

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem ADJUDICAR o presente procedimento, em favor das licitantes:

### LICITANTES VENCEDORAS:

- PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA - CNPJ: 09.485.574/0001-71:

LOTE 01 - MEDICAMENTOS							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	1	ACIDO ASCORBICO 100MG/ML SOLINJ.AMP.5ML (VIT C) - Especificação: ACIDO ASCORBICO 100MG/ML SOLUVEL INJETAVEL AMPOLA 5 ML ( VIT C)	AMP	7.000	FARMACE	R\$ 0,77	R\$ 5.390,00
1	2	ACIDO TRANEXAMICO 250MG/5ML INJETAVEL Especificação: Injetável, 250mg em ampola de 05 ml A embalagem de vera ter a inscrição venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	1.000	HIPOLABOR	R\$ 5,86	R\$ 5.860,00
1	3	DICLOFENACO SÓDICO 75MG INJ - Especificação: DICLOFENACO sódico 75mg. Injetavel 75mg ampola 3ml, a embalagem deverá conter a impressao venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	15.000	FARMACE	R\$ 0,77	R\$ 11.550,00
1	4	DIPIRONA 500MG/ML INJ(+)	AMP	15.000	SANTISA	R\$ 0,64	R\$ 9.600,00
1	5	ATROPINA SULFATO 0,25 MG/ML - Especificação: Solução injetável 0,25 mg/mL, ampola 1mL a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos	AMP	2.000	FARMACE	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00

		produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial					
1	6	AGUA DESTILADA 10ML INJ - Especificação: AGUA DESTILADA 10 ML INJETAVEL	UND	5.000	ISOFARMA	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
1	7	AGUA DESTILADA 20ML INJ - Especificação: Para solução injetável. Embalagem: ampola com 20 ml, contendo a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	3.000	ISOFARMA	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 01</b>							<b>R\$ 36.400,00</b>
<b>LOTE 02 - MEDICAMENTOS</b>							
<b>LOTE</b>	<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VR. TOTAL</b>
2	1	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI Especificação: (Item de RP) 1.200.000UI + diluente. a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	1.000	TEUTO	R\$ 14,08	R\$ 14.080,00
2	2	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI Especificação: suspensão injeção 600.000 UI+ diluente a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	10.000	TEUTO	R\$ 13,72	R\$ 137.200,00
2	3	BENZILPENICILINA POTASSICA 5.000.000UI INJ	AMP	2.000	BLAU	R\$ 7,86	R\$ 15.720,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 02</b>							<b>R\$ 167.000,00</b>
<b>LOTE 03 - MEDICAMENTOS</b>							
<b>LOTE</b>	<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VR. TOTAL</b>
3	1	CEFEPIME 1G	AMP	4.000	AUROBINO	R\$ 24,99	R\$ 99.960,00
3	2	CETOPROFENO 100MG IV	AMP	9.000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 4,77	R\$ 42.930,00
3	3	CLORIDRATO DE BUPIVACAINA + GLICOSE 8%	AMP	2.000	HIPOLABOR	R\$ 6,54	R\$ 13.080,00
3	4	FITOMENADIONA 10 MG/ML	AMP	1.000	HIPOLABOR	R\$ 3,48	R\$ 3.480,00

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
(VITAMINA K)- INJETAVEL							
3	5	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML - INJETAVEL	AMP	3.400	ISOFARMA	R\$ 0,70	R\$ 2.380,00
3	6	OMEPRAZOL 40MG FRASCO AMPOLA	AMP	8.000	BLAU	R\$ 33,65	R\$ 269.200,00
3	7	PIRACETAM 200MG/ML (NOOTROPIL)	AMP	1.000	SANOFI	R\$ 4,06	R\$ 4.060,00
3	8	GLICOSE SOLUÇÃO INJETAVEL 25% - 10ML	AMP	8.000	ISOFARMA	R\$ 0,56	R\$ 4.480,00
3	9	GLICOSE SOLUÇÃO INJETAVEL 50% - 10ML	AMP	8.000	ISOFARMA	R\$ 0,57	R\$ 4.560,00
3	10	CLENIL HFA 250	FRS	100	CHIESI	R\$ 72,20	R\$ 7.220,00
3	11	CLEXANE 40 MG	AMP	5.000	MYLAN	R\$ 25,73	R\$ 128.850,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 03</b>							<b>R\$ 560.000,00</b>
<b>LOTE 04 - MEDICAMENTOS</b>							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
4	1	CIPROFLOXACINO 200ML Especificação: 0,2% solução injetável (I.V.) 200mL, deve conter na embalagem a descrição proibida a venda pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	FRC	4.000	FRESENIUS	R\$ 26,72	R\$ 106.880,00
4	2	OXACILINA 500MG	AMP	10.000	BLAU	R\$ 1,70	R\$ 17.000,00
4	3	OXITOCINA 5UI 1ML	AMP	1.000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,82	R\$ 1.820,00
4	4	LEVOFLOXACINO 5MG/ML 100ML - INJETAVEL	AMP	2.000	HALEX ISTAR	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 04</b>							<b>R\$ 155.700,00</b>
<b>LOTE 05 - MEDICAMENTOS</b>							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
5	1	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10 ML Especificação: o injetável 1 mEq/mL; ampola 10 mL a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	500	FARMACE	R\$ 1,50	R\$ 750,00
5	2	AMINOFILINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 24 MG/ML Especificação: Ampola 10 mL. A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	2.000	FARMACE	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
5	3	AMIODARONA SOLUÇÃO INJETÁVEL 150 MG AMPOLA 3ML Especificação: A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão:	AMP	1.000	HIPOLABOR	R\$ 3,02	R\$ 3.020,00

		venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
5	4	AMPICILINA 1G INJ Especificação: Para solução injetável 1g + diluente. A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	2.500	BLAU	R\$ 3,00	R\$ 7.500,00
5	5	AMPICILINA 500 MG INJETÁVEL Especificação: + diluente. A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	2.500	BLAU	R\$ 2,80	R\$ 7.000,00
5	6	AMICACINA SULFATO 100 MG INJ Especificação: Injetável 100 mg ampola 2mL (R). A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	800	TEUTO	R\$ 0,66	R\$ 528,00
5	7	BROMOPRIDA BROMOPRIDA 5MG/ML 5MG/ML AMPOLA 2 ML INJ - Especificação: a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	8.000	NOVAFARMA	R\$ 1,80	R\$ 14.400,00

VALOR TOTAL - LOTE 05							R\$ 36.198,00
LOTE 06 - MEDICAMENTOS							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
6	1	CEFALOTINA 1G INJ Especificação: Sódica tamponada, pó para suspensão injeção 1 g + diluente, a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	UND	9.000	ABL	R\$ 5,80	R\$ 52.200,00
6	2	CEFAZOLINA 1G INJ C/DIL	AMP	7.000	ABL	R\$ 7,94	R\$ 55.580,00
6	3	CEFTRIAXONA 1 G INJ	AMP	9.000	ABL	R\$ 7,55	R\$ 67.950,00
6	4	CETOPROFENO 50MG/ML 2ML SOL. INJ. IV Especificação: Solução injetável 50 mg ampola 2 mL. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	5.000	U. QUIMICA	R\$ 3,59	R\$ 17.950,00
6	5	CIMETIDINA 150MG/ML Especificação: Solução injetável 150mg/mL ampola 2 mL, a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	5.000	HYPOFARMA	R\$ 0,78	R\$ 3.900,00
VALOR TOTAL - LOTE 06							R\$ 197.580,00
LOTE 07 - MEDICAMENTOS							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
7	1	CLINDAMICINA 600MG INJ. Especificação: Solução injetável 150mg/mL ampola ou F.A. 4mL, a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	4.000	HIPOLABOR	R\$ 4,76	R\$ 19.040,00
7	2	CLORETO DE POTÁSSIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 %(OU 1,34 MEP/ML K) 10ML Especificação: Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de	AMP	500	ISOFARMA	R\$ 0,30	R\$ 150,00

		Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
7	3	CLORETO DE SÓDIO 10% 10ML Especificação: Solução injetável a 0,9% 10mL. A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	500	ISO FARMA	R\$ 0,30	R\$ 150,00
7	4	COMPLEXO B SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML Especificação: Embalagem: deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	10.000	HYPOFARMA	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00
7	5	DESLANOSÍDEO SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,2 MG AMPOLA 2ML - Especificação: DESLANOSÍDEO solução injetável 0,4 mg, ampola 2mL, a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial	AMP	200	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,80	R\$ 360,00
7	6	DEXAMETAZONA 2MG INJ	AMP	9.000	FARMACE	R\$ 1,40	R\$ 12.600,00
7	7	DEXAMETAZONA 4MG INJ Especificação: DEXAMETAZONA 4 MG INJETÁVEL	AMP	9.000	FARMACE	R\$ 1,90	R\$ 17.100,00
7	8	ADENOSINA 6MG/2ML	AMP	1.000	HIPOLABOR	R\$ 9,10	R\$ 9.100,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 07</b>							<b>R\$ 68.500,00</b>
<b>LOTE 08 - MEDICAMENTOS CONTROLADOS</b>							
<b>LOTE</b>	<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VR. TOTAL</b>
8	1	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML 2ML	AMP	6.000	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 5,38	R\$ 32.280,00
8	2	DECANOATO DE HALOPERIDOL SOL INJ 70,52MG 1ML	AMP	200	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 24,75	R\$ 4.950,00
8	3	CLORPROMAZINA 25MG/ML INJ	AMP	500	HYPOFARMA	R\$ 1,78	R\$ 890,00
8	4	CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG/ML (KETALAR) - INJETÁVEL	AMP	400	CRISTALIA	R\$ 176,00	R\$ 70.400,00
8	5	DIAZEPAM 10MG INJ 2ML	AMP	4.000	SANTISA	R\$ 1,08	R\$ 4.320,00
8	6	ETOMIDATO 2MG/ML 10 ML - INJ.	AMP	500	CRISTALIA	R\$ 49,00	R\$ 24.500,00
8	7	ETILEFRINA 10MG/ML INJETÁVEL	AMP	2.000	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 4,77	R\$ 9.540,00
8	8	FENITOÍNA 50MG/5ML INJ	AMP	1.000	HIPOLABOR	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00

		Especificação: FENITOÍNA 50mg/ml. Ampola com 5ml, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
8	9	FENOBARBITAL 100MG/ML AMP 2ML - Especificação: FENOBARBITAL, comprimido 100mg, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	500	CRISTALIA	R\$ 5,18	R\$ 2.590,00
8	10	FENTANILA 50MCG 5ML - INJ	AMP	500	HIPOLABOR	R\$ 6,47	R\$ 3.235,00
8	11	HALOPERIDOL 5MG/ML 1ML - INJ	AMP	1.000	HYPOFARMA	R\$ 3,58	R\$ 3.580,00
8	12	MALEATO DE ERGOMETRINA 0,2MG/ML INJ	AMP	200	UNIÃO QUIMICA	R\$ 3,15	R\$ 630,00
8	13	MIDAZOLAM 15MG/3ML - INJ	AMP	500	HIPOLABOR	R\$ 13,42	R\$ 6.710,00
8	14	MORFINA 0,2MG/ML 1ML - INJ	AMP	1.000	CRISTALIA	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
8	15	MORFINA 10MG/ML 1ML - INJ	AMP	2.000	HIPOLABOR	R\$ 7,80	R\$ 15.600,00
8	16	PROPOFOL 10MG/ML FRASCO - AMPOLA 20ML - INJ	AMP	500	MIDFARMA	R\$ 41,96	R\$ 20.980,00
8	17	SUXAMETONIO 500MG FRASCO - AMPOLA - INJ	AMP	100	BLAU	R\$ 46,76	R\$ 4.676,00
8	18	TRAMADOL 50MG/ML 2ML - INJ	AMP	4.000	HIPOLABOR	R\$ 1,99	R\$ 7.960,00
8	19	LEVOMEPRIMAZINA 25MG/5ML INJ	AMP	200	HYPOFARMA	R\$ 7,29	R\$ 1.458,00
8	20	METILPREDNISOLONA INJ	AMP	500	NOVAFARMA	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
8	21	ONDACETRONA INJETÁVEL 4MG/4ML	AMP	4.000	ISOFARMA	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00
		<b>VALOR TOTAL - LOTE 08</b>					<b>R\$ 250.799,00</b>
		<b>LOTE 09 - MEDICAMENTOS</b>					
<b>LOTE</b>	<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VR. TOTAL</b>
9	1	ACEBROFILINA 10MG/ML XP. ADULTO 120ML Especificação: Acebrofilina Adulto 10mg/ml Xpe. fr. 120 ml	FRC	200	MEDQUIMICA	R\$ 5,60	R\$ 1.120,00
9	2	ACEBROFILINA 5 MG/ML XPE.INF.120ML Especificação: Acebrofilina Inf. 5mg/ml Xpe. fr. 120 ml	FRC	200	PRATI	R\$ 8,49	R\$ 1.698,00
9	3	ACICLOVIR 250 MG	FRC	350	U. QUIMICA	R\$ 10,00	R\$ 3.500,00
9	4	AMBROXOL ADULTO 30MG/5ML 100ML	FRC	200	FARMACE	R\$ 1,60	R\$ 320,00
9	5	AMBROXOL PEDIATRICO 15MG/5ML Especificação: A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país	FRC	200	NATIVITA	R\$ 1,40	R\$ 280,00

		de origem traduzido por tradutor oficial.					
9	6	BROMETO DE IPATRÓPIO 0,25MG/ML PARA INALAÇÃO - Especificação: Solução oral 0,25mg/mL frasco com 20mL, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	FRC	500	HIPOLABOR	R\$ 0,80	R\$ 400,00
9	7	HIDROXIDO DE ALUMINIO HIDROX DE MAGNESIO SUS	FRC	200	NATULAB	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
9	8	IBUPROFENO 50MG/ML 30ML	FRC	200	NATULAB	R\$ 2,31	R\$ 462,00
9	9	DIMETICONA GOTAS 10 ML Especificação: DIMETICONA 70mg/mL. Frasco com 10ml, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	FRC	2.000	HIPOLABOR	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
9	10	ÓLEO MINERAL 100ML Especificação: Puro, líquido oral, frasco 100 ml, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	FRC	100	FARMACE	R\$ 1,85	R\$ 185,00
9	11	FENOTÉROL GOTAS 20ML	FRC	300	HIPOLABOR	R\$ 3,70	R\$ 1.110,00
9	12	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100.000 UI/ML FRASCO COM 50ML Especificação: A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	FRC	170	MULTILAB	R\$ 6,79	R\$ 1.154,30
9	13	PARACETAMOL GOTAS 200MG/ML	FRC	200	NATULAB	R\$ 1,10	R\$ 220,00
9	14	SALBUTAMOL XAROPE 2MG/5ML FRASCO COM 100ML - Especificação: Caixa com 50 frascos, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante	FRC	100	NATULAB	R\$ 2,65	R\$ 265,00



		conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
9	15	AMOXICILINA + CLAVULANATO SUSPENSÃO	FRC	50	TEUTO	R\$ 10,95	R\$ 547,50
9	16	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPIMA SUAPENSÃO 20MG/5ML + 40MG/5ML	FRC	50	DIVCAN	R\$ 5,76	R\$ 288,00
9	17	ARGIROL COLIRIO 10% 5 ML Especificação: COLIRIO 10% 5 ML	FRC	50	ALLERGAN	R\$ 5,00	R\$ 250,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 09</b>							<b>R\$ 14.899,80</b>
<b>LOTE 10 - MEDICAMENTOS</b>							
<b>LOTE</b>	<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VR. TOTAL</b>
10	1	OLEO AGE PARA CURATIVOS	FRC	500	NUTRIEX	R\$ 6,08	R\$ 3.040,00
10	2	ÁGUA DESTILADA PARA AUTO CLAVE Especificação: Estéril Embalagem em litro com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	LTR	2.000	FORTSAN	R\$ 3,34	R\$ 6.680,00
10	3	GENTAMICINA INJETÁVEL 10MG Especificação: Ampola 1ml, a embalagem deveser conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	2.000	SANTISA	R\$ 0,49	R\$ 980,00
10	4	GENTAMICINA 20MG INJETÁVEL Especificação: Ampola 1ml, a embalagem deveser conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	5.000	NOVAFARMA	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
10	5	GENTAMICINA 40MG INJ	AMP	5.000	NOVAFARMA	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
10	6	GENTAMICINA 80MG INJ	AMP	4.000	NOVAFARMA	R\$ 0,80	R\$ 3.200,00
10	7	GLICOSE SOLUÇÃO INJETÁVEL 25%, 10ML Especificação: A embalagem deveser conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	2.000	ISOFARMA	R\$ 0,48	R\$ 960,00
10	8	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL 100MG/ML AMPOLA 10M Especificação: A embalagem deveser conter a impressão venda proibida pelo	AMP	2.000	ISOFARMA	R\$ 2,32	R\$ 4.640,00

		comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
10	9	PROMETAZINA 25MG/ML AMPOLA 2ML INJ Especificação: Solução injetável 25mg/ml ampola 2ml, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	4.000	SANVAL	R\$ 2,60	R\$ 10.400,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 10</b>							<b>R\$ 36.900,00</b>
<b>LOTE 11 - MEDICAMENTOS</b>							
<b>LOTE</b>	<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VR. TOTAL</b>
11	1	DOBUTAMINA CLORIDRATO DE SOLUÇÃO INJETÁVEL 12,5 MG/ML AMPOLA 20 ML Especificação: DOBUTAMINA cloridrato de solução injetável 12,5 mg/mL ampola 20 ml, a embalagem deve conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	500	HYPOFARMA	R\$ 15,12	R\$ 7.560,00
11	2	EPINEFRINA INJETÁVEL 1 MG/ML AMPOLA 1ML Especificação: A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	2.000	HIPOLABOR	R\$ 2,10	R\$ 4.200,00
11	3	ESCOPOLAMINA (HIOSCINA) 4MG/ML DIPIRONA	AMP	9.000	FARMACE	R\$ 2,70	R\$ 24.300,00
11	4	ESCOPOLAMINA 20MG 5ML INJ Especificação: Escopolamina 20MG 5ML INJ. A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro do produto na Anvisa e certificado de boas práticas, fabricação e controle- CBPFC do fabricante conforme resolução ANVISA nº 460/99. Em caso do fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país	AMP	8.000	FARMACE	R\$ 1,43	R\$ 11.440,00

		de origem traduzido por tradutor oficial.					
11	5	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/0,25ML L SUBCULTANEA Especificação: A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	2.000	CRISTALIA	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 11</b>							<b>R\$ 53.500,00</b>
<b>LOTE 12 - MEDICAMENTOS</b>							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
12	1	PAPAINA POMADA 20%	FRS	50	MAGISTRAL	R\$ 122,80	R\$ 6.140,00
12	2	HIDRAZALINA 20MG/ML INJ	AMP	5.000	CRISTALIA	R\$ 11,96	R\$ 59.800,00
12	3	HIDROCORTIZONA 100MG INJ	AMP	5.000	BLAU	R\$ 4,62	R\$ 23.100,00
12	4	HIDROCORTIZONA 500MG INJ	AMP	6.000	BLAU	R\$ 7,46	R\$ 44.760,00
12	5	FUROSEMIDA 10MG/ML Especificação: FUROSEMIDA, solução injetável 10mg/ml ampola 2mL, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	1.000	TEUTO	R\$ 1,24	R\$ 1.240,00
12	6	LIDOCAINA 2% S/V 20ML	AMP	3.000	HYPOFARMA	R\$ 4,20	R\$ 12.600,00
12	7	METRONIDAZOL 5MG 100 ML Especificação: Solução injetável 500mg FA 100mL (R), a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 450/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	4.000	HALEX ISTAR	R\$ 3,60	R\$ 14.400,00
12	8	MANITOL 20% MG/ML F.A. 250ML Especificação: 20% solução injetável, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	5.000	FARMACE	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00
12	9	RANITIDINA 150/ML INJETÁVEL Especificação: Ampola com 2ml, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do	AMP	5.000	FARMACE	R\$ 0,58	R\$ 2.900,00

		fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
12	10	SULFATO DE MAGNESIO 50% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10ML - Especificação: A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	1.000	ISOFARMA	R\$ 9,73	R\$ 9.730,00
12	11	VITAMINA K 10MG/ML INJ	AMP	1.500	HIPOLABOR	R\$ 1,90	R\$ 2.850,00
12	12	CLORANFENICOL 1 G INJETAVEL Especificação: P6 para solução injetável 1 g + diluente, a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	AMP	2.000	NOVAFARMA	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
12	13	OMEPRAZOL 40MG INJ	AMP	10.000	BLAU	R\$ 33,65	R\$ 336.500,00
12	14	DIPIRONA 500 MG SOL INJ Especificação: DIPIRONA SOLUVEL 500MG	AMP	12.000	FARMACE	R\$ 0,99	R\$ 11.880,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 12</b>							<b>R\$ 550.400,00</b>
<b>LOTE 13 - MEDICAMENTOS</b>							
<b>LOTE</b>	<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VR. TOTAL</b>
13	1	MICONAZOL CREME 2% GEL Especificação: AMPLIUM G (tinidazol e nitrato de miconazol) creme vaginal - bisnaga com 80g. Acompanha aplicadores descartáveis. USO ADULTO	BNG	200	HIPOLABOR	R\$ 7,29	R\$ 1.458,00
13	2	NEOMICINA BACITRACINA POMADA 10G	BNG	150	PRATI	R\$ 1,90	R\$ 285,00
13	3	LIDOCAINA 2% GEL 30GR	BNG	200	CRISTALIA	R\$ 2,81	R\$ 562,00
13	4	SULFADIZINA DE PRATA 1% 500G	POT	250	NATIVITA	R\$ 38,78	R\$ 9.695,00
13	5	KOLLAGENASE + CLORAFENICOL 30GR -	TUB	200	CRISTALIA	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 13</b>							<b>R\$ 14.000,00</b>
<b>LOTE 15 - MEDICAMENTOS</b>							
<b>LOTE</b>	<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VR. TOTAL</b>
15	1	METFORMINA 500MG COMPRIMIDO	CPR	500	MEDLEY	R\$ 0,15	R\$ 75,00
15	2	NIMODIPINA 30MG Especificação: Comprimido, a embalagem deve conter a descrição proibida a venda pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	CPR	500	VITAMEDIC	R\$ 0,46	R\$ 230,00
15	3	OMEPRAZOL 20MG	CÁP	2.000	GEOLAB	R\$ 0,18	R\$ 360,00

		Especificação: Cápsula 20mg (R), a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
15	4	PERMAGANATO DE POTÁSSIO 100MG COMPRIMIDO	CPR	500	FARMAX	R\$ 0,50	R\$ 250,00
15	5	PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDO Especificação: Comprimido 25mg, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	CPR	500	TEUTO	R\$ 0,28	R\$ 140,00
15	6	PROPANOLOL 40MG COMPRIMIDO	CPR	500	SANVAL	R\$ 0,04	R\$ 20,00
15	7	VIMPAT 100MG 28 CPRS REV-UCB	KIT	200	UCB	R\$ 13,98	R\$ 2.796,00
15	8	PARACETAMOL 500MG + CODEÍNA 30MG - COMPRIMIDO	CPR	500	NEOQUIMICA	R\$ 0,18	R\$ 90,00
15	9	DACTIL OB	CPR	500	SANOFI	R\$ 1,13	R\$ 565,00
15	10	ALENIA 12/400MG. CAIXA C/60 CAPSULAS+INALADOR	UND	200	BIOSINTÉTICA	R\$ 2,68	R\$ 536,00
VALOR TOTAL - LOTE 15							R\$ 5.062,00
LOTE 16 - MEDICAMENTOS							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
16	1	ACICLOVIR COMPRIMIDO 200 MG CPRS Especificação: A embalagem do produto deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	CPR	1.000	PRATTI	R\$ 0,33	R\$ 330,00
16	2	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG COMPRIMIDO (AAS) CPRS - Especificação: A embalagem do produto deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	CPR	2.000	BRASTERABICA	R\$ 0,07	R\$ 140,00
16	3	ANTENOLOL 50MG CPRS	CPR	5.000	PRATTI	R\$ 0,08	R\$ 400,00
16	4	CAPTOPRIL 25MG Especificação: Comprimido envelopado, caixa com 500 comprimidos. A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo	CPR	5.000	PRATTI	R\$ 0,05	R\$ 250,00

		comercio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
16	5	CARVEDILOL 25MG	CPR	1.000	LABOFARMA	R\$ 0,22	R\$ 220,00
16	6	CARVEDILOL 6,25 MG	CPR	1.000	GERMED	R\$ 0,13	R\$ 130,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 16</b>							<b>R\$ 1.470,00</b>
<b>LOTE 17 - MEDICAMENTOS CONTROLADOS</b>							
<b>LOTE</b>	<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VR. TOTAL</b>
17	1	FRIZIUM 20MG.CAIXA C/20 COMPRIMIDOS	UND	200	MEDLEY	R\$ 46,42	R\$ 9.084,00
17	2	DISSULFIRAM 250MG COMPRIMIDO	CPR	500	SANOFI	R\$ 0,99	R\$ 495,00
17	3	SERTRALINA 50MG	CXA	100	LABOFARMA	R\$ 1,81	R\$ 181,00
17	4	DIAZEPAM COMPRIMIDO 5 MG Especificação: DIAZEPAM comprimido 5 mg, a embalagem devera conter a impressão venda proibida pelo comercio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	CPR	1.000	SANTISA	R\$ 0,12	R\$ 120,00
17	5	DIAZEPAM COMPRIMIDO 10 MG Especificação: DIAZEPAM comprimido 10 mg, a embalagem devera conter a impressão venda proibida pelo comercio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	CPR	1.000	SANTISA	R\$ 0,12	R\$ 120,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 17</b>							<b>R\$ 10.000,00</b>
<b>LOTE 18 - MEDICAMENTOS</b>							
<b>LOTE</b>	<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VR. TOTAL</b>
18	1	TOLREST 50MG	CXA	50	LABOFARMA	R\$ 3,03	R\$ 151,50
18	2	DEXILANT 30MG	CXA	50	TAKEDA	R\$ 4,54	R\$ 227,00
18	3	BIFILAC 250MG	CXA	50	HYPERMARCAS	R\$ 4,39	R\$ 219,50
18	4	TREZOR 20MG	CXA	50	LABOFARMA	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00
18	5	LIPIDIL 200MG	CXA	50	ABBOTT	R\$ 196,64	R\$ 9.832,00
18	6	JANUMET 50/850 MG. CAIXA C/56 COMPRIMIDOS	FRC	50	MERCK	R\$ 352,98	R\$ 17.549,00
18	7	CEBRALAT 50MG	CXA	50	LIBBS	R\$ 39,79	R\$ 1.989,50
18	8	PROPENA 60 CPS	CXA	50	ACHE	R\$ 6,78	R\$ 289,00
18	9	XARELTON 15MG	CXA	50	BAYER	R\$ 196,16	R\$ 9.808,00
18	10	DUOMO HP	CXA	50	EUROFARMA	R\$ 183,61	R\$ 9.180,50
18	11	SELOZOK DE 100MG	CXA	50	ASTRAZENECA	R\$ 142,62	R\$ 7.126,00
18	12	ROSUCOR DE 10MG	CXA	50	TORRENT	R\$ 54,68	R\$ 2.734,00
18	13	NEBILET DE 5MG	CXA	50	BIOLAB	R\$ 157,06	R\$ 7.852,50
18	14	OLMETEC ANGLO DE 40MG + 5MG	CXA	50	NYTTY	R\$ 208,35	R\$ 10.417,50
18	15	CARVÃO ATIVADO PÓ 1000GR	KG	20	PROC 9	R\$ 258,70	R\$ 5.174,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 18</b>							<b>R\$ 87.900,00</b>

LOTE 22 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
22	1	GORRO DESC.C/ELÁSTICO PCT/100	PCT	400	ANAPOLIS	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00
22	2	MÁSCARA N95 - RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR CONTRA PARTÍCULAS SÓLIDAS PADRÃO NIOSH N95, CLASSE PFF-2, DESCARTÁVEL.	UND	2.400	DESCARPACK	R\$ 4,00	R\$ 9.600,00
22	3	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCATÁVEL Especificação: Descartável, com três camadas de proteção, sendo a interna em material hipoalérgico, com clip nasal embutido que permita ajuste adequado ao contorno do rosto, produzido em alumínio suave e flexível, não traumatizante, inodora, tiras costuradas com solda eletrônica, bordas bem acabadas, isentas de cola e que apresentem eficiência de filtração bacteriana (E.F.B.), para partículas de 1,0 micron, acima de 95 %. Embalagem em caixa tipo dispenser-box com 50 unidades. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade.	CXA	3100	MAPLE	R\$ 20,37	R\$ 63.147,00
22	4	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 C/500 09F NEBLINA - Especificação: Descartável, 100 % algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas, 13 fios por cm <sup>2</sup> , inodora, insípida, alvejada, isenta de impurezas, amido, gordura, corante e com acabamento lateral para evitar o desfiamento. Embalagem: pacote com 500 unidades. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	PCT	200	AMERICAN	R\$ 12,46	R\$ 2.492,00
22	5	GAZE EM COMPRESSA, HIDROFILA Especificação: GAZE EM COMPRESSA, HIDROFILA - CONFECCIONADAS COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5 CM QUANDO FECHADAS E 15 X 30CM QUANDO ABERTAS; 9 FIOS, SÃO ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS, ALVEJANTES ÓPTICOS. SÃO TAMBÉM INODORAS E INSÍPIDAS. PACOTE COM 500 UNIDADES.	PCT	3550	AMERICAN	R\$ 15,00	R\$ 53.250,00
22	6	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 13 FIOS C/500	PCT	4.000	AMERICAN	R\$ 8,00	R\$ 32.000,00
22	7	GAZE EM PACOTE	PCT	1.020	AMERICAN	R\$ 8,32	R\$ 8.486,40
22	8	COMPRESSA DE GAZE COM CADARÇO (CAMPO OPER.) 25CM X28CM	UND	500	AMERICAN	R\$ 5,22	R\$ 2.610,00
22	9	GAZE HIDROFILA 91X91 (ROLO)	ROL	1150	AMERICAN	R\$ 20,85	R\$ 23.977,50

22	10	PROPÉ DESC. C/ ELASTICO PCT C/ 100	PCT	100	AMERICAN	R\$ 17,70	R\$ 1.770,00
22	11	GORRO SANFONADO C/100 UNI	PCT	150	ANAPOLIS	R\$ 15,28	R\$ 2.292,00
22	12	ALGODÃO 500G HIDROFILO	PCT	500	NEVOA	R\$ 10,03	R\$ 5.015,00
22	13	TOUCA DESCARTÁVEL Especificação: Em polipropileno, gramatura de 20 g/m2, elástico em toda volta, diâmetro mínimo de 45 cm. Embalagem caixa tipo dispenser-box com 100 unidades. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação.	PCT	500	ANAPOLIS	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
22	14	FILTRO BACTERIOLÓGICO HMEF	UND	500	LABOR IMPORT	R\$ 8,97	R\$ 4.485,00
22	15	AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUIDIANA TAM. 22G	UND	1000	LABOR IMPORT	R\$ 2,94	R\$ 2.940,00
22	16	AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUIDIANA TAM. 25G	UND	1000	LABOR IMPORT	R\$ 2,94	R\$ 2.940,00
22	17	AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUIDIANA TAM. 26G	UND	1000	LABOR IMPORT	R\$ 2,94	R\$ 2.940,00
22	18	AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUIDIANA TAM. 27G	UND	1000	LABOR IMPORT	R\$ 2,94	R\$ 2.940,00
22	19	EQUIPO CELM PARA BOMBA DE INFUSÃO	UND	1000	EMBRAMED	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 22</b>							<b>R\$ 240.284,90</b>
<b>LOTE 25 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR</b>							
<b>LOTE</b>	<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VR. TOTAL</b>
25	1	FRASCO PARA NUTRIÇÃO 300 ML	UND	2.000	BIOBASE	R\$ 1,82	R\$ 3.640,00
25	2	EQUIPOS PARA NUTRIÇÃO	UND	2.000	BIOBASE	R\$ 1,76	R\$ 3.520,00
25	3	EXTENSOR MULTIVIAS	UND	2.000	VITALGOLD	R\$ 1,04	R\$ 2.080,00
25	4	EQUIPO MACRO FOTOSENSÍVEL COM FILTRO Especificação: EQUIPO MACRO FOTOSENSÍVEL COM FILTRO, PRODUTO ESTÉRIL LIVRE DE PIROGÊNIO E ATÓXICO. FORNECIDO COM CAPA PROTETORA.	UND	15.000	BIOSANI	R\$ 1,38	R\$ 20.700,00
25	5	EQUIPO MACRO GOSTAS C/ INJETOR LATERAL	UND	15.000	TKL	R\$ 1,90	R\$ 28.500,00
25	6	CATETER NASAL P/ OXIGENIO ADULTO TIPO OCULOS	UND	3.000	BIOSANI	R\$ 1,18	R\$ 3.540,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 25</b>							<b>R\$ 61.980,00</b>
<b>LOTE 28 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR</b>							
<b>LOTE</b>	<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VR. TOTAL</b>
28	1	PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL Especificação: de 25 cm, em plástico, descartável, para assepsia e curativo uterino. Embalagem individual, com dados de identificação, procedência, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	UND	10.000	ADLIN	R\$ 1,46	R\$ 14.600,00
28	2	ESPÁTULA DE AYRE EM MADEIRA Especificação: Formato achatado, dimensões 180 mm x 16,5 mm x 1,5 mm, 5 mm ( largura ) x 1,5 mm ( espessura). Embalagem: pacote com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto em português, procedência, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e	UND	2000	ADLIN	R\$ 14,21	R\$ 28.420,00



		registro no Ministério da Saúde.					
28	3	TUBO PARA PREVENÇÃO	UND	5.000	ADLIN	R\$ 1,37	R\$ 6.850,00
28	4	ESCOVA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL Especificação: Para uso ginecológico, autoclavável, com resistência a alta temperatura em processo de esterilização no autoclave, para uso ginecológico. Embalagem contendo dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	10.000	ADLIN	R\$ 0,52	R\$ 5.200,00
28	5	PRENDEDOR UMBILICAL ESTERIL - CLAMP	UND	500	ADLIN	R\$ 0,66	R\$ 330,00
28	6	DISPOSITIVO PARA IDENTIFICAÇÃO MAE/FILHO COM DUAS CORES ROSA E AZUL	UND	500	WILTEX	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
28	7	PULSEIRAS DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO - URGÊNCIA AMARELO	UND	5.000	WILTEX	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00
28	8	PULSEIRAS DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO - POUCO URGÊNCIA VERDE	UND	5.000	WILTEX	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00
28	9	PULSEIRAS DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO - NÃO URGENTE AZUL	UND	5.000	WILTEX	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00
		<b>VALOR TOTAL - LOTE 28</b>					<b>R\$ 78.900,00</b>
		<b>LOTE 30 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR</b>					
<b>LOTE</b>	<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VR. TOTAL</b>
30	1	LUVA PP PROCEDIMENTO - Especificação: Não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionado em embalagem coletiva tamanho Pequeno. Caixa com 100 unidades.	CXA	2.000	NUGARD	R\$ 68,00	R\$ 136.000,00
30	2	LUVA PARA PROCEDIMENTO (TAMANHO PEQUENO) - Especificação: Não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionado em embalagem coletiva tamanho Pequeno. Caixa com 100 unidades.	CXA	1.500	NUGARD	R\$ 84,00	R\$ 126.000,00
30	3	LUVA PARA PROCEDIMENTO (TAMANHO M) - Especificação: Não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionado em embalagem coletiva tamanho Pequeno. Caixa com 100 unidades.	CXA	3.000	NUGARD	R\$ 84,00	R\$ 252.000,00
30	4	LUVA PARA PROCEDIMENTO (TAMANHO GRANDE) - Especificação: Não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra,	CXA	1.200	NUGARD	R\$ 84,00	R\$ 100.800,00

		com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionado em embalagem coletivo tamanho Grande. Caixa com 100 unidades.					
30	5	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº7 Especificação: Confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica dobradas conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da mão esquerda e numeração. Envelopada aos pares em embalagem de papel grau cirurgico e ou com filme termoplástico.	PAR	10.000	DESCARPACK	R\$ 1,74	R\$ 17.400,00
30	6	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº8 Especificação: Confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica dobradas conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da mão esquerda e numeração. Envelopada aos pares em embalagem de papel grau cirurgico e ou com filme termoplástico.	PAR	12.000	DESCARPACK	R\$ 1,74	R\$ 20.880,00
30	7	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº7,5 Especificação: Confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica dobradas conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da mão esquerda e numeração. Envelopada aos pares em embalagem de papel grau cirurgico e ou com filme termoplástico.	PAR	10.000	DESCARPACK	R\$ 1,74	R\$ 17.400,00
30	8	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº6,5 Especificação: Confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica dobradas conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da mão esquerda e numeração. Envelopada aos pares em embalagem de papel grau cirurgico e ou com filme termoplástico.	PAR	5.000	DESCARPACK	R\$ 1,30	R\$ 6.500,00
30	9	LUVA POWDER FREE TAMANHO G Especificação: LUVA POWDER FREE TAMANHO G CAIXA C/100	CXA	1.000	SUPERMAX	R\$ 75,00	R\$ 75.000,00
30	10	LUVA POWDER FREE TAMANHO M Especificação: LUVA POWDER FREE TAMANHO G CAIXA C/100	CXA	1.500	SUPERMAX	R\$ 75,00	R\$ 112.500,00
30	11	LUVA POWDER FREE TAMANHO P Especificação: LUVA POWDER FREE TAMANHO P CAIXA C/100	CXA	1.500	SUPERMAX	R\$ 75,00	R\$ 112.500,00

*(Handwritten signature)*

VALOR TOTAL - LOTE 30							R\$ 976.980,00
LOTE 32 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
32	1	FIO ALGODÃO Nº 0 AGULHADO 2,0 C. 1/2 CIR.	CXA	50	SHALON	R\$ 33,89	R\$ 1.694,50
32	2	FIO ALGODÃO Nº1-0 AGULHADO 2,0 CM 1/2 CIR.	CXA	50	SHALON	R\$ 33,88	R\$ 1.694,00
32	3	FIO ALGODÃO Nº2-0 AGULHADO 2,0 CM 1/2 CIR.	CXA	50	SHALON	R\$ 33,88	R\$ 1.694,00
32	4	FIO ALGODÃO Nº3-0 AGULHADO 2,0 CM 1/2 CIR.	CXA	50	SHALON	R\$ 33,88	R\$ 1.694,00
32	5	FIO ALGODÃO Nº4-0 AGULHADO 2,0 CM 1/2 CIR.	CXA	50	SHALON	R\$ 33,88	R\$ 1.694,00
32	6	FIO CATGUT CROMADO Nº 0 AGULHA 3,0CM 3/8 CIR. CIL. GASTRO.	CXA	50	SHALON	R\$ 105,43	R\$ 5.271,50
32	7	FIO CATGUT CROMADO Nº1- DAGULHA 3,0CM 3/8 CIR. CIL. GASTRO.INT.	CXA	50	SHALON	R\$ 116,12	R\$ 5.806,00
32	8	FIO CATGUT CROMADO Nº2- DAGULHA 3,0CM 3/8 CIR. CIL. G.O	CXA	50	SHALON	R\$ 105,43	R\$ 5.271,50
32	9	FIO CATGUT CROMADO Nº3-0 AGULHA, 3,0CM 1/2 CIR. CIL. GASTRO	CXA	50	SHALON	R\$ 116,12	R\$ 5.806,00
32	10	FIO CATGUT CROMADO Nº4-0 AGULHA, 2,5CM 1/2 CIR. CIL. GASTRO	CXA	50	SHALON	R\$ 105,43	R\$ 5.271,50
32	11	FIO CAT GUT SIMPLES Nº0 AGULHA 3,0 CM 1/2 CIR.	CXA	50	SHALON	R\$ 105,43	R\$ 5.271,50
32	12	FIO CAT GUT SIMPLES Nº1-0 AGULHA 3,0 CM 1/2 CIR. G.O	CXA	50	SHALON	R\$ 116,12	R\$ 5.806,00
32	13	FIO CAT GUT SIMPLES Nº 2-0 AGULHA 3,0CM 1/2 CIR. G.O	CXA	50	SHALON	R\$ 105,43	R\$ 5.271,50
32	14	FIO CAT GUT SIMPLES Nº 3-0 AGULHA 3,0CM 1/2 CIR. G.O	CXA	50	SHALON	R\$ 105,43	R\$ 5.271,50
32	15	FIO CAT GUT SIMPLES Nº 4-0 AGULHA 2,5CM 1/2 CIR. G.O	CXA	50	SHALON	R\$ 105,43	R\$ 5.271,50
32	16	FIO PARA SUTURA, ABSORVÍVEL, CATGUT SIMPLES N.3, COM 70 A 75CM, AGULHA DE 3,0CM - Especificação: Fio para sutura, catgut simples n. 3-0, fio com 70 cm de comprimento, agulha de 3.0 cm e 1/2 círculo, cilíndrica, para cirurgias gastrointestinal. Embalagem: envelope individual, em papel aluminizado ou papel grau cirúrgico efilme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	CXA	150	SHALON	R\$ 105,43	R\$ 15.814,50
32	17	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO TRAQUEAL ADULTO	UND	50	HAOXI	R\$ 56,00	R\$ 2.800,00
32	18	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO TRAQUEAL INFANTIL	UND	50	HAOXI	R\$ 56,00	R\$ 2.800,00
32	19	FIO NYLON Nº 0 AGULHADO 3,0 CM 3/8 CIR.	CXA	50	SHALON	R\$ 57,99	R\$ 2.899,50
32	20	FIO NYLON Nº 1-0 AGULHADO 3,0 CM 3/8 CIR.	CXA	50	SHALON	R\$ 57,99	R\$ 2.899,50
32	21	FIO NYLON Nº2-0 AGULHADO 3,0 CM 3/8 CIR.	CXA	50	SHALON	R\$ 57,99	R\$ 2.899,50
32	22	FIO NYLON Nº3-0 AGULHADO 3,0 CM	CXA	50	SHALON	R\$ 57,99	R\$ 2.899,50

		3/8 CIR						
32	23	FIO NYLON Nº4-0 AGULHADO 3,0 CM 3/8 CIR	CXA	50	SHALON	R\$ 57,99	R\$ 2.899,50	
32	24	FIO NYLON Nº5-0 AGULHADO 2,5 CM 3/8 CIR	CXA	50	SHALON	R\$ 57,99	R\$ 2.899,50	
32	25	FIO NYLON Nº6-0 AGULHADO 2,5 CM 3/8 CIR	CXA	50	SHALON	R\$ 57,99	R\$ 2.899,50	
32	26	FIO VICRYL Nº 0 AGULHADO 4,0 CM 1/2 CIR	CXA	50	SHALON	R\$ 146,00	R\$ 7.300,00	
32	27	FIO VICRYL Nº1-0 AGULHADO 3,0 CM 1/2 CIR	CXA	50	SHALON	R\$ 146,00	R\$ 7.300,00	
32	28	FIO VICRYL Nº2-0 AGULHADO 3,0 CM 1/2 CIR	CXA	50	SHALON	R\$ 146,00	R\$ 7.300,00	
32	29	FIO VICRYL Nº3-0 AGULHADO 3,0 CM 1/2 CIR	CXA	50	SHALON	R\$ 146,00	R\$ 7.300,00	
32	30	FIO VICRYL Nº4-0 AGULHADO 2,5 CM 1/2 CIR	CXA	50	SHALON	R\$ 146,00	R\$ 7.300,00	
<b>VALOR TOTAL - LOTE 32</b>							<b>R\$ 141.000,00</b>	
<b>LOTE 35 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR</b>								
<b>LOTE</b>	<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VR. TOTAL</b>	
35	1	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 2,0 C/ BALAO	UND	200	CIRUTI	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	
35	2	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 2,5 C/ BALAO	UND	200	CIRUTI	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	
35	3	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 3,0 C/ BALAO	UND	200	CIRUTI	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	
35	4	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 3,5 C/ BALAO	UND	200	CIRUTI	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	
35	5	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 4,0 C/ BALAO	UND	200	CIRUTI	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	
35	6	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 4,5 C/ BALAO	UND	200	CIRUTI	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	
35	7	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 5,0 C/ BALAO	UND	200	CIRUTI	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	
35	8	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 5,5 C/ BALAO	UND	300	CIRUTI	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	
35	9	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 6,0 C/ BALAO	UND	300	CIRUTI	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	
35	10	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 6,5 C/ BALAO	UND	300	CIRUTI	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	
35	11	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 7,0 C/ BALAO	UND	300	CIRUTI	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	
35	12	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 7,5 C/ BALAO	UND	300	CIRUTI	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	
35	13	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 8,0 C/ BALAO	UND	300	CIRUTI	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	
35	14	SONDA P/ NUTRICAÇÃO ENTERAL C/ GUIA 12FR	UND	100	MEDSONDA	R\$ 15,10	R\$ 1.510,00	
35	15	SONDA CANGURU Nº14	UND	20	KENDAL	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00	
35	16	SUPORTE PARA DESCARTEX 20L	UND	100	VIVABOX	R\$ 40,48	R\$ 4.048,00	
35	17	TALCO NEUTRO (SEM CHEIRO) Especificação: Para esterelização de luva e outros materiais; Embalagem com 1000 gr. com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	20	P.EVA	R\$ 9,00	R\$ 180,00	
35	18	TALCO NEUTRO P/ LUVA 1KG	QUI	20	P.EVA	R\$ 9,00	R\$ 180,00	
35	19	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UND	100	GTECH	R\$ 24,01	R\$ 2.401,00	
35	20	TORNEIRINHA 03 VIAS	UND	2.000	DESCARPACK	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00	
35	21	TUBO DE LATEX 200(GARROTE)	MET	20	LATEX	R\$ 1,47	R\$ 29,40	

35	22	PCTC/15MT TUBO DE LATEX 204 PCTC/15MT	MRT	20	LATEX	R\$ 4,58	R\$ 91,60
35	23	TERMÔMETRO DIGITAL POR SENSOR INFRAVERMELHO TESTA. PRODUTO DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA	UNID	40	premium	R\$ 299,00	R\$ 11.960,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 35</b>							<b>R\$ 45.000,00</b>
<b>LOTE 37 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR</b>							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
37	1	FILME PARA RAIOS - X 18X24 C/100 UNIDADES	CXA	100	FUJIFILM	R\$ 86,00	R\$ 8.600,00
37	2	FILME PARA RAIOS - X 24X30 C/100 UNIDADES	CXA	100	FUJIFILM	R\$ 143,48	R\$ 14.348,00
37	3	FILME PARA RAIOS - X 30 X 40 C/100 UNIDADES	CXA	100	FUJIFILM	R\$ 279,51	R\$ 27.951,00
37	4	FILME PARA RAIOS - X 35 X 35 C/100 UNIDADES	CXA	100	FUJIFILM	R\$ 271,24	R\$ 27.124,00
37	5	FILME PARA RAIOS - X 35X43 C/100 UNIDADES	CXA	100	FUJIFILM	R\$ 299,90	R\$ 29.990,00
37	6	REVELADOR P/RAIO AUTOMÁTICO P/38LT	GAL	100	IBF	R\$ 354,37	R\$ 35.437,00
37	7	FIXADOR P/RAIO-X AUTOMÁTICO P/PREPRO DE 38 LT	GAL	100	IBF	R\$ 255,50	R\$ 25.550,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 37</b>							<b>R\$ 169.000,00</b>
<b>LOTE 38 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR</b>							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
38	1	ALMONTOLIAS BRANCA 125ML	UND	100	J PROLAB	R\$ 3,21	R\$ 321,00
38	2	PINCETAS BRANCO 500ML. Especificação: PINCETAS RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, BRANCO COM CAPACIDADE PARA 500ML	UND	50	J PROLAB	R\$ 5,74	R\$ 287,00
38	3	PINCETAS BRANCA 250ML. Especificação: PINCETAS RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, BRANCO COM CAPACIDADE PARA 250ML	UND	50	J PROLAB	R\$ 4,54	R\$ 227,00
38	4	PINCETAS MARRON 500ML. Especificação: PINCETA RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, COR AMBAR(MARROM) CAPACIDADE 500ML	UND	50	J PROLAB	R\$ 5,78	R\$ 289,00
38	5	PINCETAS MARRON 250ML. Especificação: PINCETA RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR COM AMBAR(MARROM) CAPACIDADE 250ML	UND	50	J PROLAB	R\$ 4,47	R\$ 223,50
38	6	SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR 30 LITROS - Especificação: Descrição e Características Gerais: para uso em acondicionamento (hamper) e transporte de roupa hospitalar. Confeccionado em resina termoplástica virgem ou reciclada, na cor branca leitosa, com características de resistência mecânica e opacidade adequada à sua finalidade. Devem apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, capaz de proporcionar perfeita vedação, sem	PCT	1.000	RAVA	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00

		causar perda do conteúdo. Cada unidade deverá ter o símbolo internacional de material infectante e apresentar características tais que possibilitem a fácil separação e abertura dos sacos. Cada saco deverá vir acompanhado de dispositivo tipo lacre inviolável para perfeito fechamento dos mesmos. O saco deverá ter dimensões aproximadas de 75 X 105 cm e capacidade de 100 litros. Apresentação: embalados conforme praxe do fabricante em pacotes com 100 unidades.					
38	7	SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS - Especificação: Descrição e Características Gerais: para uso em acondicionamento (hamper) e transporte de roupa hospitalar. Confeccionado em resina termoplástica virgem ou reciclada, na cor branca leitosa, com características de resistência mecânica e opacidade adequada à sua finalidade. Devem apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, capaz de proporcionar perfeita vedação, sem causar perda do conteúdo. Cada unidade deverá ter o símbolo internacional de material infectante e apresentar características tais que possibilitem a fácil separação e abertura dos sacos. Cada saco deverá vir acompanhado de dispositivo tipo lacre inviolável para perfeito fechamento dos mesmos. O saco deverá ter dimensões aproximadas de 75 X 105 cm e capacidade de 100 litros. Apresentação: embalados conforme praxe do fabricante em pacotes com 100 unidades.	PCT	1.000	RAVA	R\$ 22,30	R\$ 22.300,00
38	8	SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS - Especificação: Descrição e Características Gerais: para uso em acondicionamento (hamper) e transporte de roupa hospitalar. Confeccionado em resina termoplástica virgem ou reciclada, na cor branca leitosa, com características de resistência mecânica e opacidade adequada à sua finalidade. Devem apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, capaz de proporcionar perfeita vedação, sem causar perda do conteúdo. Cada unidade deverá ter o símbolo internacional de material infectante e apresentar características tais que possibilitem a fácil separação e abertura dos sacos. Cada saco deverá vir acompanhado de dispositivo tipo lacre inviolável para perfeito fechamento dos mesmos. O saco deverá ter dimensões aproximadas de 75 X 105 cm e capacidade de 100 litros. Apresentação:	PCT	1.000	RAVA	R\$ 36,53	R\$ 36.530,00

		embalados conforme praxe do fabricante em pacotes com 100 unidades.					
38	9	ALMONTOLIAS BRANCA 300ML	UND	50	J PROLAB	R\$ 4,64	R\$ 232,00
38	10	ALMONTOLIAS BRANCA 500ML	UND	50	J PROLAB	R\$ 5,84	R\$ 292,00
38	11	ALMONTOLIAS MARRON 500ML	UND	50	J PROLAB	R\$ 5,80	R\$ 290,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 38</b>							<b>R\$ 75.991,50</b>
<b>LOTE 44 - MATERIAL ODONTOLÓGICO</b>							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
44	1	CLORIDRATO DE FENILEFRINA E LIDOCAINA Especificação: Sem vaso possui em sua composição, um sal anestésico muito rápida e potente apresentação cartucho contendo 50 anestúbes plásticos de 1,8 ml.	CXA	1.100	SSWHITE	R\$ 52,95	R\$ 58.245,00
44	2	ANESTÉSICO LOCAL SEM VASO. Especificação: Cloridrato de Mepivacaína a 3% - Apresentação: Cartucho contendo 50 anestúbes plásticos de 1,8ml.	CXA	200	DLA	R\$ 109,36	R\$ 21.872,00
44	3	ANESTÉSICO TÓPICO, 12G Especificação: Cloridrato de benzocaina - 20%; em gel; com dosagem de 20 mg; a base aminobenzoato de etila em base hidrossolúvel, sabor: tutti-frutti, menta pinacolada. Frasco com 12g.	UND	200	DFL	R\$ 5,41	R\$ 1.082,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 44</b>							<b>R\$ 81.199,00</b>
<b>LOTE 45 - MATERIAL ODONTOLÓGICO</b>							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
45	1	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL INFERIOR 3P COR 66 - Especificação: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, INFERIOR, 3P, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	UND	1.900	POP	R\$ 5,36	R\$ 10.184,00
45	2	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL INFERIOR, TAMANHO 263, COR 66 - Especificação: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, INFERIOR, TAMANHO 263, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	UND	1.900	POP	R\$ 5,36	R\$ 10.184,00
45	3	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL INFERIOR, TAMANHO 264, COR 66 - Especificação: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, INFERIOR, TAMANHO 264, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	UND	1.900	POP	R\$ 5,36	R\$ 10.184,00
45	4	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL	UND	1.900	POP	R\$ 5,36	R\$ 10.184,00

		INFERIOR, TAMANHO 266, COR 66 - Especificação: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, INFERIOR, TAMANHO 266, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS					
45	5	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL, 2D, COR 66, COM 06 DENTES - Especificação: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL DENTE DE DUPLA PRENSAGEM, À BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, PLACA ANTERIOR INFERIOR COM 06 DENTES, 2D, COR 66	UND	1.900	POP	R\$ 5,36	R\$ 10.184,00
45	6	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL INFERIOR A 2N COR 66 - Especificação: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, INFERIOR 2N, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	UND	1.900	POP	R\$ 5,36	R\$ 10.184,00
45	7	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL, 2P, COR 66, COM 06 DENTES - Especificação: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL DENTE DE DUPLA PRENSAGEM, À BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, PLACA ANTERIOR SUPERIOR COM 06 DENTES, 2P, COR 66	UND	500	POP	R\$ 5,36	R\$ 4.288,00
45	8	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL INFERIOR, TAMANHO 3D, COR 66 - Especificação: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, INFERIOR, TAMANHO 3D, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	UND	1.900	POP	R\$ 5,36	R\$ 10.184,00
45	9	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL, 3M, COR 66, COM 06 DENTES - Especificação: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL DENTE DE DUPLA PRENSAGEM, À BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES	UND	1.900	POP	R\$ 5,36	R\$ 10.184,00



		MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, PLACA ANTERIOR INFERIOR COM 06 DENTES,3D, COR 66					
45	10	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL,3N, COR 66 COM 06 DENTES - Especificação: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL DENTE DE DUPLA Prensagem,À BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA,ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, PLACA ANTERIOR SUPERIOR COM 06 DENTES,3N COR 66	UND	1.900	POP	R\$ 5,36	R\$ 10.184,00
45	11	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL,A23, COR 66, COM 06 DENTES - Especificação: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL DENTE DE DUPLA Prensagem,À BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA,ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, PLACA ANTERIOR INFERIOR COM 06 DENTES,A23, COR 66	UND	800	POP	R\$ 5,36	R\$ 4.288,00
45	12	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL INFERIOR A 25 COR 66 - Especificação: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, INFERIOR A25, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	UND	1.900	POP	R\$ 5,36	R\$ 10.184,00
45	13	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL,A26, COR 66, COM 06 DENTES - Especificação: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL DENTE DE DUPLA Prensagem,À BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA,ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, PLACA ANTERIOR INFERIOR COM 06 DENTES,A26, COR 66	UND	800	POP	R\$ 5,36	R\$ 4.288,00
45	14	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL SUPERIOR, TAMANHO 266, COR 66 - Especificação: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 266,COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	UND	1.900	POP	R\$ 5,36	R\$ 10.184,00
45	15	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL	UND	1.900	POP	R\$ 5,36	R\$ 10.184,00

		SUPERIOR, TAMANHO 263, COR 66 - Especificação: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 263,COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS					
45	16	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL SUPERIOR, TAMANHO 264, COR 66 - Especificação: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 264,COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	UND	1.900	POP	R\$ 5,36	R\$ 10.184,00
45	17	DENTE POP DENT P/ PROTESE TOTAL PLACA ANTERIOR SUPERIOR - Especificação: DENTE DE DUPLA PRESAGEM, A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, PLACA ANTERIOR SUPERIOR COM 6 DENTES MODELOS VARIADOS 2D,3D,3M,2N,3N,3P A23,A25,A26,263,2 64,266,2P	PEÇ	1.900	POP	R\$ 5,36	R\$ 10.184,00
45	18	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL SUPERIOR, TAMANHO 2N, COR 66 - Especificação: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 2N,COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	UND	1.900	POP	R\$ 5,36	R\$ 10.184,00
45	19	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL,2P, COR 66, COM 06 UNIDADES - Especificação: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL DENTE DE DUPLA PRENSAGEM, A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA,ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, PLACA ANTERIOR INFERIOR COM 06 DENTES,2P, COR 66	UND	1.900	POP	R\$ 5,36	R\$ 10.184,00
45	20	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL SUPERIOR, TAMANHO 3D, COR 66 - Especificação: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO	UND	1.900	POP	R\$ 5,36	R\$ 10.184,00

		COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 3D, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS					
45	21	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL SUPERIOR, 3M COR 66 COM 06 DENTES Especificação: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL, DENTE DE DUPLA PRENSAGEM, À BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, PLACA ANTERIOR SUPERIOR COM 06 DENTES 3M, COR 66	UND	1.900	POP	R\$ 5,36	R\$ 10.184,00
45	22	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL, 3N, COR 66, COM 06 DENTES - Especificação: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL, DENTE DE DUPLA PRENSAGEM, À BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, PLACA ANTERIOR INFERIOR COM 06 DENTES, 3N, COR 66	UND	1.900	POP	R\$ 5,36	R\$ 10.184,00
45	23	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL SUPERIOR, TAMANHO 3P, COR 66 - Especificação: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 3P, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	UND	1.900	POP	R\$ 5,36	R\$ 10.184,00
45	24	016131 DENTES PARA PRÓTESE TOTAL, A23, COR 66 COM 06 DENTES Especificação: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL, DENTE DE DUPLA PRENSAGEM, À BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, PLACA ANTERIOR SUPERIOR COM 06 DENTES, A23, COR 66	UND	800	POP	R\$ 5,36	R\$ 4.288,00
45	25	016132 DENTES PARA PRÓTESE TOTAL, A25, COR 66 COM 06 DENTES Especificação: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL, DENTE DE DUPLA PRENSAGEM, À BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, PLACA ANTERIOR	UND	1.900	POP	R\$ 5,36	R\$ 10.184,00

		SUPERIOR COM 06 DENTES,A25, COR 66, COM 08 DENTES					
45	26	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL SUPERIOR, TAMANHO A26, COR 66 - Especificação: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO A26, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	UND	500	POP	R\$ 5,36	R\$ 4.288,00
45	27	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL INFERIOR, TAMANHO 30L, COR 66 - Especificação: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, INFERIOR, TAMANHO 30L, COR 66 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	UND	1.900	POP	R\$ 5,36	R\$ 10.184,00
45	28	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL INFERIOR, TAMANHO 30M, COR 66 - Especificação: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, INFERIOR, TAMANHO 30M, COR 66 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	UND	1.900	POP	R\$ 5,36	R\$ 10.184,00
45	29	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL INFERIOR, TAMANHO 32L, COR 66 - Especificação: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, INFERIOR, TAMANHO 32L, COR 66 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	UND	1.900	POP	R\$ 5,36	R\$ 10.184,00
45	30	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL, 32M, COR 66, COM 08 DENTES - Especificação: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL, DENTE DE DUPLA PRENSAGEM, À BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, PLACA ANTERIOR INFERIOR COM 08 DENTES, 32M, COR 66	UND	1.900	POP	R\$ 5,36	R\$ 10.184,00
45	31	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL INFERIOR, TAMANHO 34L, COR 66 - Especificação: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA,	UND	1.900	POP	R\$ 5,36	R\$ 10.184,00

		ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, INFERIOR, TAMANHO 34L, COR 66 - PLACA COM 08 ELEMENTOS					
45	32	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL SUPERIOR, TAMANHO 30L, COR 66 - Especificação: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 30L, COR 66 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	UND	800	POP	R\$ 5,36	R\$ 4.288,00
45	33	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL SUPERIOR, TAMANHO 30M, COR 66 - Especificação: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 30M, COR 66 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	UND	1.900	POP	R\$ 5,36	R\$ 10.184,00
45	34	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL SUPERIOR, TAMANHO 32L, COR 66 - Especificação: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 32L, COR 66 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	UND	1.900	POP	R\$ 5,36	R\$ 10.184,00
45	35	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL SUPERIOR, TAMANHO 32M, COR 66 - Especificação: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 32M, COR 66 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	UND	1.900	POP	R\$ 5,36	R\$ 10.184,00
45	36	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL SUPERIOR, TAMANHO 34L, COR 66 - Especificação: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 34L, COR 66 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	UND	1.900	POP	R\$ 5,36	R\$ 10.184,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 45</b>							<b>R\$ 331.248,00</b>
<b>LOTE 46 - MATERIAL</b>							

LOTE	ITEM	ODONTOLÓGICO DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
46	1	BROCA CIRURGICA ZECREIA Especificação: Tendo a sua parte ativa fabricada em carboneto de tungstênio (k20) e a aço inoxidável DIN 1.4197, contendo 13% de cromo, extremidade no formato esférico, blister com 5 unidades no tamanho de 25mm; conforme as normas NBR/ISSO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meio físico químicos.	UND	300	MICRODONT	R\$ 37,00	R\$ 11.100,00
46	2	BROCA CARBIDE CIRURGICA N.701 Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	MICRODONT	R\$ 21,40	R\$ 2.140,00
46	3	BROCA CARBIDE CIRURGICA N.6 Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	MICRODONT	R\$ 21,40	R\$ 2.140,00
46	4	BROCA CARBIDE CIRURGICA N.8 Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	MICRODONT	R\$ 21,40	R\$ 2.140,00
46	5	BROCA DIAMANTADA N.1033 Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	MICRODONT	R\$ 2,64	R\$ 264,00
46	6	BROCA CARBIDE FG N.702 Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	MICRODONT	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
46	7	BROCA DIAMANTADA N.1011 Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	MICRODONT	R\$ 2,70	R\$ 270,00
46	8	BROCA DIAMANTADA N.1015 Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	MICRODONT	R\$ 2,70	R\$ 270,00
46	9	BROCA DIAMANTADA N.1016 Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	MICRODONT	R\$ 2,70	R\$ 270,00
46	10	BROCA DIAMANTADA N.1016HL Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	MICRODONT	R\$ 2,70	R\$ 270,00
46	11	BROCA DIAMANTADA N.1019 Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	MICRODONT	R\$ 2,70	R\$ 270,00
46	12	BROCA DIAMANTADA N.1019HL Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	MICRODONT	R\$ 2,70	R\$ 270,00
46	13	BROCA DIAMANTADA N.1032 Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	MICRODONT	R\$ 2,70	R\$ 270,00
46	14	BROCA DIAMANTADA N.1035 Especificação: Embalagem individual	UND	100	MICRODONT	R\$ 2,70	R\$ 270,00

		com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
46	15	BROCA DIAMANTADA 1036 Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	MICRODONT	R\$ 2,70	R\$ 270,00
46	16	BROCA DIAMANTADA N.1045 Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	MICRODONT	R\$ 2,70	R\$ 270,00
46	17	BROCA DIAMANTADA N.1046 Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	MICRODONT	R\$ 2,70	R\$ 270,00
46	18	BROCA DIAMANTADA N.1093F Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	MICRODONT	R\$ 2,70	R\$ 270,00
46	19	BROCA DIAMANTADA N.1190 Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	MICRODONT	R\$ 2,70	R\$ 270,00
46	20	BROCA DIAMANTADA N.1190F Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	MICRODONT	R\$ 2,70	R\$ 270,00
46	21	BROCA DIAMANTADA N.1030 Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	MICRODONT	R\$ 2,70	R\$ 270,00
46	22	BROCA DIAMANTADA N.1031 Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	MICRODONT	R\$ 2,70	R\$ 270,00
46	23	BROCA DIAMANTADA 1032 Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	MICRODONT	R\$ 2,70	R\$ 270,00
46	24	BROCA DIAMANTADA 1033 Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	MICRODONT	R\$ 2,70	R\$ 270,00
46	25	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N° 05 Especificação: Para uso odontológico de baixa- rotação, contra-ângulo aço carbide; chama - largo; para endodontia; numero 05; haste longa; conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos, passível de esterilização em meios físico-ulmicos.	UND	100	MICRODONT	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
46	26	BROCA ESFERIA PARA CONTRA ÂNGULO N° 3 Especificação: Aço inox de baixa rotação conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico- químicos, embalada individualmente, contendo externamente marca comercial, numeração; procedência de fabricação e numero do lote.	UND	200	MICRODONT	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00
46	27	BROCA ESFERIA PARA CONTRA	UND	200	MICRODONT	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00

		ÂNGULO N° 5 Especificação: Aço inox de baixa rotação conforme as normas NBR/ISO 900271994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos, embalada individualmente; contendo externamente marca comercial, numeração; procedência de fabricação e número do lote.					
46	28	BORRACHA PARA SEPARAÇÃO DE DENTES SORTIDAS Especificação: Caixa com 100 Unidade.	PCT	200	MORELLI	R\$ 17,70	R\$ 3.540,00
46	29	BROCA ODONTOLÓGICA DE TUNGSTÊNIO MAXCUT 1507 - Especificação: Broca de tungstênio para peça reta para desgaste deacrílico; comprimento da ponta ativa 12,2; diâmetro ponta ativa 060; número komet 351 ref n° 1507, passível de esterilização em meio físico-químicos.	UND	20	EDENTA	R\$ 175,80	R\$ 3.516,00
46	30	BROCA ODONTOLÓGICA - DE TUNGSTENIO MAXCUT 1506 - Especificação: BROCA ODONTOLÓGICA - DE TUNGSTENIO MAXCUT; PEÇA RETA; COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA 12,2; DIÂMETRO PONTA ATIVA 060; NUMERO KOMET 77 REF. 1506	UND	20	AMERICAN BURSS	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00
46	31	BROCA ODONTOLÓGICA MAXCUT N 1571 Especificação: COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA 17,0 DIÂMETRO PONTA ATIVA 023 NUMERO KOMET 257 REF. 1571	UND	20	AMERICAN BURSS	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00
46	32	BROCA ODONT. DE TUNGST MAXCUT PEÇA RETA COMP DA PONTA ATIVA 7,0 N KOMET 71	UND	20	EDENTA	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
46	33	BROCA ODONT. EM TUNGST. MAXCUT N. KOMET 138 REF 1574	UND	20	EDENTA	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
46	34	BROCA ODONTOLÓGICA - DE TUNGSTENIO MINICUT 1510 - Especificação: BROCA ODONTOLÓGICA - DE TUNGSTENIO MINICUT; PEÇA RETA; COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA 12,8; DIÂMETRO PONTA ATIVA 045; NUMERO KOMET 79; REF. N° 1510	UND	20	AMERICAN BURSS	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00
46	35	PONTA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 3195F DE AÇO INOX	UND	200	MICRODONT	R\$ 2,70	R\$ 540,00
46	36	PONTA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 2137F DE AÇO INOX	UND	200	MICRODONT	R\$ 2,70	R\$ 540,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 46</b>							<b>R\$ 51.310,00</b>
<b>LOTE 47 - MATERIAL ODONTOLÓGICO</b>							
<b>LOTE</b>	<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VR. TOTAL</b>
47	1	FIO DENTAL, ROLO COM NO MÍNIMO 100M Especificação: Fio dental, rolo com no mínimo 100 m. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	150	IODONTOSUL	R\$ 3,16	R\$ 474,00
47	2	FITA POLIÉSTER	CXA	150	AAF	R\$ 2,40	R\$ 360,00



		Especificação: Em envelopes de cartolina contendo 50 tiras em tamanho de 10 mm x 120 mm x 0,5 m. A tira do poliéster é utilizada para separar um dente a ser restaurado do dente vizinho. A fixação da tira é auxiliada pela presença de uma cunha de madeira. Cx com 50 unidades.					
47	3	FITA MATRIZ 5 MM Especificação: Utilizada como matriz em restauração classe II e para proteção dos dentes adjacentes durante os procedimentos de preparo, condicionamento ácido e aplicação do adesivo, apresentado em bobina, pode ser cortado no tamanho desejado, fabricada em aço inoxidável maleável.	CXA	100	AAF	R\$ 2,20	R\$ 220,00
47	4	FITA MATRIZ 7 MM Especificação: Utilizada como matriz em restauração classe II e para proteção dos dentes adjacentes durante os procedimentos de preparo, condicionamento ácido e aplicação do adesivo, apresentado em bobina, pode ser cortado no tamanho desejado, fabricada em aço inoxidável maleável.	CXA	100	AAF	R\$ 2,40	R\$ 240,00
47	5	EXTIRPAS - NERVOS CARTELA COM DEZ UNIDADES Especificação: Instrumento farpado fabricados em aço inoxidável indicado para remoção de conteúdo pulpar a embalagem deve constar externamente, marca comercial e procedência de fabricação e recomendações para armazenamento; validade mínima de 02 anos a partir da data de entrega.	CAR	50	MK LIFE	R\$ 53,10	R\$ 2.655,00
47	6	SUGADOR CIRURGICO PARA SANGUE, ESTAXICO DESCARTAVEL	PCT	500	MAQUIRA	R\$ 32,10	R\$ 16.050,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 47</b>							<b>R\$ 19.999,00</b>
<b>LOTE 51 - MATERIAL ODONTOLÓGICO</b>							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
51	1	HIPOCLORITO DE SÓDIO SOLUÇÃO 2,5% Especificação: PARA USO EM DESINFECÇÃO. EMBALAGEM: 1000ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E NOTIFICAÇÃO OU REGISTRO NA ANVISA / MINISTERIO DA SAUDE	UND	410	FORTSAN	R\$ 6,34	R\$ 2.599,40
51	2	HERNOSTOP Especificação: Solução hemostática à base de cloreto de alumínio, indicada para uso em pequenas cirurgias e nos casos onde um controle de sangramento se faz necessário. Apresenta grande ação adstringente e não possui epinefrina em sua composição.	FRC	140	BIODINÂMICA	R\$ 25,66	R\$ 3.592,40
51	3	IONÓMERO VIDRO PARA RESTAURAÇÃO	UND	150	FGM	R\$ 25,69	R\$ 3.853,50
51	4	IRM KIT EM PÓ	KIT	150	IODONTOSUL	R\$ 27,80	R\$ 4.170,00

		<p>Especificação: À base de óxido de zinco e eugenol indicada para restaurações temporárias de londa, espera (até 2 anos), para forramento de cavidades sob restaurações de amálgama e para uso em odontopediatria e odontogeriatría. Alto vedamento marginal, presa rápida, alta resistência à compressão e propriedades sedativas. Kit contendo: 01 frasco de pó com 38g; 01 frasco de líquido com 15 ml. Na embalagem deve constar externamente marca comercial e procedência de fabricação e recomendações para armazenamento; validade mínima de 02 ano a partir da data de entrega.</p>					
51	5	<p>KIT DE POLIMENTO DE RESINAS Especificação: KIT DE PONTAS DE SILICONE COM HASTES EM AÇO ALTOCLAVAVEL PARA ACABAMENTO E POLIMENTO EM RESINAS. FORMATOS VARIADOS. KIT COM 9 UND</p>	KIT	150	MICRODONT	R\$ 72,40	R\$ 10.860,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 51</b>							<b>R\$ 25.075,30</b>
<b>LOTE 52 - MATERIAL ODONTOLÓGICO</b>							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
52	1	<p>LIMA 1ª SÉRIE 25MM TIPO FLEXOFIL Especificação: MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETROPOLIDA PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL APROXIMADAMENTE FABRICADO POR TORÇÃO.</p>	CXA	50	EURODONT	R\$ 26,69	R\$ 1.334,50
52	2	<p>LIMA 1ª SÉRIE 21MM TIPO FLEXOFIL MANUAL EM AÇO INOX - Especificação: DIN 14310 ELETROPOLIDA PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL APROXIMADAMENTE FABRICADO POR TORÇÃO</p>	CXA	20	EURODONT	R\$ 26,69	R\$ 533,80
52	3	<p>LIMA 1ª SÉRIE 25 MM TIPO FLEXOFIL MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL Especificação: DIN 1.4310, ELETROPOLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% CROMO E 8% DE NIQUEL APROXIMADAMENTE) ABRICADO POR TORÇÃO</p>	CXA	20	EURODONT	R\$ 26,69	R\$ 533,80
52	4	<p>LIMA 1ª SÉRIE 31 MM TIPO FLEXOFIL MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL Especificação: DIN 1.4310, ELETROPOLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO.</p>	CXA	20	EURODONT	R\$ 26,69	R\$ 533,80
52	5	<p>LIMA 1ª SÉRIE 25 MM TIPO K MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL -</p>	CXA	20	EURODONT	R\$ 25,80	R\$ 516,00



		Especificação: 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO.					
52	6	LIMA 2ª SÉRIE 25 MM TIPO K MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL - Especificação: 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO.	CXA	20	EURODONTO	R\$ 25,80	R\$ 516,00
52	7	LIMA 1ª SÉRIE 31 MM TIPO K MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL - Especificação: 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO.	CXA	20	EURODONTO	R\$ 25,80	R\$ 516,00
52	8	LIMA 2ª SÉRIE 31MM TIPO K MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL - Especificação: DIM 1.4310 ELETRO POLIDA PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROXIMADAMENTE FABRICADO POR TORÇÃO.	CXA	20	EURODONTO	R\$ 25,80	R\$ 516,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 52</b>							<b>R\$ 4.999,90</b>
<b>LOTE 54 - MATERIAL ODONTOLÓGICO</b>							
<b>LOTE</b>	<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VR. TOTAL</b>
54	1	PAPEL CARBONO DENTAL PARA USO ODONTOLÓGICO Especificação: PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DUPLA FACE	UND	150	IODONTOSUL	R\$ 3,31	R\$ 496,50
54	2	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR 90G Especificação: PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR 90g	BNG	150	MAQUIRA	R\$ 7,48	R\$ 1.122,00
54	3	TRICRESOL FORMALINA 10 ML	UND	200	MAQUIRA	R\$ 5,79	R\$ 1.158,00
54	4	PEDRA POME USO ODONTOLÓGICO Especificação: Extra fina em pó Embalagem: pacote com 100 g com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	20	MAQUIRA	R\$ 5,00	R\$ 100,00
54	5	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO USO ODONTOLÓGICO, P.A., EM PÓ - Especificação: Embalagem: frasco com 10 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	150	MAQUIRA	R\$ 4,88	R\$ 732,00
54	6	LENTULO USO ODONTOLÓGICO, EM AÇO INOX Especificação: Para endodontia Embalagem: caixa com 4 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	CXA	20	EURODONTO	R\$ 29,20	R\$ 584,00
54	7	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA A1-TPH OU Z100	UND	200	DENTSPLY	R\$ 17,57	R\$ 3.514,00

54	8	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA A-3, REF. Z-100	UND	200	DENTSPLY	R\$ 17,57	R\$ 3.514,00
54	9	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA A-3,5, REF. Z-100	UND	200	DENTSPLY	R\$ 17,57	R\$ 3.514,00
54	10	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL INCOLOR FRASCO DE 1 KG	FRASCO	20	DENTSPLY	R\$ 17,57	R\$ 351,40
54	11	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA B-2 REF. Z-100	UND	200	DENTSPLY	R\$ 17,57	R\$ 3.514,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 54</b>							<b>R\$ 18.599,90</b>
<b>LOTE 56 - MATERIAL ODONTOLÓGICO</b>							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
56	1	SINDESMÓTOMO Especificação: em aço inoxidável, obedecendo normas nacionais NBR 13851, NBR 13852, NBR 13913, NBR 13916, NBR ISO 7153-1. Garantia de no mínimo 10 (dez) anos contra defeito de fabricação.	UND	100	COOPERFLEX	R\$ 13,87	R\$ 1.387,00
56	2	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO N. 206 Especificação: Em aço inox, para isolamento absoluto. Embalagem individual com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	6	DFL	R\$ 16,75	R\$ 100,50
56	3	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO N. 207 Especificação: Em aço inox, para isolamento absoluto. Embalagem individual com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	6	DFL	R\$ 16,75	R\$ 100,50
56	4	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO N. 208 Especificação: Em aço inox, para isolamento absoluto. Embalagem individual com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	6	DFL	R\$ 16,75	R\$ 100,50
56	5	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO N. 210 Especificação: Em aço inox, para isolamento odontológico. Embalagem individual com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	6	DFL	R\$ 16,75	R\$ 100,50
56	6	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO N. 211 Especificação: Em aço inox, para isolamento absoluto. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	6	DFL	R\$ 16,75	R\$ 100,50
56	7	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO N. 212 Especificação: Em aço inox, para	UND	6	DFL	R\$ 16,75	R\$ 100,50

		isolamento absoluto Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
56	8	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO N.28 Especificação: Para isolamento absoluto. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	6	DFL	R\$ 16,75	R\$ 100,50
56	9	GRAMPO ENDODONTICO N°W&A	UND	6	DFL	R\$ 16,75	R\$ 100,50
56	10	CX PERFURADA EM INOX PARA ENDODONTIA COM 72 FUROS - Especificação: PARA FLEXINOX COLOCAÇÃO DOS JOGOS DE LIMAS ENDODONTICAS.	UND	10	FLEXINOX	R\$ 110,86	R\$ 1.108,60
56	11	ESPELHO USO ODONTOLÓGICO BUCAL N.05 Especificação: Para cabo rosqueavel, plano, número 05. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	410	IODONTOSUL	R\$ 4,20	R\$ 1.722,00
56	12	CABO PARA ESPELHO CLINICO.	UND	200	COOPERFLEX	R\$ 4,80	R\$ 960,00
56	13	SONDA PERIODONTAL OMS Especificação: Em aço inox, com marcação milimetrada em preto. Embalagem com dados de identificação do produto, marca de fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	20	COOPERFLEX	R\$ 17,94	R\$ 358,80
56	14	ESPATULA Nº 36	UND	2	COOPERFLEX	R\$ 13,80	R\$ 27,60
56	15	EXPLORADOR Nº 05	UND	600	COOPERFLEX	R\$ 10,62	R\$ 6.372,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 56</b>							<b>R\$ 12.740,00</b>
<b>LOTE 60 - MATERIAL ODONTOLÓGICO</b>							
<b>LOTE</b>	<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VR. TOTAL</b>
60	1	LECRO PARA CONFEÇÃO DE RODETES DE CERA EM AÇO INOX	UND	8	COOPERFLEX	R\$ 13,98	R\$ 111,84
60	2	DISCO DE CARBORUNDUM	UND	20	DENTORUIM	R\$ 2,90	R\$ 58,00
60	3	ESCOVA DE PELO PARA POLIMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA 29	UND	48	OGP	R\$ 19,98	R\$ 959,04
60	4	ESCOVA DE PELO PARA POLIMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA 30 Especificação: ESCOVA DE PELO PARA POLIMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA 30	UND	48	OGP	R\$ 21,80	R\$ 1.046,40
60	5	ESCOVA Nº29 P/POLIMENTO DE RESINA ACRILICA	UND	48	OGP	R\$ 19,98	R\$ 959,04
60	6	ESPÁTULA USO ODONTOLÓGICO PARA MANIPULAÇÃO EM AÇO INOX - Especificação: Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	20	COOPERFLEX	R\$ 20,08	R\$ 401,60
60	7	ESPÁTULA USO ODONTOLÓGICO PARA MANIPULAÇÃO EM PLASTICO Especificação: Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	48	MAQUIRA	R\$ 3,00	R\$ 144,00
60	8	FIXADOR PARA PRÓTESE DENTÁRIA Especificação: SAIS DE PVM/MA, CARBOXIL, CELULOSE, OLEO	TUB	48	COREGA	R\$ 32,00	R\$ 1.536,00

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
		MINERAL E VASELINA EM PÓ TUBO DE 22G					
		<b>VALOR TOTAL - LOTE 60</b>					<b>R\$ 5.215,92</b>
		<b>LOTE 62 - MATERIAL ODONTOLÓGICO</b>					
62	1	ESCOVA PARA POLIMENTO DE RESINA	UND	20	OGP	R\$ 19,86	R\$ 397,20
62	2	PEDRA POMES EM PÓ ODONTOLÓGICO 1KG Especificação: Extra fina em pó Embalagem: pacote com 100 g com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	QUI	70	ASFER	R\$ 5,89	R\$ 412,30
62	3	GESSO COMUM COMPOSTO Especificação: Gesso comum utilizado na confecção de modelos protéticos de baixa resistência. Confeccionado à base de gipsita desidratada. O gesso deverá apresentar tempo de presa inicial de aproximadamente 15 minutos e final de no máximo 40 minutos, oferecer um tempo de trabalho de 03 minutos. Embalagem contendo 25 quilo.	SAC	50	CHAVES	R\$ 76,01	R\$ 3.800,50
62	4	GESSO PEDRA TIPO IV Especificação: Gesso pedra tipo IV, utilizado em clínica odontológica na confecção de modelos protéticos e documentação ortodôntica. À base de gipsita, em formulação adequada para a finalidade na cor rosa, azul ou verde, atóxico resis. Embalagem contendo 1 (um) quilo.	QUI	300	ASFER	R\$ 24,90	R\$ 7.470,00
62	5	GESSO PEDRA TIPO II Especificação: Gesso pedra tipo II, utilizado em clínica odontológica na confecção de modelos protéticos e documentação ortodôntica. À base de gipsita, em formulação adequada para a finalidade. Embalagem contendo 1 (um) quilo.	QUI	50	ASFER	R\$ 6,00	R\$ 300,00
62	6	GODIVA DE BAIXA FUSÃO EM BASTÃO Especificação: Godiva em bastão de baixa fusão utilizado para impressões, à base de material atóxico, de fácil manipulação. Embalada em caixa com no mínimo 15 unidades.	CXA	20	DFL	R\$ 67,00	R\$ 1.340,00
62	7	ISOLANTE VIP PARA TRABALHOS EM RESINA ACRÍLICA - Especificação: ISOLANTE VIP PARA TRABALHOS EM RESINA ACRÍLICA.COMPOSIÇÃO:ALGINATO DE POTÁSIO PIROFOSFATO,TETRACODICO,ÁGUA,PIGMENTOORGÂNICO LIQUIDO COM 1000ML	UND	70	VIPI	R\$ 96,00	R\$ 6.720,00
62	8	ROLO DENTAL DE ALGODÃO EM MANTA UNIFORME E COINTINUO 100% ALGODÃO Especificação: Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	520	NEVOA	R\$ 18,00	R\$ 9.360,00

VALOR TOTAL - LOTE 62							R\$ 29.800,00
LOTE 63 - MATERIAL ODONTOLÓGICO							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
63	1	LIQUIDO PARA RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZÁVEL TIPO II Especificação: LIQUIDO PARA RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZÁVEL - TIPO II CLASSE I - METILMETACRILATO, DMT E INIBIDOR. FRASCO COM 1000ML	LTR	50	VIPI	R\$ 144,94	R\$ 7.247,00
63	2	LIQUIDO PARA RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERIZÁVEL TIPO I Especificação: LIQUIDO PARA RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERIZÁVEL - TIPO I CLASSE I - METILMETACRILATO INIBIDOR. FRASCO COM 1000ML	LTR	70	VIPI	R\$ 140,04	R\$ 9.802,80
63	3	MANDRIL P/ PEÇA RETA COM PARAFUSO INDICADO PARA FIXAÇÃO DE DISCO DE CARBURUNDUM	UND	20	IODONTOSUL	R\$ 4,80	R\$ 96,00
63	4	MANDRIL PARA TIRA DE LIXA Especificação: MANDRIL PARA TIRA DE LIXA	UND	20	IODONTOSUL	R\$ 3,34	R\$ 66,80
63	5	MARTELO DE BORRACHA P/ QUEBRAR GESSO	UND	20	WESTERIN	R\$ 43,85	R\$ 877,00
63	6	PASTA PARA IMPRESSÃO Especificação: ZINCO ENÓLICA COM 1 BISNAGA DE MASSA VERMELHA 80G E 1 BISNAGA DE MASSA BRANCA DE 129G COMPOSIÇÃO EUGENOL, OXIDO DE ZINCO, RESINA MINERAL ÓLEO VEGETAL E CORANTE	KIT	20	LYSANDRA	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00
63	7	PLANO DE FOX	UND	20	TECNODENT	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
63	8	PONTA MONTADA DE SILICONE C/ OXIDO DE ALUMINIO REF PA10 - Especificação: PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA ACRILICA P/ PEÇA RETA, DIAMETRO 10MM/23MM REF PA10 COR MARROM	UND	20	AMERICAN BURRS	R\$ 34,11	R\$ 682,20
63	9	PONTA MONTADA DE SILICONE C/ OXIDO DE ALUMINIO REF PA20 - Especificação: PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA ACRILICA P/ PEÇA RETA DIAMETRO 10MM/23MM REF PA20 COR VERDE	UND	20	AMERICAN BURRS	R\$ 34,11	R\$ 682,20
63	10	PONTA MONTADA DE SILICONE C/ OXIDO DE ALUMINIO REF PA30 - Especificação: PARA ACABAMENTO E POLIMETO DE RESINA ACRILICA P/PEÇA RETA DIAMETRO 10MM/23MM REF PA30 COR AMARELA	UND	20	AMERICAN BURRS	R\$ 34,11	R\$ 682,20
63	11	POTE PALADON PARA MANIPULAÇÃO DE RESINA ACRILICA - Especificação: POTE PALADON PARA MANIPULAÇÃO DE RESINA ACRILICA COM BOCA LARGA ESMERILHADA; COM TAMPA DE VIDRO ESMERILHADA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REFORCADA E APROPRIADA QUE GARANTA A	UND	20	PREVEN	R\$ 24,40	R\$ 488,00

		INTEGRIDADE DO PRODUTO.					
63	12	REMOVEDOR DE CERA Especificação: A BASE DE CARBONATO DE SODIO, BUTOXIETANOL ETC; PRODUTO REMOVEDOR DE CAMADAS DE GORDURAS VEGETAIS, ANIMAIS, MINERAIS, CERAS E ACABAMENTOS DE PISO. COMPOSIÇÃO: CARBONATO DE SODIO, BUTOXIETANOL, NONIFELNOL ETOXILADO 95, MONOETANOLAMINA, HIDROXIDO DE SODIO. PRODUTO TOTALMENTE SOLUVEL EM AGUA, COM PH 12,5 MAIS OU MENOS 0,5 FRASCO 500ML	FRC	20	ASFER	R\$ 34,98	R\$ 699,60
63	13	RODA PARA POLIMENTO EM ACRILICO PARA PEÇA RETA EM BRIM DIAM: 22MM Especificação: RODA P/ POLIMENTO EM ACRILICO P/ PEÇA RETA EM BRIM DIAMETRO 22MM REF 292 15N	UND	20	AMERICAN BURRS	R\$ 18,00	R\$ 360,00
63	14	RODA PARA POLIMENTO EM ACRILICO PARA PEÇA RETA EM NYLON DIAM 19MM	UND	20	AMERICAN BURRS	R\$ 18,00	R\$ 360,00
63	15	SCOTCH BRITE P/ PEÇA RETA COR MARROM, TEXTURA, MACIA DIAM. 25MM REF 1132 13	UND	20	AMERICAN BURRS	R\$ 18,00	R\$ 360,00
63	16	SILICONA POR CONDENSACÃO DE LATA PRECISÃO PARA CONFECÇÃO DE MURALHAS PROTÉTICAS	KIT	20	ZHERMACK	R\$ 372,40	R\$ 7.448,00
63	17	SOLVE GESSO AMOLECE O GESSO ENDURECIDO 250ML	UND	20	ASFER	R\$ 16,40	R\$ 328,00
63	18	ACRILICO EM PÓ USO ODONT. TERMOPOLIMERIZAVEL INCOLOR	UND	20	CLASSICO	R\$ 184,00	R\$ 3.680,00
63	19	GESSO ODONTOLÓGICO ESPECIAL Especificação: Embalagem em quilo, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	QUI	50	CÓLTENE	R\$ 32,20	R\$ 1.610,00
63	20	LÁPIS CÓPIA (AZUL OU VERMELHO) Especificação: LÁPIS CÓPIA (AZUL OU VERMELHO)	UND	20	FABER CASTEL	R\$ 8,03	R\$ 160,60
63	21	REMOVEDOR DE GESSO FRASCO 230ML	FRC	20	ASFER	R\$ 16,20	R\$ 324,00
		<b>VALOR TOTAL - LOTE 63</b>					<b>R\$ 38.714,40</b>
		<b>LOTE 64 - MATERIAL ODONTOLÓGICO</b>					
<b>LOTE</b>	<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VR. TOTAL</b>
64	1	LAMPARINA DE ALUMINIO Especificação: LAMPARINA DE ALUMINIO	UND	50	ORTOCENTRAL	R\$ 38,80	R\$ 1.940,00
64	2	MOTOR DE CHICOTE SUSPENSÃO PARA PRÓTESE Especificação: MOTOR DE CHICOTE	UND	50	BELTEC	R\$ 764,87	R\$ 38.243,50
64	3	PLACA DE SPEE (INFERIOR E SUPERIOR)	PAR	50	ORTOCENTRAL	R\$ 37,48	R\$ 1.874,00
64	4	ALGINATO CROMÁTICO TIPO II PARA IMPRESSÃO DE BAIXA SINERRESE - Especificação: Alginato - pó para moldagem e impressão odontológica, altamente elástica, cromático.	PCT	70	DENTSPLY	R\$ 35,89	R\$ 2.512,30



		antimicrobiano e sem flutuação de pó, a base de diatomita, alginato de potássio, sulfato de cálcio dicitrato, fosfosódio. Embalagem com no mínimo 410 gramas.					
64	5	BASTÃO PARA BRILHO EM PRÓTESE DENTÁRIA. PESO: 150G - Especificação: BASTÃO PARA BRILHO EM PRÓTESE DENTÁRIA. PESO: 150G	UND	20	VIPI	R\$ 68,00	R\$ 1.160,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 64</b>							<b>R\$ 45.729,80</b>
<b>LOTE 68 - MATERIAL LABORATORIAL</b>							
<b>LOTE</b>	<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VR. TOTAL</b>
68	1	TIRA REAGENTE DE URINOANALISE C/100	KIT	50	SIEMENS	R\$ 192,00	R\$ 9.600,00
68	2	PSA TESTE RÁPIDO CASSETE C/ 25	CXA	40	LUMIRATEK	R\$ 445,16	R\$ 17.806,40
68	3	HEMSTAB ANTICOAGULANTE 20ML	VDR	40	LABTEST	R\$ 24,00	R\$ 960,00
68	4	GLISTAB ANTICOAGULANTE 20ML	VDR	50	LABTEST	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
68	5	CORANTE RÁPIDO COLORAÇÃO DIFERENCIAL DE HEMATÓL	KIT	20	LABORCLIN	R\$ 86,00	R\$ 1.720,00
68	6	VDRL PRONTO PARA USO	VDR	50	LABORCLIN	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
68	7	ANTI-D SOROCLONE	VDR	20	FRESENIUS	R\$ 113,60	R\$ 2.272,00
68	8	ANTI-B SOROCLONE	VDR	20	FRESENIUS	R\$ 67,20	R\$ 1.344,00
68	9	ANTI-A SOROCLONE	VDR	20	FRESENIUS	R\$ 66,98	R\$ 1.339,60
68	10	ÓLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA	VDR	20	NEWPROV	R\$ 31,79	R\$ 635,80
68	11	CAIXA DE LAMINAS PONTA FOSCA C/50	CXA	40	FIRSTLAB	R\$ 14,90	R\$ 596,00
68	12	CAIXA DE LAMINAS PONTA LISA C/ 50	CXA	40	FIRSTLAB	R\$ 13,28	R\$ 531,20
68	13	CAIXA DE LAMINULOS C/100	CXA	40	FIRSTLAB	R\$ 9,57	R\$ 382,80
68	14	REAGENTES PARA APARELHO HEMATOLOGIA	KIT	40	MINDRAY	R\$ 557,54	R\$ 22.301,60
68	15	PIPETA AUTOMÁTICA DE 10 UL	UND	20	KACIL	R\$ 174,00	R\$ 3.480,00
68	16	PIPETA AUTOMÁTICA DE 20 UL	UND	20	KACIL	R\$ 174,00	R\$ 3.480,00
68	17	PIPETA AUTOMÁTICA DE 50 UL	UND	20	KACIL	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
68	18	PIPETA AUTOMÁTICA DE 100 UL	UND	20	KACIL	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
68	19	PIPETA AUTOMÁTICA DE 250 UL	UND	20	KACIL	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
68	20	PIPETA AUTOMÁTICA DE 1ML	UND	20	KACIL	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
68	21	PIPETA AUTOMÁTICA DE 500 UL	UND	20	KACIL	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
68	22	PIPETA GRADUADA DE VIDRO DE 10ML	UND	200	RONI ALZI	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
68	23	PIPETA GRADUADA DE VIDROS 5ML	UND	100	RONI ALZI	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
68	24	PONTEIRAS PARA PIPETAS AMARELAS	PCT	20	KASVI-OLEN	R\$ 26,40	R\$ 528,00
68	25	PONTEIRAS PARA PIPETAS AZUIS	PCT	20	KASVI-OLEN	R\$ 34,00	R\$ 680,00
68	26	PINCEL PARA VIDRARIA MARCADOR PERMANENTE	UND	70	BIC	R\$ 10,03	R\$ 702,10
68	27	TUBO CÔNE GRADUADO DE VIDRO PARA URINOANALISE	UND	200	RONI ALZI	R\$ 9,97	R\$ 1.994,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 68</b>							<b>R\$ 98.453,50</b>
<b>LOTE 69 - ALIMENTAÇÃO ESPECIAL ENTERAL</b>							
<b>LOTE</b>	<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VR. TOTAL</b>
69	1	ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, NORMOCALÓRICO (1,2 KCAL/ML), COM 14% DE PROTEÍNA (100% PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA), 55% DE CARBOIDRATO (100% MALTODEXTRINA) E 31% DE	UND	300	NESTLE	R\$ 43,98	R\$ 13.194,00

		GORDURA (49% ÓLEO DE CANOLA, 44% TCM, 4% MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS E 3% LECITINA DE SOJA). COM 17G/L DE FIBRAS (55% FIBRA DE SOJA, 28% GOMA GUAR PARCIALMENTE HIDROLISADA E 17% INULINA). OSMOLALIDADE 320 MOSM/KG DE ÁGUA. SABOR ARTIFICIAL DE BAUNILHA. NÃO CONTEM GLÚTEN. APRESENTAÇÃO SISTEMA ABERTO 1L.					
69	2	ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, HIPERCALÓRICO <sup>1</sup> (1,5 KCAL/ML), PRESENÇA DE FIBRAS 8G/L (55% FIBRA DE SOJA, 20% GOMA ACÁCIA, 18% FOS, 7% INULINA). COM 17% DE PROTEÍNAS (84% CASEINATO DE CÁLCIO E SÓDIO OBTIDO DO LEITE DE VACA E 16% PROTEÍNA DE SOJA), 41% DE CARBOIDRATO (100% MALTODEXTRINA) E 42% DE GORDURA (41% ÓLEO DE CANOLA, 24% TCM, 32% ÓLEO DE SOJA, 3% LECITINA DE SOJA). OSMOLALIDADE 400 MOSM/KG DE ÁGUA. SABOR ARTIFICIAL DE BAUNILHA. LACTOSE 0G/100ML. SACAROSE 0G/100ML NÃO CONTEM GLÚTEN. APRESENTAÇÃO SISTEMA ABERTO 1L.	UND	1500	NUTRIMED	R\$ 57,00	R\$ 85.500,00
69	3	ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, NORMACALÓRICO <sup>1</sup> (1,2 KCAL/ML) E HIPERPROTEICO <sup>1</sup> . COM 21% DE PROTEÍNA (88% CASEINATO DE CÁLCIO E SÓDIO OBTIDO DO LEITE DE VACA E 12% PROTEÍNA DE SOJA - 65G/L), 45% DE CARBOIDRATO (100% MALTODEXTRINA) E 34% DE GORDURA (41% ÓLEO DE GIRASSOL, 39% ÓLEO DE CANOLA, 9% TCM, 6% LECITINA DE SOJA E 5% MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS). OSMOLALIDADE 391 MOSM/KG DE ÁGUA. SABOR ARTIFICIAL DE BAUNILHA. NÃO CONTEM GLÚTEN. APRESENTAÇÃO SISTEMA ABERTO 1L.	UND	800	NESTLE	R\$ 69,26	R\$ 55.408,00
69	4	ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, FORMULADO PARA AUXILIAR NO CONTROLE DE QUADROS DA DIARRÉIA AGUDA OU CRÔNICA. HIPERCALÓRICO <sup>1</sup> (1,5 KCAL/ML). COM 16% DE PROTEÍNA (100% CASEINATO DE CÁLCIO E SÓDIO OBTIDO DO LEITE DE VACA), 36% DE GORDURA (57% ÓLEO DE SOJA, 24% TCM, 17% ÓLEO DE CANOLA E 2% LECITINA DE SOJA) E 48% DE CARBOIDRATO (100% MALTODEXTRINA). PRESENÇA DE	UND	200	NESTLE	R\$ 124,74	R\$ 24.948,00

		100% FIBRAS SOLÚVEIS (GOMA GUAR PARCIALMENTE HIDROLISADA - 20 G/L), OSMOLALIDADE DE 440 MOSM/KG DE ÁGUA. SABOR ARTIFICIAL DE BAUNILHA. LACTOSE 0G/100ML. NÃO CONTÉM GLÚTEN. APRESENTAÇÃO SISTEMA ABERTO 1L.					
69	5	ALIMENTO PARA SITUAÇÕES METABÓLICAS ESPECIAIS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL. FORMULADO PARA AUXÍLIO AO CONTROLE GLICÊMICO, NORMOCALÓRICO¹. COM 18% DE PROTEÍNA (84% CASEINATO DE CÁLCIO E SÓDIO OBTIDO DO LEITE DE VACA E 16% PROTEÍNA DE SOJA), 34% CARBOIDRATO (49% AMIDO DE TAPIOCA, 35% MALTODEXTRINA E 16% FRUTOSE) E 48% DE GORDURA (98% ÓLEO DE CANOLA E 2% DE LECITINA DE SOJA). PRESENÇA DE FIBRAS 15G/L (42% GOMA GUAR PARCIALMENTE HIDROLISADA, 34% FIBRA DE SOJA E 24% INULINA). SABORES ARTIFICIAIS DE BAUNILHA E MORANGO. LACTOSE 0G/100ML. COM CARBOIDRATO DE LENTA LIBERAÇÃO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. APRESENTAÇÃO SISTEMA ABERTO 1L.	UND	150	NESTLE	R\$ 94,82	R\$ 14.223,00
69	6	ALIMENTO PARA SITUAÇÕES METABÓLICAS ESPECIAIS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL. FORMULADO COM ARGININA, NUCLEOTÍDEOS E ÁCIDOS GRAXOS ÔMEGA 3. NORMOCALÓRICO¹ (1,0 KCAL/ML). HIPERPROTÉICO¹. FORMULADO PARA PACIENTES COM PROBLEMAS DE CICATRIZAÇÃO DE FERIDAS GERAIS E SITUAÇÕES DE PRÉ E PÓS OPERATÓRIO ATÉ 7 DIAS DE GRANDES CIRURGIAS EM TERAPIA INTENSIVA COM SEPSE LEVE A MODERADA OU TRALIMA. COM 24 % DE PROTEÍNA (77% CASEINATO DE CÁLCIO E SÓDIO OBTIDO DO LEITE DE VACA E 23% L-ARGININA - 65 G/L), 53% DE CARBOIDRATO (100% MALTODEXTRINA) E 23% DE GORDURA (67% ÓLEO DE PEIXE, 19% TCM, 12% ÓLEO DE MILHO E 2% LECITINA DE SOJA). OSMOLALIDADE DE 350 MOSM/KG DE ÁGUA. SABORES TORTA DE LIMÃO E ARTIFICIAL DE PÊSSEGO. LACTOSE 0G/100ML. SACAROSE 0G/100ML. NÃO CONTÉM GLÚTEN. APRESENTAÇÃO 1L.	UND	300	CUBITAN	R\$ 117,40	R\$ 35.220,00
69	7	SUPLEMENTO NUTRICIONAL ENTERAL OU ORAL, HIPERPROTÉICA, COM	UND	100	NESTLE	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00

		ARGININA(3000MG/L E PROLINA (2000MG/LITRO). COM ALTO TEOR DE ZINCO, VITAMINAS A,E E C SEM ADIÇÃO DE SACAROSE. INDICADA PARA PACIENTES COM PROBLEMAS DE CICATRIZAÇÃO DE LESÃO POR PRESSÃO, LESÕES CRÔNICAS, PÉ DIABÉTICO, ETC. COM 29% DE PROTEÍNA (39% DE CASEINATO DE CÁLCIO OBTIDO DO LEITE DE VACA, 23% DE PROTEÍNA DE SOJA, 19% DE PROTEÍNA CONCENTRADA DO SORO DO LEITE, 14% DE ARGININA, 5% DE L - PROLINA), 47% DE CARBOIDRATO (CONTENDO 31% DE AMIDO DE TAPIOCA) E 24% DE GORDURA. SABOR BAUNILHA. EMBALAGEM TETRA SLIM DE 200ML.					
69	8	COMPLEMENTO ALIMENTAR EM PÓ COM 25 VITAMINAS E MINERAIS. POSSUI FIBRAS (1,7G DE FIBRA POR PORÇÃO NOS SABORES BAUNILHA, MORANGO E BANANA E 2,5G DE FIBRA POR PORÇÃO NO SABOR CHOCOLATE - INULINA (30%) E FRUTOOLIGASSACARÍDEOS - FOS (70%)), PROTEÍNAS E NUTRIENTES ESSENCIAIS, COMO VITAMINAS E MINERAIS. UM COPO* DE 200 ML DE NUTRENO ACTIVE ATENDE 45% DAS NECESSIDADES DIÁRIAS DE CÁLCIO, FÓSFORO, MAGNÉSIO, COBRE, ZINCO, VITAMINAS A, D, E, C, B1, B2, B12 E BIOTINA, INDICADO PARA COMPLEMENTAR A NUTRIÇÃO CONTRIBUINDO PARA UMA ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL. 0G DE GORDURA TRANS POR PORÇÃO. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES NOS SABORES BAUNILHA, BANANA E MORANGO. CONTÉM AÇÚCARES PRÓPRIOS DOS INGREDIENTES. ESTE NÃO É UM ALIMENTO BAIXO OU REDUZIDO EM VALOR ENERGÉTICO. COM 27% PROTEÍNA, 66% CARBOIDRATO E 7% GORDURA (NOS SABORES BAUNILHA, MORANGO E BANANA). NO SABOR CHOCOLATE, 30% PROTEÍNA, 60% CARBOIDRATO E 10% GORDURA). SABORES: BANANA, CHOCOLATE, MORANGO E ARTIFICIAL DE BAUNILHA. CONTÉM GLÚTEN.	UND	1000	NESTLE	R\$ 29,68	R\$ 29.680,00
69	9	MIX DE FIBRAS ALIMENTARES SOLÚVEIS (GOMA GUAR PARCIALMENTE HIDROLISADA E INULINA) QUE AUXILIAM O FUNCIONAMENTO DO INTESTINO. SEM SABOR, SEM CHEIRO. NÃO ALTERA A TEXTURA DOS ALIMENTOS. PODE SER ADICIONADO A QUALQUER TIPO DE ALIMENTO OU BEBIDA (QUENTE OU FRIO). COM 4,3	UND	20	NESTLE	R\$ 161,54	R\$ 3.230,80

		G DE FIBRAS POR PORÇÃO DE 5G. CONTÉM GLÚTEN. PODE CONTER LEITE, TRIGO, CEVADA E AVEIA. APRESENTAÇÃO LATA 260G.					
69	10	MIX DE FIBRAS ALIMENTARES SOLÚVEIS (GOMA GUAR PARCIALMENTE HIDROLISADA E INULINA) COM A ADIÇÃO DE PROBIÓTICO LACTOBACILLUS REUTERI (1 X 108 UFC), FONTE DE FIBRAS 4G/SACHÊ, 60% GOMA GUAR PARCIALMENTE HIDROLISADA E 40% INULINA, SEM SABOR, ZERO AÇÚCARES, ZERO VALOR ENERGÉTICO, NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM TRAÇOS DE LEITE.	UND	30	NESTLE	R\$ 17,15	R\$ 514,50
69	11	ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, HIPERCALÓRICO1 (2,0 KCAL/ML), COM 17% DE PROTEÍNA (100% CASEINATO DE CÁLCIO E SÓDIO OBTIDOS DO LEITE DE VACA- 17,2 G/L), 40% DE CARBOIDRATO (80% MALTODEXTRINA E 20% SACAROSE) E 43% DE GORDURA (79% ÓLEO DE CANOLA, 19% TCM E 2% LECITINA DE SOJA), SABORES BAUNILHA E VITAMINA DE FRUTAS, LACTOSE 0G/100ML, NÃO CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM DE 200ML, COTAR PREÇO POR LITRO.	UND	30	NESTLE	R\$ 141,50	R\$ 4.245,00
69	12	ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, NORMOCALÓRICO1 (1,0 KCAL/ML), INDICADO PARA CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS DE IDADE, SEM PROBLEMAS DE ABSORÇÃO E QUE NECESSITAM DE NUTRIÇÃO ADEQUADA PARA RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO ESTADO NUTRICIONAL. INADEQUAÇÃO ALIMENTAR ASSOCIADA OU NÃO A DIVERSAS SITUAÇÕES CLÍNICAS, DÉFICIT DE CRESCIMENTO E BAIXO PESO, DESNUTRIÇÃO, INTOLERÂNCIA A LACTOSE, COM 12% PROTEÍNA (52% PROTEÍNA DO SORO DO LEITE E 48% CASEINATO DE POTÁSSIO OBTIDO DO LEITE DA VACA), 53% CARBOIDRATO (33% MALTODEXTRINA, 35% SACAROSE E 32% XAROPE DE MILHO) E 35% GORDURA (42% ÓLEO DE GIRASSOL, 26% ÓLEO DE CANOLA, 20% TCM, 7% ÓLEO DE MILHO E 5% LECITINA DE SOJA), SABOR ARTIFICIAL DE BAUNILHA, LACTOSE 0G/100ML, NÃO CONTÉM GLÚTEN.	UND	300	PRODIET	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00
69	13	ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL INDICADO PARA PACIENTES QUE	UND	30	NESTLE	R\$ 631,90	R\$ 18.957,00

		NECESSITEM DE UMA NUTRIÇÃO COM TGFB-2, QUE CONTRIBUI NA AÇÃO ANTI-INFLAMATÓRIA E REPARADORA DA MUCOSA INTESTINAL NORMOCALÓRICO (NA DILUIÇÃO PADRÃO), COM 14% DE PROTEÍNAS (100% CASEINATO DE POTÁSSIO OBTIDO DO LEITE DE VACA), 44% CARBOIDRATO (72% POLISSACARÍDEOS E 28% SACAROSE) E 42% DE GORDURA (56% GORDURA LÁCTEA, 26% TCM, 14% OLEO DE MILHO E 4% DE LECITINA DE SOJA). SEM SABOR, NÃO CONTEM GLÚTEN. APRESENTAÇÃO 400G.					
69	14	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA COM PROTEÍNA OTIMIZADA, PREBIÓTICOS, DHA&ARA E NUCLEOTÍDEOS. INDICADA PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES. LATA DE 400G.	UND	300	NESTLE	R\$ 51,40	R\$ 15.420,00
69	15	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO COM PROTEÍNA OTIMIZADA, PREBIÓTICOS, DHA&ARA E NUCLEOTÍDEOS. INDICADA PARA LACTENTES A PARTIR DO 6º MÊS, PODENDO SER UTILIZADA ATÉ 36 MESES. LATA DE 400G.	UND	300	NESTLE	R\$ 80,02	R\$ 24.006,00
69	16	FÓRMULA INFANTIL NÃO LÁCTEA A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA ISENTA DE LEITE ANIMAL E SACAROSE NÃO CONTEM GLÚTEN OU PRODUTOS LÁCTEOS. LATA NO MÍNIMO 400G, LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UND	200	NESTLE	R\$ 107,15	R\$ 21.430,00
69	17	FÓRMULA INFANTIL NÃO LÁCTEA A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA ISENTA DE LEITE ANIMAL E SACAROSE NÃO CONTEM GLÚTEN OU PRODUTOS LÁCTEOS. LATA NO MÍNIMO 400G, LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UND	300	NESTLE	R\$ 111,62	R\$ 33.486,00
69	18	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA COM PROTEÍNA OTIMIZADA, PREBIÓTICOS, DHA&ARA E NUCLEOTÍDEOS. INDICADA PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES. LATA DE 400G.	UND	200	NESTLE	R\$ 117,60	R\$ 23.520,00
69	19	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTANTES A PARTIR DE 06 MESES, ENRIQUECIDO	UND	200	NESTLE	R\$ 75,14	R\$ 15.028,00

		COM FERRO LATA COM 400G					R\$ 445.010,30
		VALOR TOTAL - LOTE 69					
		LOTE 70 - ALIMENTAÇÃO ESPECIAL ENTERAL					
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
70	1	ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, NORMOCALÓRICO <sup>1</sup> E HIPERPROTÉICO <sup>1</sup> , DENSENVOLVIDO ESPECIALMENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES NUTRICIONAIS DE PESSOAS COM MAIS DE 50 ANOS. <sup>2,3</sup> CONTÉM POR PORÇÃO (55G): 20 G DE PROTEÍNA, 480 MG DE CÁLCIO E 11µG DE VITAMINA D ACRESCIDO DE PREBIÓTICO (FOS E INULINA - 2.2 G/PORÇÃO), SEM SABOR. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	UND	300	PRODIET	R\$ 50,05	R\$ 15.015,00
70	2	FÓRMULA INFANTIL À BASE DE PROTEÍNAS DO SORO DO LEITE EXTENSAMENTE HIDROLISADAS, COM TRIGLICÉRIDES DE CADEIA MÉDIA, DHA, ARA E SEM ADIÇÃO DE LACTOSE, COM MAIS DE 90% DE EFICÁCIA NA ALERGIA AO LEITE DE VACA E SOJA COM COMPROMETIMENTO DO TRATO GASTROINTESTINAL E COM RESTRIÇÃO À LACTOSE, INDICADO PARA LACTENTES E CRIANÇAS ATÉ 12 MESES COM ALERGIA ÀS PROTEÍNAS INTACTAS DO LEITE DE VACA E SOJA COM COMPROMETIMENTO DO TRATO GASTROINTESTINAL E COM RESTRIÇÃO À LACTOSE, COM 11% DE PROTEÍNA (100% PROTEÍNAS DO SORO DO LEITE EXTENSAMENTE HIDROLISADAS), 44% DE CARBOIDRATO (89% MALTODEXTRINA E 11% AMIDO DE BATATA) E 45% DE GORDURA (39% TCM, 19% ÓLEO DE CANOLA, 18% OLEÍNA DE PALMA, 12,5% ÓLEO DE GIRASSOL, 6% ÉSTERES DE MONO E DIGLICÉRIDES DE ÁCIDOS GRAXOS COM ÁCIDO CÍTRICO, 4% ÓLEO DE GIRASSOL DE ALTO TEOR OLEICO, 1% ÓLEO DE PEIXE E 0,5% ÓLEO DE M. ALPINA RICO EM ARA) SEM SABOR, LACTOSE 0G/100 ML NÃO CONTÉM GLÚTEN.	UND	100	DANONE	R\$ 131,11	R\$ 13.111,00
70	3	FÓRMULA INFANTIL À BASE DE PROTEÍNAS DO SORO DO LEITE EXTENSAMENTE HIDROLISADAS COM LACTOSE, COM MAIS DE 90% DE EFICÁCIA NA ALERGIA AO LEITE DE VACA E SOJA SEM COMPROMETIMENTO DO TRATO GASTROINTESTINAL E SEM RESTRIÇÃO À LACTOSE. <sup>2,3</sup> INDICADO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE ATÉ 12 MESES COM	UND	100	DANONE	R\$ 244,99	R\$ 24.499,00

		ALERGIA ÀS PROTEÍNAS INTACTAS DO LEITE DE VACA E SOJA SEM COMPROMETIMENTO DO TRATO GASTROINTESTINAL E SEM RESTRIÇÃO À LACTOSE. COM 10% DE PROTEÍNA (100% PROTEÍNAS DO SORO DO LEITE EXTENSAMENTE HIDROLISADAS), 44% DE CARBOIDRATO (51% MALTODEXTRINA E 49% LACTOSE) E 46% DE GORDURA (44% ÓLEO DE PALMA, 20% ÓLEO DE CANOLA, 19% ÓLEO DE COCO, 10% ÓLEO DE GIRASSOL, 6% ÉSTERES DE MONO E DIGLICÉRIDES DE ÁCIDOS GRAXOS COM ÁCIDO CÍTRICO, 1% ÓLEO DE M. ALPINA RICO EM ARA E 1% ÓLEO DE C. COHNII RICO EM DHA), SEM SABOR. NÃO CONTÉM GLÚTEN.					
70	4	LEITE EM PÓ TOTALMENTE ISENTO DE PROTEÍNA DO LEITE DE VACA, COMPOSTO DE AMINOÁCIDOS QUE REPRESENTAM A MENOR PORÇÃO DE UMA PROTEÍNA QUE ALIVIAM OS SINTOMAS DOS BEBÊS COM ALERGIA À PROTEÍNA DO LEITE DE VACA (APLV) E CONTRIBUI PARA O CRESCIMENTO SAUDÁVEL. INDICAÇÕES NUTRIÇÃO ENTERAL PRECOCE/MÍNIMA EM TERAPIA INTENSIVA NEONATAL E PEDIÁTRICA, TRANSIÇÃO DE NUTRIÇÃO PARENTERAL PARA ENTERAL, SÍNDROME DO INTESTINO CURTO E OUTROS DISTÚRBIOS ABSORTIVOS MODERADOS A GRAVES, ALERGIA ALIMENTAR (AO LEITE DE VACA, À SOJA, A HIDROLISADOS E A MÚLTIPLAS PROTEÍNAS), COM ESTADO NUTRICIONAL COMPROMETIDO, PLACEBO PARA DIAGNÓSTICO DE ALERGIA ALIMENTAR. INGREDIENTES: XAROPE DE GLICOSE, ÓLEOS DE COCO, AÇAFRÃO E SOJA; L-ARGININA, L-ASPARTATO, L-LEUCINA, L-ACETADO DE LISINA, FOSFATO DE CÁLCIO DIBÁSICO, L-GLUTAMINA, L-PROLINA, CITRATO TRIPOTÁSSIO, L-VALINA, L-ISOLEUCINA, GLICINA, L-TREONINA, L-TIROSINA, L-ENILALANINA, L-SERINA, L-HISTIDINA, L-ALANINA, L-CISITNA, L-TRIPTOFANO, CLORETO DE SÓDIO, L-METIONINA, ASPARTATO DE MAGNÉSIO, CLORETO DE AGNÉSIO, CITRATO DE CÁLCIO, BITARTARO DE COLINA, INOSITOL, CLORETO DE OTÁSSIO, VITAMINA C, SULFATO FERROSO, TAURINA, SULFATO DE ZINCO, L-CARNITINA, NIACINA, VITAMINA E, ANTOTENATO DE CÁLCIO, SULFATOS DE MANGANÊS E DE	UND	80	DANONE	R\$ 213,20	R\$ 17.056,00

*(Handwritten mark)*



		COBRE, VITAMINAS B6, B2, B1 E A, IODETO DE POTÁSSIO, CLORETO DE ROMO, ÁCIDO FÓLICO, SELENITO DE SÓDIO, MOLIBDATO DE SÓDIO, VITAMINA K, D-BIOTINA, VITAMINAS D3 E B12, EMULSIFICANTE ÉSTERES DE ÁCIDO CÍTRICO E ÁCIDOS GRAXOS COM GLICEROL CONTÉM FENILALANINA. NÃO CONTÉM LACTOSE, GALACTOSE, SACAROSE, FRUTOSE E GLÚTEN LATA 400 GRAMAS - VALIDADE 12 MESES DA DATA DA ENTREGA.					
70	5	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E/OU CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE E À BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES. NÃO CONTÉM GLUTÊN. "AVISO IMPORTANTE: ESTE PRODUTO SOMENTE DEVE SER USADO NA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS MENORES DE 1 (UM) ANO DE IDADE COM INDICAÇÃO EXPRESSA DE MÉDICO OU NUTRICIONISTA. O ALEITAMENTO MATERNO EVITA INFECÇÕES E ALERGIAS E FORTALECE O VÍNCULO MÃE-FILHO". O LEITE MATERNO É O MELHOR ALIMENTO PARA O LACTENTE. O ALEITAMENTO MATERNO É RECOMENDADO ATÉ OS DOIS ANOS DE IDADE OU MAIS. AS GESTANTES E AS MULHERES QUE AMAMENTAM PRECISAM INGERIR UMA DIETA SAUDÁVEL E EQUILIBRADA, O USO DE MAMADEIRAS, BICO E CHUPETAS PODE DIFICULTAR O ALEITAMENTO MATERNO. PRINCIPALMENTE QUANDO SE DESEJA MANTER OU RETORNAR A AMAMENTAÇÃO. A INTRODUÇÃO DE SUBSTITUTOS DO LEITE MATERNO SÓ DEVERÁ SER FEITA COM A ORIENTAÇÃO DE UM ESPECIALISTA, QUE DEVE ESCLARECER QUANTO AO CUSTO, RISCO E IMPACTOS SOCIAIS DESTA SUBSTITUIÇÃO PARA O BEBÊ. PARA A SAÚDE DO BEBÊ, É IMPORTANTE PREPARAR OS SUBSTITUTOS DO LEITE MATERNO CORRETAMENTE E COM CUIDADOS DE HIGIENE. SEMPRE SEGUIR AS ORIENTAÇÕES E QUANTIDADES PRESCRITAS PELO MÉDICO OU NUTRICIONISTA. ESTE PRODUTO SÓ DEVE SER UTILIZADO QUANDO O ALEITAMENTO MATERNO NÃO FOR POSSÍVEL E DEVE SER UTILIZADO SOB PRESCRIÇÃO DE MÉDICO OU NUTRICIONISTA.	UND	50	ALFARE	R\$ 263,52	R\$ 13.176,00

		MATERIAL DE ACORDO COM A LEI Nº 11.265/2006, A PORTARIA Nº 2.051/2001 E A RESOLUÇÃO RDC Nº 222/2002.					
70	6	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM 100% DE AMINOÁCIDOS SINTÉTICOS E NÃO ALERGÊNICOS.	UND	100	DANONE	R\$ 244,99	R\$ 24.499,00
70	7	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA, DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM 1KCAL/ML. CONTÉM FIBRAS (GOS/FOS), LCPUFAS (ARA/DHA) E NUCLEOTÍDEOS.	UND	100	DANONE	R\$ 146,44	R\$ 14.644,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 70</b>							<b>R\$ 122.000,00</b>
<b>LOTE 71 - ALIMENTAÇÃO ESPECIAL ENTERAL</b>							
<b>LOTE</b>	<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VR. TOTAL</b>
71	1	ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, NORMOCALÓRICO <sup>1</sup> (1,2 KCAL/ML), COM 15% DE PROTEÍNA (100% PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA), 55% DE CARBOIDRATO (100% MALTODEXTRINA) E 30% DE GORDURA (44% TCM, 49% ÓLEO DE CANOLA, 4% MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS E 3% LECITINA DE SOJA). OSMOLALIDADE 360 MOSM/KG DE ÁGUA. SABOR ARTIFICIAL DE BAUNILHA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. APRESENTAÇÃO SISTEMA ABERTO 1 LITRO.	UND	1500	PRODIET	R\$ 21,40	R\$ 32.100,00
71	2	ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL EM PÓ NORMOCALÓRICO <sup>1</sup> (NA DILUIÇÃO PADRÃO), COM 15% DE PROTEÍNA (52% DO PROTEÍNA DO SORO DO LEITE E 48% CASEINATO DE POTÁSSIO OBTIDO DO LEITE DE VACA), 35% DE GORDURA (62% ÓLEO DE GIRASSOL, 32% ÓLEO DE CANOLA E 6% LECITINA DE SOJA) E 50% CARBOIDRATOS (62% MALTODEXTRINA E 18% SACAROSE). DILUIÇÃO INSTANTÂNEA ATÉ 2,0 KCAL/ML OSMOLALIDADE 350 MOSM/KG DE ÁGUA. SABOR ARTIFICIAL DE BAUNILHA. LACTOSE 0G/100ML. NÃO CONTÉM GLÚTEN. APRESENTAÇÃO LATA 400G.	UND	1000	PRODIET	R\$ 49,83	R\$ 49.830,00
71	3	ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO	UND	50	PRODIET	R\$ 41,02	R\$ 2.051,00

		ENTERAL OU ORAL, HIPERCALÓRICO1 (1,5 KCAL/ML). COM 15% DE PROTEÍNA (65% CASEINATO DE CÁLCIO E SÓDIO OBTIDO DO LEITE DE VACA E 35% PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA), 57% DE CARBOIDRATO (61% MALTODEXTRINA E 39% SACAROSE) E 28% DE GORDURA (49% ÓLEO DE GIRASSOL, 46% ÓLEO DE MILHO E 5% LECITINA DE SOJA). SABORES ARTIFICIAIS DE BAUNILHA E MORANGO. LACTOSE 0G/100ML. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 200ML. COTAR PREÇO POR LITRO.					
71	4	ESPESSANTE E GELIFICANTE PARA ALIMENTOS. NÃO ALTERA A COR, SABOR E CHEIROS DOS ALIMENTOS FRIOS OU QUENTES. CRIADO ESPECIALMENTE PARA ESPESSAR E GELIFICAR ALIMENTOS E PREPARAÇÕES CULINÁRIAS. A BASE DE MALTODEXTRINA, GOMA XANTANA E GELIFICANTE CLORETO DE POTÁSSIO. CONTÉM TRAÇOS DE LEITE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. SEM SABOR. APRESENTAÇÃO LATA 125G.	UND	20	PRODIET	R\$ 49,00	R\$ 980,00
71	5	ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, À BASE DE PEPTÍDEOS, NORMOCALÓRICO1 (NA DILUIÇÃO PADRÃO). INDICADO PARA TERAPIA NUTRICIONAL PRECOCE EM PACIENTES PEDIÁTRICOS CRÍTICOS DE 1 A 10 ANOS DE IDADE, COM RETARDE DE ESVAZIAMENTO GÁSTRICO E RISCOS DE BRONCOASPIRAÇÃO, DIFICULDADE NA ABSORÇÃO DE PROTEÍNA INTACTA ASSOCIADA A DESCONFORTOS GASTROINTESTINAIS E PACIENTES EM DESMAME DE NUTRIÇÃO PARENTERAL <sup>2-5</sup> COM 17% DE PROTEÍNAS (100% DE PROTEÍNA DO SORO DO LEITE HIDROLISADA), 62% CARBOIDRATOS (100% MALTODEXTRINA; 23,5% SACAROSE E 13,3% AMIDO DE BATATA) E 21% GORDURAS (59,9% TCM, 19,5% ÓLEO DE CANOLA; 14,7% ÓLEO DE GIRASSOL E 5,9% LECITINA DE SOJA). SABOR BAUNILHA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. APRESENTAÇÃO LATA 400G.	UND	100	NESTLE	R\$ 121,00	R\$ 12.100,00
71	6	ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, À BASE DE PEPTÍDEOS, NORMOCALÓRICO1 (NA DILUIÇÃO PADRÃO). COM 16% DE PROTEÍNAS (100% PROTEÍNA DO SORO DO LEITE HIDROLISADA (41G/L), 49% DE CARBOIDRATOS	UND	100	PRODIET	R\$ 121,00	R\$ 12.100,00

*[Assinatura]*

		(60% MALTODEXTRINA, 26% SACAROSE E 14% AMIDO) E 35% DE GORDURA (72% TCM, 22% ÓLEO DE SOJA E 6% LECITINA DE SOJA). OSMOLALIDADE DE 375 MOSM/KG DE ÁGUA. SABOR BAUNILHA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. APRESENTAÇÃO LATA 400G.					
71	7	ALIMENTO EM PÓ NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ORAL OU ENTERAL, PARA CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS DE IDADE, ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN. EMBALAGEM LATA DE 400G.	UND	500	PRODIET	R\$ 47,44	R\$ 23.720,00
71	8	COMPLEMENTO ALIMENTAR PARA CRIANÇAS COM 26 VITAMINAS E MINERAIS. RICO EM CÁLCIO, FERRO E ZINCO, NUTRIENTES ESSENCIAIS QUE CONTRIBUEM PARA UMA ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL. CONTÉM LEITE INTEGRAL, BASTA ADICIONAR ÁGUA. INDICADO PARA COMPLEMENTAR A NUTRIÇÃO DAS CRIANÇAS CONTRIBUINDO PARA UMA ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL COM 400MG DE CÁLCIO POR PORÇÃO, 0G DE GORDURA TRANS POR PORÇÃO E 4,7G DE GORDURAS TOTAIS POR PORÇÃO. COM 11% PROTEÍNA, 59% CARBOIDRATO E 30% GORDURA (NOS SABORES BAUNILHA E MORANGO). NO SABOR CHOCOLATE, 12% PROTEÍNA, 61% CARBOIDRATO E 27% GORDURA. SABORES: CHOCOLATE, ARTIFICIAL DE BAUNILHA E ARTIFICIAL DE MORANGO. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 350G.	UND	200	PRODIET	R\$ 23,05	R\$ 4.610,00
71	9	FÓRMULA DE AMINOÁCIDOS ELEMENTAR, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, EM PÓ, PARA CRIANÇAS COM ALERGIAS ALIMENTARES OU DISTÚRBIOS DA DIGESTÃO E ABSORÇÃO DE NUTRIENTES. ÚNICA FÓRMULA DE AMINOÁCIDOS PARA CRIANÇAS COM SEGURANÇA E EFICÁCIA COMPROVADAS EM PACIENTES COM ALERGIAS ALIMENTARES. ISENTA DE PROTEÍNA LÁCTEA, LACTOSE, SACAROSE, GALACTOSE, FRUTOSE E GLÚTEN. NÃO CONTÉM GLÚTEN. APRESENTAÇÃO: LATA DE 400G.	UND	80	DANONE	R\$ 121,00	R\$ 9.680,00
71	10	FÓRMULA EM PÓ A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA INTEGRAL, ENRIQUECIDA DE VITAMINAS E MINERAIS, COM CÁLCIO. ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE, GLÚTEN, CORANTES, AROMATIZANTES ARTIFICIAIS E EDULCORANTES ARTIFICIAIS. SABOR ORIGINAL. EMBALAGEM	UND	80	PRODIET	R\$ 47,60	R\$ 3.808,00

		ORIGINAL COM APROXIMADAMENTE 300G.					
71	11	ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO ORAL SABOR BAUNILHA FORMULADO PARA DISTÚRBIOS DA DIGESTÃO E/OU ABSORÇÃO DE NUTRIENTES E PORTADORES DE ALERGIAS ALIMENTARES.	UND	100	PRODIET	R\$ 121,00	R\$ 12.100,00
VALOR TOTAL - LOTE 71							R\$ 163.079,00
VALOR GLOBAL							R\$ 5.548.619,22

- DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA -  
CNPJ: 16.902.612/0001-00:

LOTE 14 - MEDICAMENTOS							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
14	1	DIGOXINA 0,25MG CPRS Especificação: DIGOXINA 0,25mg comprimido envelopado caixa com 500 comprimidos, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	CPR	500	PHARLAB	R\$ 0,23	R\$ 115,00
14	2	ENALAPRIL 10MG Especificação: Comprimido 10mg, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	CPR	500	LEGRAND	R\$ 0,07	R\$ 35,00
14	3	ESPIRONOLACTONA 25MG Especificação: Comprimido na embalagem deve conter a descrição venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	CPR	500	GEOLAB	R\$ 0,31	R\$ 155,00
14	4	FUROSEMIDA 40MG Especificação: FUROSEMIDA, comprimido 40mg, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido	CPR	500	NEO QUIMICA	R\$ 0,07	R\$ 35,00

		por tradutor oficial.					
14	5	ISOSSORBIDA 5MG CPRS-SUB LING Especificação: Comprimido sublingual, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	CPR	500	EMS	R\$ 0,59	R\$ 295,00
14	6	ISOSSORBIDA 10MG CPRS Especificação: A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	CPR	500	GEOLAB	R\$ 0,64	R\$ 320,00
14	7	LEVOFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO Especificação: Revestido a embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	CPR	1.500	CIMED	R\$ 2,08	R\$ 3.120,00
14	8	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG COMPRIMIDO	CPR	5.000	NEO QUIMICA	R\$ 0,14	R\$ 700,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 14</b>							<b>R\$ 4.775,00</b>
<b>LOTE 19 - SOROS</b>							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
19	1	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500ML Especificação: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250ML	AMP	12.000	FRESENIUS	R\$ 2,80	R\$ 33.600,00
19	2	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 100ML Especificação: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 100ML	AMP	12.000	FRESENIUS	R\$ 2,25	R\$ 27.000,00
19	3	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250ML Especificação: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250ML	AMP	8.000	FRESENIUS	R\$ 2,37	R\$ 18.960,00
19	4	SOLUÇÃO DE RINGER LACTATO 500MML Especificação: SOLUÇÃO DE RINGER LACTATO 500ML	AMP	10.000	FRESENIUS	R\$ 2,98	R\$ 29.800,00
19	5	SOLUÇÃO GLICERINA 12% 500ML INJ C/SONDA Especificação: SOLUÇÃO GLICERINA 12% 500ML INJ C/SONDA	AMP	5.000	FARMACE	R\$ 5,96	R\$ 29.800,00
19	6	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 250ML Especificação: SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 250ML	AMP	5.000	FRESENIUS	R\$ 2,57	R\$ 12.850,00
19	7	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 500ML Especificação: SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 250ML	AMP	5.000	FRESENIUS	R\$ 3,15	R\$ 15.750,00

19	8	SOLUÇÃO GLICOSE 5% 100ML Especificação: SOLUÇÃO GLICOSE 5% 100ML	AMP	6.000	FRESENIUS	R\$ 2,37	R\$ 14.220,00
19	9	SORO GLICO - FISIOLÓGICO 500ML Especificação: SORO GLICO - FISIOLÓGICO 500ML	AMP	8.000	FRESENIUS	R\$ 3,00	R\$ 24.000,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 19</b>							<b>R\$ 265.980,00</b>
<b>LOTE 21 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR</b>							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
21	1	ABAIXADOR DE LINGUA(ESPATULA DE MADEIRA) Especificação: ABAIXADOR DE LINGUA (ESPATULA DE MADEIRA) DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO; 1,4CM DE LARGURA;0,5 MM DE ESPESSURA, EMBALADO EM PACOTE COM 100 PEÇAS, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA N° LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DISPENSADO REGISTRO NO MS	PCT	900	THEOTO	R\$ 5,14	R\$ 4.626,00
21	2	SCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA COM BORBOLETA E AGULHA ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº19 - Especificação: Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	8.000	MEDIX	R\$ 0,26	R\$ 2.080,00
21	3	SCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA COM BORBOLETA E AGULHA ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº21 - Especificação: Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	10.000	MEDIX	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00
21	4	SCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA COM BORBOLETA E AGULHA ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº23 - Especificação: Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	5.000	MEDIX	R\$ 0,26	R\$ 1.300,00
21	5	SCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA COM BORBOLETA E AGULHA	UND	20.000	MEDIX	R\$ 0,26	R\$ 5.200,00

Centro Administrativo Pedro Aragão Ximenes

Rua Deputado Fernando Melo, s/n - Ibiapina/CE  
Fone: (88) 3653.1777  
www.ibiapina.ce.gov

		ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº25 - Especificação: Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
21	6	SCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA COM BORBOLETA E AGULHA ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº27 - Especificação: Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	4.000	MEDIX	R\$ 0,31	R\$ 1.240,00
21	7	CATETER INTRAVENOSO Nº14	UND	4.000	LABOR IMPORT	R\$ 1,11	R\$ 4.440,00
21	8	CATETER INTRAVENOSO Nº16	UND	4.000	LABOR IMPORT	R\$ 1,03	R\$ 4.120,00
21	9	CATETER INTRAVENOSO Nº18	UND	6.000	LABOR IMPORT	R\$ 1,03	R\$ 6.180,00
21	10	CATETER INTRAVENOSO Nº20	UND	7.000	LABOR IMPORT	R\$ 1,03	R\$ 7.210,00
21	11	CATETER INTRAVENOSO Nº22	UND	8.000	LABOR IMPORT	R\$ 1,03	R\$ 8.240,00
21	12	CATETER INTRAVENOSO Nº24	UND	3.000	LABOR IMPORT	R\$ 1,11	R\$ 3.330,00
21	13	ESPECULO VAGINAL DESC. TAM. GRANDE	UND	3.000	ADLIN	R\$ 1,39	R\$ 4.170,00
21	14	ESPECULO VAGINAL PEQUENO	UND	3.000	ADLIN	R\$ 1,16	R\$ 3.480,00
21	15	ESPECULO VAGINAL DESC. TAMANHO MEDIO.	UND	3.000	ADLIN	R\$ 1,12	R\$ 3.360,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 21</b>							<b>R\$ 61.576,00</b>
<b>LOTE 24 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR</b>							
<b>LOTE</b>	<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VR. TOTAL</b>
24	1	FITA ADESIVA CIRÚRGICA, BRANCA, DIMENSÕES 19MM X 50M COM DORSO DE PAPEL CREPADO - Especificação: Fita adesiva cirúrgica, branca, dimensões 19 mm x 50 m, com dorso de papel crepado recoberto com adesivo na face interna, resistente a esterilização. Embalagem em rolo, com dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	ROL	1100	MISSNER	R\$ 4,54	R\$ 4.994,00
24	2	FITA PARA AUTO CLAVE, DIMENSÕES 19MM X 30M, BRANCA, COM DORSO DE PAPEL CREPADO - Especificação: Fita para auto clave, dimensões 19mm x 30m, branca, com dorso de papel crepado recoberto com adesivo na face interna resistente a esterilização e temperaturas de até 180°C. Embalagem em rolo, com dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro	ROL	1350	MISSNER	R\$ 3,44	R\$ 4.644,00



		no Ministério da Saúde					
24	3	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5M	ROL	4.800	MISSNER	R\$ 7,54	R\$ 36.192,00
24	4	ESPARADRAPO MICROPORE 2,5CM X10M	ROL	800	MISSNER	R\$ 2,34	R\$ 1.872,00
24	5	ESPARADRAPO MICROPORE 5CMX10M	ROL	800	MISSNER	R\$ 4,03	R\$ 3.224,00
24	6	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL G	UND	800	MISSNER	R\$ 2,34	R\$ 1.872,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 24</b>							<b>R\$ 52.798,00</b>
<b>LOTE 27 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR</b>							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
27	1	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO 500G Especificação: 100% algodão, alvejado, isento de impurezas, inodoro e insípido, rolo com 500 g. fina com espessura uniforme, camadas sobrepostas regularmente, compacto, aspecto homogêneo e macio, boa absorção, enrolado em papel apropriado em toda sua extensão. Embalagem: rolo com 500 g em embalagem individual. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	ROL	500	NEVOA	R\$ 19,94	R\$ 9.970,00
27	2	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO 250G Especificação: 100% algodão, alvejado, isento de impurezas, inodoro e insípido, rolo com 250 g. fina com espessura uniforme, camadas sobrepostas regularmente, compacto, aspecto homogêneo e macio, boa absorção, enrolado em papel apropriado em toda sua extensão. Embalagem: rolo com 250 g em embalagem individual. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	ROL	500	NEVOA	R\$ 7,23	R\$ 3.615,00
27	3	BOLSA COLETORA DE URINA EM SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE PARA 2000ML Especificação: Bolsa coletora de secreção urina em sistema fechado com capacidade para 2000ml. Frente transparente com escala de volume impressa de forma legível, parte de trás leitosa facilitando leitura e visualização do aspecto da urina, suporte de fixação com haste rígida e alça. cordão com 40cm. Tubo de PVC com 110cm, transparente, atóxico, flexível, isento de dobras com pinça corta fluxo. Ponto para coleta de urina com membrana de latex autov edante, conector universal com ajuste para sondas vesicasis, com tampa protetora. Embalada individualmente, tendo na extremidade distal adaptador de látex com aproximadamente 2 cm e extremidade proximal conectada na bolsa. Acoplada	UND	500	FARMATEX	R\$ 4,88	R\$ 2.440,00

		de válvula intermitente, possuindo extensão maior que 60 cm, possuindo luz interna com diâmetro aproximado de 1 cm. Constando externamente os dados de identificação e procedência					
27	4	SACOS COLETORES PARA URINA	UND	3.000	MEDK	R\$ 0,36	R\$ 1.080,00
27	5	ALGODÃO ORTOPEDICO 500 G	PCT	200	ORTOFEN	R\$ 13,26	R\$ 2.652,00
27	6	ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5 PCT/12	PCT	2.000	BIOTEXTIL	R\$ 6,44	R\$ 12.880,00
27	7	ATADURA DE CREPOM 15CM X 4,5M PCT/12	PCT	2.000	BIOTEXTIL	R\$ 8,06	R\$ 16.120,00
27	8	ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5M PCT/12	PCT	2.000	BIOTEXTIL	R\$ 10,79	R\$ 21.580,00
27	9	ATADURA GESSADA 10CM X 3M	UND	500	POLAR FIX	R\$ 1,43	R\$ 715,00
27	10	ATADURA GESSADA 15CM X 3M	UND	500	POLAR FIX	R\$ 2,15	R\$ 1.075,00
27	11	ATADURA GESSADA 20CM X 3M	UND	500	POLAR FIX	R\$ 3,58	R\$ 1.790,00
27	12	CAIXA COLETORA, PARA MATERIAIS PERFUROCORANTES 13L Especificação: Capacidade para 13 litros revestimento impermeabilizante, contendo fundo rígido de proteção extra contra perfurações, cinta interna e bandeja coletora de resíduos líquidos. A caixa deverá ser de cor amarela e conter simbologia de acordo com a codificação internacional (risco biológico - Material contaminado), capacidade para 13 litros. De acordo com as Normas da ABNT.	UND	2.000	DESCARBOX	R\$ 7,74	R\$ 15.480,00
27	13	CAIXA COLETORA, PARA MATERIAIS PERFUROCORANTES 20L Especificação: Capacidade para 20 litros com revestimento impermeabilizante, contendo fundo rígido de proteção extra contra perfurações, cinta interna e bandeja coletora de resíduos líquidos. A caixa deverá ser de cor amarela e conter simbologia de acordo com a codificação internacional (risco biológico - Material contaminado), capacidade para 20 litros. De acordo com as Normas da ABNT.	UND	2.000	DESCARBOX	R\$ 10,34	R\$ 20.680,00
27	14	CAIXA COLETORA, PARA MATERIAIS PERFUROCORANTES 7L Especificação: Capacidade para 7 litros com revestimento impermeabilizante, contendo fundo rígido de proteção extra contra perfurações, cinta interna e bandeja coletora de resíduos líquidos. A caixa deverá ser de cor amarela e conter simbologia de acordo com a codificação internacional (risco biológico - Material contaminado), capacidade para 7 litros. De acordo com as normas da ABNT.	UND	2.000	DESCARBOX	R\$ 5,79	R\$ 11.580,00
27	15	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO 10CM X 100M Especificação: Confeccionada em não tecido trilaminado sms 70g/m2, cor azul, 100% polipropileno, dimensões 10cm x 100m mas S(spunbonded) e uma camada intermediária M (Meltblown) dimensões 10cm x 100m. Embalagem: caixa com 30 unidades, com dados de	ROL	100	ZERMATT	R\$ 45,50	R\$ 4.550,00

		identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, registro do Ministério da Saúde					
27	16	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO 15CM X 100M Especificação: Confeccionada em não tecido trilaminado sms 70g/m2, cor azul, 100% polipropileno, dimensões 15cm x 100m mas S(spunbonded) e uma camada intermediária M (Meltblown) dimensões 15cm x 100m. Embalagem: caixa com 30 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, registro do Ministério da Saúde.	ROL	100	ZERMATT	R\$ 63,70	R\$ 6.370,00
27	17	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO 20CM X 100M Especificação: Confeccionada em não tecido trilaminado sms 70g/m2, cor azul, 100% polipropileno, dimensões 20cm x 100m mas S(spunbonded) e uma camada intermediária M (Meltblown) dimensões 20cm x 100m. Embalagem: caixa com 30 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, registro do Ministério da Saúde.	ROL	100	ZERMATT	R\$ 84,50	R\$ 8.450,00
27	18	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO 25CM X 100M Especificação: Confeccionada em não tecido trilaminado sms 70g/m2, cor azul, 100% polipropileno, dimensões 25cm x 100 mas S(spunbonded) e uma camada intermediária M (Meltblown) dimensões 25cm x 100m. Embalagem: caixa com 30 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, registro do Ministério da Saúde.	ROL	150	ZERMATT	R\$ 102,70	R\$ 15.405,00
27	19	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO (MÉDIO)	ROL	500	ZERMATT	R\$ 53,30	R\$ 26.650,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 27</b>							<b>R\$ 183.082,00</b>
<b>LOTE 29 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR</b>							
<b>LOTE</b>	<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VR. TOTAL</b>
29	1	LAMINA DE BISTURI Nº10 CX/100	CXA	50	SOLIDOR	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
29	2	LAMINA DE BISTURI Nº15 CX/100	CXA	50	SOLIDOR	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
29	3	LAMINA DE BISTURI Nº20 CX 100	CXA	50	SOLIDOR	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
29	4	LAMINA DE BISTURI Nº23 CX/100	CXA	100	SOLIDOR	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
29	5	LAMINA DE BISTURI Nº24 CX/100	CXA	100	SOLIDOR	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
29	6	LAMINA PARA LARINGOSCÓPIO Nº 1	UND	30	MD	R\$ 131,81	R\$ 3.954,30
29	7	LAMINA PARA LARINGOSCÓPIO Nº 2	UND	30	MD	R\$ 131,81	R\$ 3.954,30
29	8	LAMINA PARA LARINGOSCÓPIO Nº 3	UND	30	MD	R\$ 131,81	R\$ 3.954,30
29	9	LAMINA PARA LARINGOSCÓPIO Nº 4	UND	30	MD	R\$ 131,81	R\$ 3.954,30
29	10	LAMINA PARA LARINGOSCÓPIO RETA INFANTIL	UND	30	MD	R\$ 131,82	R\$ 3.954,60
29	11	CONJUNTO DE DRENAGEM MEDIASTINAL COMPLETO Nº 34 - Especificação: CONJUNTO DE DRENAGEM MEDIASTINAL COMPLETO CONFECCIONADO EM PVC TRANSPARENTE, ATÓXICO, COMPOSTO DE CÂNULA DE	UND	10	WILTEX	R\$ 40,82	R\$ 408,20

		DRENAGEM MULTIPERFORANTE, LINHA DE DRENAGEM FLEXÍVEL, RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 2000ML, COM TAMPA, VEDAÇÃO PERFEITA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE Nº34					
29	12	MICROPÓRE 50MM X 10M	UND	1.000	MISSNER	R\$ 5,72	R\$ 5.720,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 29</b>							R\$ 39.900,00
<b>LOTE 33 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR</b>							
<b>LOTE</b>	<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VR. TOTAL</b>
33	1	CAIXA P/MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 LTS	UND	2.000	DESCARBOX	R\$ 5,82	R\$ 11.640,00
33	2	CAIXA P/MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LTS	UND	2.000	DESCARBOX	R\$ 7,14	R\$ 14.280,00
33	3	CAIXA P/MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LTS	UND	2.000	DESCARBOX	R\$ 9,54	R\$ 19.080,00
33	4	DRENO DE PENROSE DESC. ESTERIL Nº01	ENV	100	MADEITEX	R\$ 1,32	R\$ 132,00
33	5	DRENO DE PENROSE DESC. ESTERIL Nº02	ENV	100	MADEITEX	R\$ 1,50	R\$ 150,00
33	6	DRENO DE PENROSE DESC. ESTERIL Nº03	ENV	100	MADEITEX	R\$ 1,63	R\$ 163,00
33	7	DRENO DE PENROSE DESC. ESTERIL Nº04	ENV	100	MADEITEX	R\$ 1,92	R\$ 192,00
33	8	ELETRODO DESC. C/GEL AD. P/MONIT. CARDÍACA	UND	5.000	SOLIDOR	R\$ 0,31	R\$ 1.550,00
33	9	ELETRODO DESC. C/GEL PED. PARA MONIT. CARDÍACA	UND	3.000	MEDPEX	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 33</b>							R\$ 48.687,00
<b>LOTE 34 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR</b>							
<b>LOTE</b>	<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VR. TOTAL</b>
34	1	SONDA DE FOLLEY DESC. N. 12 02 VIAS C/BALÃO	UND	300	SOLIDOR	R\$ 4,95	R\$ 1.485,00
34	2	SONDA DE FOLLEY DESC. N. 14 02 VIAS C/BALÃO	UND	300	SOLIDOR	R\$ 4,95	R\$ 1.485,00
34	3	SONDA DE FOLLEY DESC. N. 16 02 VIAS C/BALÃO	UND	800	SOLIDOR	R\$ 4,95	R\$ 3.960,00
34	4	SONDA DE FOLLEY DESC. N. 18 02 VIAS C/BALÃO	UND	900	SOLIDOR	R\$ 4,95	R\$ 4.455,00
34	5	SONDA DE FOLLEY DESC. N. 20 02 VIAS C/BALÃO	UND	900	SOLIDOR	R\$ 4,95	R\$ 4.455,00
34	6	SONDA DE FOLEY DESC. 02 VIAS Nº10 C/BALÃO	UND	100	SOLIDOR	R\$ 4,95	R\$ 495,00
34	7	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	UND	400	MARK MED	R\$ 0,81	R\$ 324,00
34	8	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº14	UND	400	MARK MED	R\$ 0,76	R\$ 304,00
34	9	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 20	UND	200	MARK MED	R\$ 0,88	R\$ 176,00
34	10	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa.	UND	400	MARK MED	R\$ 0,73	R\$ 292,00

		Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
34	11	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	400	MARK MED	R\$ 0,72	R\$ 288,00
34	12	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	400	MARK MED	R\$ 0,76	R\$ 304,00
34	13	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	500	MARK MED	R\$ 0,75	R\$ 375,00
34	14	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18 Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	400	MARK MED	R\$ 0,91	R\$ 364,00



34	15	SONDA NASOGÁSTRICA N. 16 CURTA Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	500	MARK MED	R\$ 0,84	R\$ 420,00
34	16	SONDA NASOGÁSTRICA N. 04 CURTA Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	100	MARK MED	R\$ 0,69	R\$ 69,00
34	17	SONDA NASOGÁSTRICA N. 04 LONGA Especificação: Descartável, estéril, atóxica maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	100	MARK MED	R\$ 0,86	R\$ 86,00
34	18	SONDA NASOGÁSTRICA N. 06 CURTA Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	100	MARK MED	R\$ 0,73	R\$ 73,00
34	19	SONDA NASOGÁSTRICA N. 06 LONGA Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro	UND	100	MARK MED	R\$ 0,88	R\$ 88,00

		no Ministério da Saúde.					
34	20	SONDA NASOGÁSTRICA N. 08 CURTA Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	100	MARK MED	R\$ 0,77	R\$ 77,00
34	21	SONDA NASOGÁSTRICA N. 08 LONGA Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	100	MARK MED	R\$ 0,94	R\$ 94,00
34	22	SONDA NASOGÁSTRICA N. 10 CURTA Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	200	MARK MED	R\$ 0,75	R\$ 150,00
34	23	SONDA NASOGÁSTRICA N. 10 LONGA Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	600	MARK MED	R\$ 0,95	R\$ 570,00
34	24	SONDA NASOGÁSTRICA N. 12 CURTA Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de	UND	300	MARK MED	R\$ 0,76	R\$ 228,00

		esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
34	25	SONDA NASOGÁSTRICA N. 12 LONGA Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	600	MARK MED	R\$ 0,98	R\$ 588,00	
34	26	SONDA NASOGÁSTRICA N. 14 CURTA Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	300	MARK MED	R\$ 0,80	R\$ 240,00	
34	27	SONDA NASOGÁSTRICA N. 14 LONGA Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	600	MARK MED	R\$ 0,99	R\$ 594,00	
34	28	SONDA NASOGÁSTRICA N. 16 LONGA Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	600	MARK MED	R\$ 1,02	R\$ 612,00	
34	29	SONDA NASOGÁSTRICA N. 18 CURTA Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala.	UND	600	MARK MED	R\$ 0,90	R\$ 540,00	



		Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
34	30	SONDA NASOGÁSTRICA N. 18 LONGA Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	600	MARK MED	R\$ 1,04	R\$ 624,00
34	31	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº20 CURTA Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	200	MARK MED	R\$ 0,96	R\$ 192,00
34	32	SONDA NASOGÁSTRICA N. 20 LONGA Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	600	MARK MED	R\$ 1,05	R\$ 630,00
34	33	SONDA NASOGÁSTRICA N. 22 LONGA Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	200	MARK MED	R\$ 1,09	R\$ 218,00
34	34	SONDA URETRAL N. 06 Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector	UND	2.000	MARK MED	R\$ 0,77	R\$ 1.540,00

		universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
34	35	SONDA URETRAL N. 08 Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	3.000	MARK MED	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00	
34	36	SONDA URETRAL N. 10 Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	5.000	MARK MED	R\$ 0,77	R\$ 3.850,00	
34	37	SONDA URETRAL N. 12 Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	2.000	MARK MED	R\$ 0,77	R\$ 1.540,00	
34	38	SONDA URETRAL N. 14 Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	900	MARK MED	R\$ 0,75	R\$ 675,00	
34	39	SONDA URETRAL N. 16 Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC,	UND	700	MARK MED	R\$ 0,79	R\$ 553,00	

		transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
34	40	SONDA URETRAL N. 18 Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	700	MARK MED	R\$ 0,91	R\$ 637,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 34</b>							<b>R\$ 35.900,00</b>
<b>LOTE 36 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR</b>							
<b>LOTE</b>	<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VR. TOTAL</b>
36	1	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 100MM X 100MTS	ROL	150	ZERMATT	R\$ 45,60	R\$ 6.840,00
36	2	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO 12CM X 100M Especificação: Confeccionada em não tecido trilaminado sms 70g/m2, cor azul, 100% polipropileno, dimensões 12cm x 100m mas S(spunbonded) e uma camada intermediária M (Meltblown) dimensões 12cm x 100m. Embalagem: caixa com 30 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, registro do Ministério da Saúde.	ROL	100	ZERMATT	R\$ 43,20	R\$ 4.320,00
36	3	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 150MM X 100MTS	ROL	150	ZERMATT	R\$ 54,00	R\$ 8.100,00
36	4	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 200MM X 100RRLS	ROL	150	ZERMATT	R\$ 74,40	R\$ 11.160,00
36	5	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 250NM X 100MTS	ROL	150	ZERMATT	R\$ 58,80	R\$ 8.820,00
36	6	PAPEL TERMOSIVEL PARA ECG 216 MM X 30M (BIONET)	ROL	100	MACROSUL	R\$ 33,60	R\$ 3.360,00
36	7	FILME PARA ULTRASSOM SONY UPP - 110MM X 18MM	UND	250	MEDPEX	R\$ 102,00	R\$ 25.500,00
36	8	PÉRA PARA ECG MEDIA	UND	120	PROEL	R\$ 5,00	R\$ 600,00
36	9	PAPEL CREPADO DIMENSÕES 90 X 90CM Especificação: Para esterilização de material cirúrgico, 100% celulose, gramatura de 80 g/m2, com barreira microbiana eficaz através de porosidade controlada (comprovada por meio de BFE), hidro-repelente, maleável, resistente a ruptura, rasga e estouro, biodegradável, incinerável, atóxico e não irritante, para empacotamento de artigo	FOL	4.000	CIEX	R\$ 1,90	R\$ 7.600,00

		hospitales em geral a serem esterilizados em autoclave a vapor ou Óxido de Etileno e para esterilização industrial por radiação Beta ou Gama. Embalagem: caixa com 500 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não inferior a 05 anos e registro no Ministério da Saúde.					
36	10	PAPEL CREPADO DIMENSÕES 120 X 120CM Especificação: Para esterilização de material cirúrgico, 100% celulose, gramatura de 80 g/m <sup>2</sup> , com barreira microbiana eficaz através de porosidade controlada (comprovada por meio de BFE), hidro-repelente, maleável, resistente a ruptura, rasga e estouro, biodegradável, incinerável, atóxico e não irritante, para empacotamento de artigo hospitalares em geral a serem esterilizados em autoclave a vapor ou Óxido de Etileno e para esterilização industrial por radiação Beta ou Gama. Embalagem: caixa com 500 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não inferior a 05 anos e registro no Ministério da Saúde.	FOL	4.000	CIEX	R\$ 2,40	R\$ 9.600,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 36</b>							<b>R\$ 85.900,00</b>
<b>LOTE 59 - MATERIAL ODONTOLÓGICO</b>							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
59	1	ACRILICO EM PÓ USO ODONTOLÓGICO INCOLOR Especificação: TIPO AUTOPOLIMERIZAVEL EM PÓ; INCOLOR; PRESA A CALOR; POLIMERO METIL METACRILATO NÃO INFLAMAVEL, NÃO TOXICO, INDICADO PARA PROTESE DENTARIA.	QUI	50	DENTARIA BRASIL	R\$ 113,00	R\$ 5.650,00
59	2	ACRILICO USO ODONTO TIPO TERMOPOLIMERIZAVEL ROSA Especificação: ACRILICO USO ODONTO TIPO TERMOPOLIMERIZAVEL (PARA TÉCNICA EM MICROONDAS) EM PÓ; ROSA; PRESA A CALOR; POLIMERO METIL METACRILATO NO INFLAMAVEL, NÃO TOXICO, INDICADO PARA PROTESE DENTARIA.	QUI	50	DENTARIA BRASIL	R\$ 113,00	R\$ 5.650,00
59	3	ACRILICO USO ODONTO TIPO TERMOPOLIMERIZAVEL ROSA CLARO Especificação: ACRILICO USO ODONTO TIPO TERMOPOLIMERIZAVEL (PARA TÉCNICA EM MICROONDAS) EM PÓ; NA COR ROSA CLARO; PRESA A CALOR; POLIMERO METIL METACRILATO NO INFLAMAVEL, NÃO TOXICO, INDICADO PARA PROTESE	QUI	50	DENTARIA BRASIL	R\$ 113,00	R\$ 5.650,00

		DENTARIA					
59	4	ACRILICO USO ODONTO TIPO TERMOPOLIMERIZAVEL COR ROSA MEDIO Especificação: ACRILICO USO ODONTO - TIPO TERMOPOLIMERIZAVEL (PARA TÉCNICA EM MICROONDAS) EM PO; NA COR ROSA MÉDIO; PRESA A CALOR; POLIMERO METIL METACRILATO NO INFLAMAVEL, NÃO TOXICO, INDICADO PARA PROTESE DENTARIA.	QUI	50	DENTARIA BRASIL	R\$ 113,00	R\$ 5.650,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 59</b>							<b>R\$ 22.600,00</b>
<b>LOTE 67 - MATERIAL LABORATORIAL</b>							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
67	1	GLICOSE R12 FRASCOS DE 500ML Especificação: Padrão incluído. Sistema enzimático para determinação da glicose no sangue, líquidos em método de ponto final. Aplicação manual, semi-automática e automática. Metodologia GOD-trinder.	KIT	100	VIDA	R\$ 99,41	R\$ 9.941,00
67	2	COLESTEROL HDL VIDRO C/ 50ML	KIT	100	VIDA	R\$ 52,17	R\$ 5.217,00
67	3	COLESTEROL TOTAL VIDRO C/ 250ML	KIT	100	VIDA	R\$ 143,99	R\$ 14.399,00
67	4	TRIGLICERÍDEOS - R12 X 100 ML PADRÃO INCLUÍDO R1 2 X 100 ML - Especificação: Sistema enzimático para determinação dos triglicérides por reação de ponto final em amostras de sangue. Aplicação manual, semi-automática e automática. Colorimétrica (Reação de Trinder)	KIT	100	VIDA	R\$ 189,59	R\$ 18.959,00
67	5	CREATINA CINÉTICA	KIT	20	VIDA	R\$ 62,39	R\$ 1.247,80
67	6	UREIA CINÉTICA	KIT	40	VIDA	R\$ 99,59	R\$ 3.983,60
67	7	ACIDO URICO MONOREAGENTE C/ ENSAIO DE PONTE FINAL	KIT	40	VIDA	R\$ 76,79	R\$ 3.071,60
67	8	TGO - ENSAIO CINETICO EM ULTRAVIOLETA	KIT	40	VIDA	R\$ 82,79	R\$ 3.311,60
67	9	TGP - ENSAIO CINETICO EM ULTRAVIOLETA	KIT	40	VIDA	R\$ 82,79	R\$ 3.311,60
67	10	PCR Especificação: Sistema para a determinação qualitativa e semiquantitativa, em lâmina, da proteína C-reativa (PCR). Aplicação manual aglutinação.	KIT	40	VIDA	R\$ 76,79	R\$ 3.071,60
67	11	FATOR REEUMATOIDE LÁTEX	KIT	40	VIDA	R\$ 85,07	R\$ 3.402,80
67	12	DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMIQUANTITATIVA EM LAMINA - Especificação: ASO - DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMIQUANTITATIVA EM LAMINA DA ANTIESTREPTOLISINA O EM AMOSTRAS DE SORO. APLICAÇÃO MANUAL AGLUTINAÇÃO DO LÁTEX	KIT	40	VIDA	R\$ 85,07	R\$ 3.402,80
67	13	BETA TESTE PLUS IMONOCROMATOGRÁFICO C/ 25 UNIDADES	KIT	40	ECO	R\$ 85,70	R\$ 3.428,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 67</b>							<b>R\$ 76.747,40</b>
<b>LOTE 73 - MEDICAMENTOS - TRATAMENTO COVID-19</b>							

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
73	1	AZITROMICINA 500MG	CPR	20.000	GEOLAB	R\$ 3,22	R\$ 64.400,00
73	2	AZITROMICINA SUSPENSÃO	FRC	500	NEO QUIMICA	R\$ 14,90	R\$ 7.450,00
73	3	IVERMECTINA 6MG	CPR	12.000	VITAMEDIC	R\$ 3,75	R\$ 45.000,00
73	4	DEXAMETASONA 4MG	CPR	12.000	TEUTO	R\$ 1,19	R\$ 14.280,00
73	5	PREDNISONA 20MG	CPR	20.000	NEO QUIMICA	R\$ 0,37	R\$ 7.400,00
73	6	DIPIRONA 500MG	CPR	12.000	GREEN PHARMA	R\$ 0,28	R\$ 3.360,00
73	7	PARACETAMOL 500MG	CPR	12.000	MULTILAB	R\$ 0,43	R\$ 5.160,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 73</b>							<b>R\$ 147.050,00</b>
<b>VALOR GLOBAL</b>							<b>R\$ 964.995,40</b>

**- HIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ: 05.234.475/0001-66:**

LOTE 26 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
26	1	FITA P/GLICEMIA(ACCU - CHEK ACTIVE)C/50	CXA	1.000	ON CALL PLUS	R\$ 41,35	R\$ 41.350,00
26	2	LANCETA PICADORA CX C/ 200 UND	CXA	500	MED LEVENSOHN	R\$ 16,56	R\$ 8.280,00
26	3	FITA P/GLICEMIA (G - TECH)C/50	CXA	400	ON CALL PLUS	R\$ 41,35	R\$ 16.540,00
26	4	FITA P/GLICEMIA (on call plus)C/50	CXA	400	ON CALL PLUS	R\$ 41,35	R\$ 16.540,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 26</b>							<b>R\$ 82.710,00</b>
LOTE 39 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
39	1	ESFIGMOMANÔMETRO - ADULTO Especificação: Esfigmomanômetro adulto - Manômetro mecânico tipo relógio com mostrador de 0 a 300mmhg, precisão e de fácil leitura. Braçadeira em tecido resistente de algodão medindo de altura 8 a 10 cm, com fecho em velcro. Bolsa de ar, pera e tubos conectados em borracha sem emendas testado e aprovado pelo INMETRO. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	CBEMED	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
39	2	ESFIGMOMANÔMETRO - PEDIÁTRICO - Especificação: Esfigmomanômetro pediátrico - Manômetro mecânico tipo relógio com mostrador de 0 a 300mmhg, precisão e de fácil leitura. Braçadeira em tecido resistente de algodão medindo de altura 8 a 10 cm, com fecho em velcro. Bolsa de ar, pera e tubos conectados em borracha sem emendas. Testado e aprovado pelo INMETRO. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	CBEMED	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
39	3	TERMÔMETRO DIGITAL Especificação: De máxima e mínima	UND	100	INCOTERME	R\$ 62,68	R\$ 6.268,00

		com temperatura interna e externa, dois valores; 1 cabo extensor de 3 metros, escala em Celsius: interna de - 10 graus C a + 60 graus C e externa de - 50 graus C a + 70 graus C, escala em Fahrenheit: interna de + 14 graus F a + 140 graus F e externa de - 58 graus F a + 158 graus F. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
39	4	NEGATOSCÓPIO Especificação: TIPO LAMPADA FLUORESCENTE/ 2 CORPOS	UND	20	G&G	R\$ 510,00	R\$ 10.200,00
39	5	THERABAND - FAIXAS ELÁSTICAS Especificação: THERABAND - FAIXAS ELÁSTICAS - CINZA, LARANJA, ROXA E PRETA	UND	50	CARCI	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
39	6	ASPIRADOR NASAL Nº02(PERA)	UND	50	HILLO	R\$ 41,24	R\$ 2.062,00
39	7	CINTO TIPO ARANHA PARA IMOBILIZAÇÃO	UND	50	SS RESGATE	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
39	8	COLAR CERVICAL P/RESGATE "G"	UND	50	SS RESGATE	R\$ 19,00	R\$ 950,00
39	9	COLAR CERVICAL P/RESGATE "M"	UND	50	SS RESGATE	R\$ 19,00	R\$ 950,00
39	10	COLAR CERVICAL P/RESGATE "P"	UND	50	SS RESGATE	R\$ 19,00	R\$ 950,00
39	11	COLETOR UNIVERSAL ESTERIL 70ML C/TAMPA ROSQ	UND	1.000	J. PROLAB	R\$ 0,50	R\$ 500,00
39	12	AMBU MANUAL ADULTO	UND	20	MD	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
39	13	AMBU MANUAL INFANTIL	UND	20	MD	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
39	14	ATADURA DE CREPE 15CM X 180CM	UND	2.000	BIOTEXTIL	R\$ 0,61	R\$ 1.220,00
		<b>VALOR TOTAL - LOTE 39</b>					<b>R\$ 60.800,00</b>
		<b>LOTE 40 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR</b>					
<b>LOTE</b>	<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VR. TOTAL</b>
40	1	IMOBILIZADOR DE MEMBRO INFERIOR	UND	50	SS RESGATE	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00
40	2	IMOBILIZADOR DE MEMBRO SUPERIOR	UND	50	SS RESGATE	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00
40	3	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA P/ PRANCHA RIGIDA	UND	50	SS RESGATE	R\$ 237,50	R\$ 11.875,00
40	4	KIT P/NEBULIZAÇÃO UNIVERSAL ADULTO	KIT	100	DARU	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
40	5	KIT P/NEBULIZAÇÃO UNIVERSAL INFANTIL	KIT	100	DARU	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
40	6	MANÔMETRO C/ FLUXOMETRO (VALVULA PARA OXIGENIO)	UND	50	PROTEC	R\$ 408,00	R\$ 20.400,00
40	7	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO C/CONECTORES	UND	100	MD	R\$ 30,60	R\$ 3.060,00
40	8	MÁSCARA DE VENTURI PEDIÁTRICA C/CONECTORES	UND	50	MD	R\$ 30,10	R\$ 1.505,00
40	9	UMIFICADOR P/OXIGENIO 250ML	UND	100	PROTEC	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
40	10	MICRONEBULIZADOR COMPLETO ADULTO (APARELHO DE AEROSOL)	UND	50	DARU	R\$ 15,20	R\$ 760,00
40	11	OCULOS DE PROTECAO BRANCO ANTI-EMBAÇANTE	UND	1.000	SAN PRO	R\$ 6,15	R\$ 6.150,00
40	12	MÁSCARA PROTETOR FACIAL FACE SHIELD REUTILIZÁVEL AJUSTÁVEL - FABRICADA EM POLÍMERO TRANSPARENTE, TRANSPARENTE, REUTILIZÁVEL E COM PROTEÇÃO COMPLETA	UNID	500	BRINOX	R\$ 21,10	R\$ 10.550,00

PARA O ROSTO							
VALOR TOTAL - LOTE 40							R\$ 71.000,00
LOTE 41 - MATERIAIS DE FISIOTERAPIA							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
41	1	BICICLETA ERGOMETRICA VERTICAL	UND	2	ACTE	R\$ 4.985,50	R\$ 9.971,00
41	2	COMPRESSA DE GEL	UND	50	CARCI	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
41	3	BOLSA GRANDE TERMOGEL	UND	40	CARCI	R\$ 49,00	R\$ 1.960,00
41	4	SEMENTES DUX PARA AURICULOTERAPIA	UND	20	DUX	R\$ 14,30	R\$ 286,00
41	5	HALTERES 1KG - PAR	UND	10	ARKTUS	R\$ 62,00	R\$ 620,00
41	6	HALTERES 2KG - PAR	UND	10	ARKTUS	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00
41	7	HALTERES 3KG - PAR	UND	10	ARKTUS	R\$ 94,50	R\$ 945,00
41	8	HALTERES 4KG - PAR	UND	10	ARKTUS	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
41	9	JOGO DA MEMORIA (QUALQUER TIPO) Especificação: JOGO DA MEMORIA (QUALQUER TIPO) ATENDIMENTO DE FONOAUDIÓLOGO	UND	6	NOVELTY	R\$ 71,30	R\$ 427,80
41	10	JOGO DE PALAVRAS (QUALQUER TIPO) Especificação: JOGO DE PALAVRAS (QUALQUER TIPO) ATENDIMENTO FONOAUDIÓLOGO	UND	6	NOVELTY	R\$ 133,00	R\$ 798,00
41	11	JOGO DE ADIVINHAÇÃO (QUALQUER TIPO) Especificação: JOGO DE ADIVINHAÇÃO (QUALQUER TIPO) ATENDIMENTO FONOAUDIÓLOGO	UND	6	NOVELTY	R\$ 123,70	R\$ 742,20
VALOR TOTAL - LOTE 41							R\$ 20.790,00
LOTE 42 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR/EQUIPAMENTOS							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
42	1	AMBU REANIMADOR PULMONAR ADULTO Especificação: MANUAL ADULTO EM SILICONE COM BALÃO DE INSUFLAÇÃO TRANSPARENTE FACILITA O USO A ASSEPSSIA E A VISUALIZAÇÃO DE RESÍDUOS. COM VÁLVULA DE ESCAPE. BALÃO DE BORRACHA AUTO INFLÁVEL APÓS SER PRESSIONADO, CONEXÃO PARA ALIMENTAÇÃO DE OXIGÊNIO E ENTRADA PARA CONEXÃO DE BOLSA RESPIRATÓRIA COM VÁLVULA.	UND	10	MD	R\$ 337,50	R\$ 3.375,00
42	2	AMBU REANIMADOR PULMONAR INFANTIL Especificação: Em silicone com balão de insuflação transparente. Para ressuscitação cardipulmonar infantil. Embalagem com dados de identificação do produto no fundo, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da saúde.	UND	10	MD	R\$ 337,50	R\$ 3.375,00
42	3	AMBU REANIMADOR PULMONAR NEONATAL	UND	10	MD	R\$ 343,30	R\$ 3.433,00



		Especificação: Em silicone com balão de insuflação transparente, facilita o uso, a assepsia e a visualização de resíduos. Embalagem com dados de identificação do produto no fundo, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da saúde.					
42	4	BOLSA TÉRMICA PARA AGUA QUENTE. Especificação: Em borracha circular, com capacidade de 1,4L. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	50	CARCI	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
42	5	UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO. Especificação: Tampa de nylon injetada, em plástico branco opaco, resistente, com escala de máximo e de mínimo. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde.	UND	200	PROTEC	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
42	6	LAMPADA DE INFRAVERMELHO PHILIPS	UND	10	POLAMP	R\$ 140,70	R\$ 1.407,00
42	7	APARELHO TENS - HTM 04 CANAIS	UND	10	CARCI	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00
42	8	APARELHO ULTRA SOM PARA FISIOTERAPIA	UND	10	CARCI	R\$ 2.750,00	R\$ 27.500,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 42</b>							<b>R\$ 69.490,00</b>
<b>LOTE 55 - MATERIAL ODONTOLÓGICO</b>							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
55	1	FÓRCEPS ADULTO 150 Especificação: FÓRCEPS ADULTO 150	UND	160	ABC	R\$ 84,02	R\$ 13.443,04
55	2	FÓRCEPS ADULTO Nº 18L Especificação: FÓRCEPS ADULTO Nº 18L	UND	10	ABC	R\$ 84,02	R\$ 840,19
55	3	FÓRCEPS ADULTO 18R	UND	10	ABC	R\$ 84,02	R\$ 840,19
55	4	FÓRCEPS ADULTO 151 Especificação: FÓRCEPS ADULTO 151	UND	60	ABC	R\$ 84,02	R\$ 5.041,14
55	5	FÓRCEPS ADULTO 16	UND	60	ABC	R\$ 84,02	R\$ 5.041,14
55	6	FÓRCEPS ADULTO 17	UND	60	ABC	R\$ 84,02	R\$ 5.041,14
55	7	FÓRCEPS ADULTO 65	UND	60	ABC	R\$ 84,02	R\$ 5.041,14
55	8	FÓRCEPS ADULTO 69	UND	60	ABC	R\$ 84,02	R\$ 5.041,14
55	9	FÓRCEPS ADULTO 44	UND	50	ABC	R\$ 84,02	R\$ 4.200,95
55	10	CURETA PERIODONTAL GRAYCE 3-4	UND	40	ABC	R\$ 11,25	R\$ 450,16
55	11	CURETA PERIODONTAL GRAYCE 5-6	UND	40	ABC	R\$ 11,25	R\$ 450,16
55	12	CURETA PERIODONTAL GRAYCE 7-8	UND	40	ABC	R\$ 11,25	R\$ 450,16
55	13	CURETA PERIODONTAL GRAYCE 11-12	UND	40	ABC	R\$ 11,25	R\$ 450,16
55	14	CURETA PERIODONTAL GRAYCE 13-14	UND	40	ABC	R\$ 11,25	R\$ 450,16
55	15	PONTA MORSE 0/00	UND	20	ABC	R\$ 14,70	R\$ 294,00
55	16	CURETA MACCALL Especificação: em aço inoxidável, obedecendo normas nacionais NBR 13851, NBR 13852, NBR 13916, NBR ISO 13397-1 e NBR ISO 7153-	UND	40	ABC	R\$ 14,70	R\$ 588,00

55	17	1. GENGIVOTOMO DE KIRKLAND.	UND	20	ABC	R\$ 17,09	R\$ 341,76
55	18	GENGIVOTOMO DE ORBAN Especificação: GENGIVOTOMO DE ORBAN	UND	20	ABC	R\$ 17,09	R\$ 341,76
55	19	BANDEJA 22 X 09 X 1,5CM	UND	50	FAVA	R\$ 21,36	R\$ 1.068,05
55	20	BANDEJA 22X12X 1,5CM	UND	50	FAVA	R\$ 25,63	R\$ 1.281,65
55	21	PINÇA CLINICA Especificação: PINÇA CLINICA	UND	100	ABC	R\$ 14,96	R\$ 1.496,60
55	22	CURETA PARA DENTINA Nº17	UND	100	ABC	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00
55	23	ALVEOLOTOMO.	UND	40	ABC	R\$ 46,72	R\$ 1.868,80
55	24	BROQUEIRO ESTERELIZAVEL COM DIVISORIAS	UND	30	INDUSBELLO	R\$ 19,65	R\$ 589,50
55	25	PORTA AGULHA MATHIEU 15CM Especificação: em aço inoxidável, obedecendo normas nacionais NBR 13851, NBR 13852, NBR 13913, NBR 13916, NBR ISSO 7153-1. Garantia de no mínimo 10 (dez) anos contra defeito de fabricação.	UND	120	ABC	R\$ 38,00	R\$ 4.560,00
55	26	PINÇA PORTA GRAMPO Especificação: PINÇA PORTA GRAMPO	UND	6	ABC	R\$ 117,00	R\$ 702,00
55	27	TESOURA IRIS RETA 12CM	UND	120	ABC	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00
55	28	KIT DE CONDENSADORES DE GUTA PERCHA TIPO MAC SPADDEN Especificação: KIT COM MEDIN 4 UNIDADES	UND	4	MK LIFE	R\$ 162,00	R\$ 648,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 55</b>							<b>R\$ 64.639,99</b>
<b>LOTE 57 - MATERIAL ODONTOLÓGICO</b>							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
57	1	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO PARA USO ODONTOLÓGICO Especificação: CORPO ALUMINIO ANODIZADO; ROLAMENTO CERAMICO; ENGATE BORDEN; SPRAY TRIPLO; SUPERFICIE ANTIDESLIZANTE. REF.: GNATUS	UND	20	DX	R\$ 590,00	R\$ 11.800,00
57	2	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO PARA USO ODONTOLÓGICO Especificação: SISTEMA INTRA, PERMITE GIRO LIVRE DE 360°. DE ACORDO COM A NORMA ISO 3964; UTILIZA BROCAS COM DIAMETRO ENTRE 2,35MM E 2,34MM, DE ACORDO COM A NORMA ISO 1797-1; CABEÇA MONTADA COM ROLAMENTOS, EVITANDO O SUPER AQUECIMENTO; SISTEMA DE FIXAÇÃO DE BROCAS POR TRAVA (LATCH TYPE) TRANSMISSÃO 1:1 ROTAÇÃO DE 25000 RPM; OPCIONAL REFRIGERAÇÃO EXTERNA; AUTOCLAVÁVEL A 135° C	UND	20	DX	R\$ 590,63	R\$ 11.812,60
57	3	TAMBOREL DE PLASTICO PARA ENDONDONTIA	CXA	20	MAQUIRA	R\$ 29,80	R\$ 596,00
57	4	ARCO DE OSTBY	UND	100	ANGELUS	R\$ 14,17	R\$ 1.417,00
57	5	CALEN-PMCC PASTA DE HIDROXIDO DE CALCIO COM PARAMONOCLOROFENOL	KIT	150	SS WHITE	R\$ 72,00	R\$ 10.800,00

		Especificação: PASTA HOMOGENIA LEVEMENTE AMARELADA ALCALINA HIDROSOLUVEL COM ODOR DE PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO E PRONTO PARA USO IMEDIATO ESTOJO DE CALEN COM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO CONTENDO 2 TUBETES PLASTICOS CADA UM COM 2.7G DE PASTA CADA TUBETE 2 TUBETES PLASTICOS 2.2G DE GLICERINA					
57	6	TESTE DE VITALIDADE PULPAR EM SPRAY FRASCO COM 200ML	UND	150	MAQUIRA	R\$ 41,10	R\$ 6.165,00
57	7	REGUA MILIMETRADA PEQUENA	UND	10	INSUSBELLO	R\$ 14,30	R\$ 143,00
57	8	COMPACTADORES TIPO PAIVA	JOG	10	GOLGRAN	R\$ 42,80	R\$ 428,00
57	9	PERFURADOR DE LENÇOL DE BORRACHA Especificação: PERFURADOR DE LENÇOL DE BORRACHA	UND	6	QUINELATO	R\$ 145,00	R\$ 870,00
57	10	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO N. 202 Especificação: Para isolamento absoluto. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	6	DFL	R\$ 16,40	R\$ 98,40
<b>VALOR TOTAL - LOTE 57</b>							<b>R\$ 44.130,00</b>
<b>LOTE 58 - MATERIAL ODONTOLÓGICO</b>							
<b>LOTE</b>	<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VR. TOTAL</b>
58	1	AVENTAL ODONTOLÓGICO PARA PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL - Especificação: Confeccionado em borracha plumb; fera flexível com equivalencia em chumbo de 0,25m e 0,50mm pb. Acabamento em nylon lavável fechamento em velcro.	UND	20	KONEX	R\$ 545,75	R\$ 10.915,00
58	2	AVENTAL ODONTOLÓGICO PARA PROTEÇÃO PACIENTE - Especificação: Confeccionado em borracha plumbifera flexível com equivalencia em chumbo de 0,25m e 0,50mm pb. Acabamento em nylon lavável fechamento em velara, dimensões 75x60cm.	UND	20	KONEX	R\$ 545,75	R\$ 10.915,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 58</b>							<b>R\$ 21.830,00</b>
<b>LOTE 61 - MATERIAL ODONTOLÓGICO</b>							
<b>LOTE</b>	<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VR. TOTAL</b>
61	1	FOTOPOLIMERIZADOR P/RESINAS DE USO ODONTOLÓGICO	UND	10	KONDENTECH	R\$ 790,00	R\$ 7.900,00
61	2	FLUIDO PARA POLIMENTO QUIMICO 1000ML	FRC	30	CLASSICO	R\$ 149,50	R\$ 4.485,00
61	3	FLUIDO PARA POLIMENTO QUIMICO 500ML	FRC	30	CLASSICO	R\$ 100,50	R\$ 3.015,00
61	4	SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRURGICO Especificação: COM ALÇA DE APOIO PARA SELAGEM COM PROTEÇÃO TERMICA QUE EVITA	UND	20	BIO - ART	R\$ 321,25	R\$ 6.425,00

		ACIDENTES; DEPOIS DE AQUECIDA, O SELAMENTO É FEITO EM 3 SEGUNDOS; CHASSI METÁLICO DE AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA CONFERINDO SEGURANÇA, QUALIDADE E DURABILIDADE AO PRODUTO; ÁREA DE SELAGEM EM AÇO INOXIDÁVEL. AQUECIMENTO UNIFORME EM TODA A ÁREA DE SELAGEM; 25CM POR 10MM, CONTÍNUOS, DE ÁREA LIVRE PARA SELAGEM; ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CHAVE LIGA/ DESLIGA COM ILUMINAÇÃO; ALIMENTAÇÃO: 127 OU 220 V; TEMPO DE PRÉ AQUECIMENTO: MÉDIA DE 7 MINUTOS; TEMPO DE SELAGEM DEPOIS DE AQUECIDA: 3 SEGUNDOS; DIMENSÕES DO PRODUTO 36 X 11 X 6,5 CM (C X A X L) POTENCIA 50W ÁREA DE SELAGEM: 30CM X 14MM (C X L); ÁREA SELADA: 25CM 10MM (C X L) PESO DO PRODUTO: 1, 085 KG PESO DO PRODUTO EMBALADO: 1,200KG REFERENCIA: SELADORA SELABEM110						
		<b>VALOR TOTAL - LOTE 61</b>						<b>R\$ 21.825,00</b>
		<b>LOTE 65 - MATERIAL ODONTOLÓGICO</b>						
<b>LOTE</b>	<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VR. TOTAL</b>	
65	1	PINÇA CHERRON INOX 24CM	UND	10	ABC	R\$ 65,00	R\$ 650,00	
65	2	PINÇA ANATOMICA COM DENTE DE RATO GRANDE 18CM - Especificação: PINÇA ANATOMICA COM DENTE DE RATO GRANDE	UND	20	ABC	R\$ 22,00	R\$ 440,00	
65	3	PINÇA ANATOMICA COM DENTE DE RATO PEQUENA 14CM Especificação: PINÇA ANATOMICA COM DENTE DE RATO PEQUENA	UND	20	ABC	R\$ 20,00	R\$ 400,00	
65	4	PINÇA ANATOMICA COM DENTE DE RATO MÉDIA 16CM	UND	20	ABC	R\$ 22,00	R\$ 440,00	
65	5	CUBA REDONDA INOX 13 X 06CM DE 500ML Especificação: CUBA REDONDA INOX 13 X 06CM DE 500ML	UND	20	IRONTE	R\$ 15,00	R\$ 300,00	
65	6	CUBA REDONDA 10CM	UND	20	IRONTE	R\$ 10,00	R\$ 200,00	
65	7	PINÇA MOSQUITO 12CM RETA Especificação: PINÇA MOSQUITO 12 CM RETA	UND	20	ABC	R\$ 23,00	R\$ 460,00	
65	8	PINÇA MOSQUITO 12 CM CURVA Especificação: PINÇA MOSQUITO 12 CM CURVA	UND	20	ABC	R\$ 23,00	R\$ 460,00	
65	9	PORTA AGULHA MAYO HEGAR LONGA 20CM Especificação: PORTA AGULHA LONGA 20CM	UND	20	ABC	R\$ 29,00	R\$ 580,00	
65	10	PORTA AGULHA MAYO HEGAR COMUM FORTE PARA FIOS 16CM - Especificação: PORTA AGULHA MAYO HEGAR COMUM FORTE	UND	20	ABC	R\$ 25,00	R\$ 500,00	

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
PARA FIOS 18CM							
65	11	PORTA AGULHAS MEDIA MAYO HEGAR COMUM Especificação: PORTA AGULHAS MEDIA MAYO HEGAR COMUM 18 cm	UND	20	ABC	R\$ 29,00	R\$ 580,00
65	12	PAPAGAIO INOX 1000 ML	UND	50	IRONTE	R\$ 59,80	R\$ 2.990,00
65	13	APARELHO DE P.A. (ESFIGMANÔMETRO) INFANTIL	UND	100	CBEMED	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
65	14	APARELHO DE P.A. (ESFIGMOMANÔMETRO) ADULTO	UND	200	CBEMED	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00
VALOR TOTAL - LOTE 65							R\$ 30.500,00
LOTE 66 - MATERIAL HOSPITALAR							
66	1	CABO PARA LARINGOSCÓPIO	UND	50	MD	R\$ 240,60	R\$ 12.030,00
66	2	PORTA METZEMBAUM 15CM RETA	UND	20	ABC	R\$ 35,40	R\$ 708,00
66	3	PORTA METZEMBAUM 15CM CURVA	UND	20	ABC	R\$ 35,40	R\$ 708,00
66	4	TESOURA CIRURGICA SPENCER PARA RETIRADA DE PONTOS - Especificação: TESOURA CIRURGICA SPENCER PARA RETIRADA DE PONTOS	UND	20	ABC	R\$ 23,60	R\$ 472,00
66	5	TESOURA CIRURGICA STEVES 11,5CM Especificação: TESOURA CIRURGICA 11,5CM	UND	20	ABC	R\$ 23,60	R\$ 472,00
66	6	TESOURA DE FIOS 15CM	UND	20	ABC	R\$ 17,70	R\$ 354,00
66	7	TESOURA METZEMBAUM CIRURGICA PARA USO GERAL CURVA 18CM	UND	20	ABC	R\$ 26,30	R\$ 526,00
66	8	TESOURA MAYO RETA 15CM	UND	20	ABC	R\$ 20,40	R\$ 408,00
66	9	PINÇA DE FAURE CURVA Especificação: Em aço inoxidável, 24 cm, para uso geral. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	UND	20	ABC	R\$ 113,50	R\$ 2.270,00
66	10	CANETA DE BISTURI	UND	10	TRANSMAI	R\$ 153,40	R\$ 1.534,00
66	11	PONTA CORTANTE	UND	10	ABC	R\$ 54,40	R\$ 544,00
66	12	PONTA COAGULANTES	UND	10	ABC	R\$ 62,60	R\$ 626,00
66	13	PINÇA DE KELLY RETA 14CM Especificação: Em aço inoxidável, com semilha, hemostática. Embalagem individual, com dados de identificação do produto em português, procedência, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	UND	10	ABC	R\$ 23,60	R\$ 236,00
66	14	PINÇA DE KOCHER RETA DE 16CM Especificação: Atraumática de Bekey, em aço inoxidável. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde.	UND	10	ABC	R\$ 25,40	R\$ 254,00
66	15	TETÂNCÂNULA	UND	10	ABC	R\$ 12,90	R\$ 129,00
66	16	CAIXA PARA ESTERILIZAÇÃO INOX PERFURADO 18 X 08 X 05CM - Especificação: CAIXA PARA ESTERILIZAÇÃO INOX PERFURADO 18 X 08 X 05CM	UND	5	IRONTE	R\$ 50,12	R\$ 250,60
66	17	CAIXA PARA ESTERILIZAÇÃO INOX	UND	5	IRONTE	R\$ 59,00	R\$ 295,00

		PERFURADO 28 X 14 X 06CM - Especificação: CAIXA PARA ESTERILIZAÇÃO INOX PERFURADO 28 X 14 X 06CM					
66	18	CANETA MANOPOLAR AUTOCLAVÁVEL PARA PEQUENO BISTURI Especificação: CANETA MANOPOLAR AUTOCLAVÁVEL PARA PEQUENO BISTURI CIRÚRGICO PINO BANANA - EMAI	UND	6	TRANSMAI	R\$ 158,90	R\$ 953,40
VALOR TOTAL - LOTE 66							R\$ 22.770,00
VALOR GLOBAL							R\$ 500.284,99

- CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP - CNPJ:  
26.436.496/0001-34:

LOTE 23 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
23	1	ALCOOL LIQUIDO 97% LITRO	LTR	200	ITAJA	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
23	2	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES Especificação: Embalagem: frasco plástico com 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	LTR	200	FARMAX	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00
23	3	ETER 1000 ML	LTR	110	RIOQUIMICA	R\$ 40,10	R\$ 4.411,00
23	4	ALCOOL GEL Especificação: ALCOOL GEL A BASE DE ALCOOL PARA HIGIENIZAÇÃO COM AÇÃO ANTI- SÉPTICA SEM ENXÁGUE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LTR	1000	FORTSAN	R\$ 16,50	R\$ 16.500,00
23	5	ALCOOL ETÍLICO 70% Especificação: ALCOOL ETÍLICO 70%- EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM CONTENDO 1L	LTR	1000	ITAJA	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
23	6	ALCOOL ABSOLUT 99,5% Especificação: ALCOOL ETÍLICO 99,5% EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM CONTENDO 1LT	LTR	150	ITAJA	R\$ 9,15	R\$ 1.372,50
23	7	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML	LTR	300	VICPHARMA	R\$ 24,50	R\$ 7.350,00
23	8	POVIDINE TÓPICO 1000ML	LTR	300	VICPHARMA	R\$ 25,50	R\$ 7.650,00
23	9	GEL PARA ULTRASOM C/5LTS	GAL	50	FORTSAN	R\$ 40,50	R\$ 2.025,00
23	10	GERM RIO - Especificação: COMPOSTA POR UMA MISTURA DE MOLÉCULAS DE QUATERNÁRIOS DE AMONIO E BIGUANIDA, QUE	GAL	300	RIOQUIMICA	R\$ 73,00	R\$ 21.900,00

		GARANTEM EFICÁCIA MICROBIOLÓGICA SOBRE AS SUPERFÍCIES FIXAS E OS ARTIGOS NÃO CRÍTICOS. IDEAL PARA USO EM HOSPITAIS, PRINCIPALMENTE NAS ÁREAS CRÍTICAS COM MAIOR CHANCE DE RISCO DE CONTRAIR INFECÇÃO HOSPITALAR, CASAS DE SAÚDE, AMBULATÓRIOS, CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS, CLÍNICAS E POSTOS DE SAÚDE. APRESENTAÇÃO: GALÃO DE 5 LITROS					
23	11	DETERGENTE ENZIMÁTICO Especificação: A BASE DE ENZIMAS PARA LIMPEZA RÁPIDA DE SANGUE GORDURA PRINCIPALMENTE MULCO E SECREÇÕES, BODEGRADAVEL, NÃO CORROSIVO, NÃO IRRITANTE E PH NEUTRO. FRASCO COM 1L	FRC	150	VICPHARMA	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00
23	12	DETERGENTE ENZIMÁTICO Especificação: DETERGENTE enzimático, para limpeza e manutenção de componentes dos contadores hematológicos, compatível com marca Coulter. Embalagem com mínimo de 4l e máximo 5l, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, composição, data de fabricação e prazo de validade.	LTR	200	VICPHARMA	R\$ 33,50	R\$ 6.700,00
23	13	LUGOL SOLUÇÃO DE IODO A 5%	LTR	720	PROC 9	R\$ 134,00	R\$ 96.480,00
23	14	FORMOL A 10% Especificação: FORMOL a 10%, Embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	FRC	20	PROC 9	R\$ 21,00	R\$ 420,00
23	15	FORMOL 37% Especificação: FORMOL 37%, Embalagem: frasco de vidro com 1000 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	LTR	150	PROC 9	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00
23	16	ÁCIDO ACÉTICO A 2% Especificação: ÁCIDO ACÉTICO A 5% LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	LTR	500	PROC 9	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00
23	17	ÁCIDO ACÉTICO A 5% Especificação: ÁCIDO ACÉTICO A 5% LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	LTR	500	PROC 9	R\$ 13,50	R\$ 6.750,00
23	18	SABÃO LÍQUIDO ANTI SÉPTICO	LTR	200	FORTSAN	R\$ 13,20	R\$ 2.640,00

		Especificação: SABÃO LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO. COMPOSIÇÃO: LAURILETERSULFATO DE SÓDIO, COCOAMINOPROPIL BETAÍNA, DIETALONAMIDA DE ÁCIDO GRAXO DE COCO COM FRAGÂNCIA, CORANTE E ÁGUA DEIONIZADA, APRESENTADA EM FRASCO PLÁSTICO DE UM LITRO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA					
23	19	SABAO LIQUIDO NEUTRO 1000ML	LTR	500	FORTSAN	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00
23	20	ÁLCOOL 70% Especificação: Para desinfecção hospitalar, frascos fixos e anti-sepsia antes de punção venosa, tendo como princípio ativo o álcool etílico a 77% (v/v) que corresponde a 70% em peso, com ação antimicrobiana para Staphylococcus aureus, Salmonella choleraesuis e Pseudomonas aeruginosa, apresentando documentação a ser solicitada: laudo de ação antimicrobiana para bactérias citadas, laudo do produto assinado pelo químico responsável, Embalagem: de 01 litro.	FRC	1.600	ITAJA	R\$ 6,80	R\$ 10.880,00
23	21	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% Especificação: Mínimo 99,5 % de pureza. Embalagem: frasco com 1000 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	LTR	600	ITAJA	R\$ 7,90	R\$ 4.740,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 23</b>							<b>R\$ 218.628,50</b>
<b>LOTE 31 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR</b>							
<b>LOTE</b>	<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VR. TOTAL</b>
31	1	ABSORVENTE HIGIENICO COM GEL PÓS PARTO.	PCT	400	MAXI	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00
31	2	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO G Especificação: FRALDA, descartável geriátrica, tamanho G, para peso superior a 70 Kg, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.	PCT	500	MAXI	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
31	3	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO M Especificação: FRALDA, descartável geriátrica, tamanho M, para peso superior a 70 Kg, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos	PCT	500	MAXI	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00



		absorventes e com capa de apoio estrutural. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.					
31	4	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO P Especificação: FRALDA, descartável geriátrica, tamanho P, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.	PCT	500	MAXI	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
31	5	FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO - M	PCT	500	MAXI	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
31	6	FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO - P	PCT	500	MAXI	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
31	7	FRALDAS DESCARTÁVEL TAMANHO G Especificação: Fraldas descartável infantil, alta absorção, pacote com 8 unidades tamanho G	UND	500	LIPPY	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
31	8	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL EGG PACOTE C/10	PCT	2.600	LIPPY	R\$ 5,42	R\$ 14.092,00
31	9	FRALDA DESC. GERIÁTRICA C/BARREIRAS PROTETORAS DE GEL TAM "G"	PCT	200	MAXI	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
31	10	FRALDA DESC. GERIÁTRICA C/BARREIRAS PROTETORES DE GEL TAM "M"	PCT	200	MAXI	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
31	11	FRALDA DESC. INFANTIL C/BARREIRAS PROTETORES DE GEL TAM "P"	PCT	200	MAXI	R\$ 4,50	R\$ 900,00
31	12	FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO M PACOTE C/7	PCT	1.700	MAXI	R\$ 10,00	R\$ 17.000,00
31	13	FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO M PACOTE C/8	PCT	1.700	MAXI	R\$ 10,00	R\$ 17.000,00
31	14	FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO P PACOTES C/8	PCT	1.700	MAXI	R\$ 10,00	R\$ 17.000,00
31	15	FRALDAS DESCARTÁVEIS G ADULTO PACOTE C/10	PCT	700	MAXI	R\$ 10,00	R\$ 7.000,00
31	16	FRALDAS DESCARTÁVEIS PLENITUDE M	PCT	350	TOTAL PLUS	R\$ 10,00	R\$ 3.500,00
31	17	FRALDAS DESCARTÁVEIS PLENITUDE P	PCT	350	TOTAL PLUS	R\$ 10,00	R\$ 3.500,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 31</b>							<b>R\$ 115.942,00</b>
<b>LOTE 43 - MATERIAL ODONTOLÓGICO</b>							
<b>LOTE</b>	<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VR. TOTAL</b>
43	1	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G (DESCARTÁVEL) - Especificação: Calibre 30g curta estéril com bisel trifacetado, frisos internos no canhão e com cânula adequadamente flexível e siliconada. Caixa com 100 unidade.	CXA	200	PROCARE	R\$ 50,30	R\$ 10.060,00
43	2	AGULHA GENGIVAL MÉDIA 30G (DESCARTÁVEL) - Especificação: CALIBRE 30G LONGA ESTERIL COM BISEL TRIFACETADO, FRISOS	CXA	200	PROCARE	R\$ 29,13	R\$ 5.826,00

		INTERNOS ON CANHÃO E COM CÂNULA ADEQUADAMENTE FLEXIVEL E SILICONADA. CAIXA COM 100 UNIDADES					
43	3	AGULHA GENGIVAL LONGA 30G (DESCARTÁVEL) - Especificação: Calibre 30g longa estéril com bisel trifacetado, frisos internos no canhão e com cânula adequadamente flexível e siliconada. Caixa com 100 unidade.	CXA	200	PROCARE	R\$ 46,50	R\$ 9.700,00
43	4	SUGADOR USO ODONTOLÓGICO Especificação: Bucal, descartável. Em PVC atóxico; Para Saliva; Embalagem; pacote com 40 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	PCT	700	SS PLUS	R\$ 11,50	R\$ 8.050,00
43	5	BABADOR DESCARTAVA COM 02 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE PLASTICO. Especificação: Pacote com 100 unidade.	PCT	510	BIODINAMICA	R\$ 19,20	R\$ 9.792,00
43	6	ROLO DE ALGODÃO	ROL	50	NEVOA	R\$ 2,30	R\$ 115,00
43	7	ÓCULOS DE PROTEÇÃO Especificação: Lentes fabricadas em policarbonato e hastes de material plástico fornecem proteção para os olhos contra impactos de partículas volantes multidirecionadas, fragmentos de metais, faíscas e luminosidade intensa. Filtra 99,9% dos raios ultra violeta.	UND	50	DANNY	R\$ 10,30	R\$ 515,00
43	8	APLICADOR DESCARTÁVEL DE ADESIVA (PONTA FINA) - Especificação: Tipo microbrush c/ ponta regular esférica, confeccionado p/ fibras não absorventes e isentas de fiapos acondicionados em um tubo contendo 100 Unidades	TUB	300	F G M	R\$ 11,20	R\$ 3.360,00
43	9	OCULOS DE PROTEÇÃO-LENTE Especificação: Acrílico Transparente. Pode ser usado sobre óculos normais com ajuste e regulagem lateral. Tamanho unico.	UND	50	DANNY	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 43</b>							<b>R\$ 49.668,00</b>
<b>LOTE 48 - MATERIAL ODONTOLÓGICO</b>							
<b>LOTE</b>	<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VR. TOTAL</b>
48	1	FILME PARA RAIOS X KODAK 22X35 Especificação: Filme para radiografia periapical infantil; compatível com processamento manual; Velocidade de Processamento E; acondicionado em caixa com 100 unidades aproximadamente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 2 anos da data de entrega. Cx com 100 unidades.	CXA	50	KODAK	R\$ 306,54	R\$ 15.327,00
48	2	FILME PARA RAIOS X KODAK 31X41 Especificação: Filme para radiografia	CXA	60	KODAK	R\$ 260,00	R\$ 15.600,00

		periapical para adulto; 3 x 4cm; compatível com processamento manual; Velocidade de processamento E; acondicionado em Caixa com 150 unidades aproximadamente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação, recomendações para armazenamento, validade mínima de 2 anos da data de entrega. Cx com 150 unidades.						
48	3	FIXADOR P/ RADIOGRAFIA Especificação: PARA MANUTENÇÃO REVELAÇÃO MANUAL PARA FAZER PRONTO USO, FRASCO COM 475ML; DA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE E NUMERO DO LOTE.	UND	50	KODAK	R\$ 25,30	R\$ 1.265,00	
48	4	REVELADOR PARA RADIOGRAFIA 475ML.	UND	70	KODAK	R\$ 26,00	R\$ 1.820,00	
48	5	COLGADURA CLIP P/RAIO X	UND	350	TECHNEW	R\$ 5,50	R\$ 1.925,00	
<b>VALOR TOTAL - LOTE 48</b>								<b>R\$ 35.937,00</b>
<b>LOTE 49 - MATERIAL ODONTOLÓGICO</b>								
<b>LOTE</b>	<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VR. TOTAL</b>	
49	1	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%. Especificação: Uso odontológico de esmalte. Embalagem: frasco com 10 ml. com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	PCT	300	ANGELUS	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00	
49	2	ADESIVO PARA DENTINA E ESMALTE Especificação: AMBAR/PRIME E BOND/SINGLE BOND UNIVERSAL, AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTIUSO, FOTOPOLIMERIZAVEL, MONOCOMPONENTE, PRA ESMALTE/DENTINA DO TIPO FOTOPOLIMERIZAVEL, COMBINADO PRIMER E ADESIVO EM UM ÚNICO FRASCO DEVE CONTER RESINAS ELASTOMÉRICAS E ACETONA COMO SOLVENTE. VEICULO SEGURO QUE FAZ COM QUE O SISTEMA ADESIVO APRESENTE BAIXA VISCOSIDADE E ALTO PODER DE PENETRAÇÃO DAS ESTRUTURAS DENTINÁRIAS. FRASCO DE 4 A 6ML	UND	300	MAQUIRA	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00	
49	3	COTOSOL CIMENTO PROVISÓRIO EM POTE COM 20G - Especificação: Com coloração semelhante a do dente, radiopaco, de endurecimento químico, a base de óxido de zinco/sulfato de zinco, destinado a aplicações de curto prazo.	POT	450	MAQUIRA	R\$ 13,00	R\$ 5.850,00	
49	4	FLUOR GEL USO ODONTOLÓGICO Especificação: FLUOR GEL USO ODONTO - TIPO NEUTRO 2 %; TIXOTRÓPICO; EM 200 ML; COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI.	UND	150	MAQUIRA	R\$ 5,50	R\$ 825,00	
49	5	FLUORNIZ VERNIZ Especificação: Com fluor contendo 5%	UND	150	F G M	R\$ 43,00	R\$ 6.450,00	

		dê fluoreto de sódio (equivalente a 2,26% de flúor) em uma base adesiva de resinas naturais. Frasco com 10 ml.					
49	6	FORMOCRESOL, USO ODONTOLÓGICO, PARA ODONTOPEDIATRIA Especificação: FORMOCRESOL, uso odontológico, para odontopediatria. Embalagem: frasco com 10ml com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	150	MAQUIRA	R\$ 5,50	R\$ 825,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 49</b>							<b>R\$ 24.240,00</b>
<b>LOTE 50 - MATERIAL ODONTOLÓGICO</b>							
<b>LOTE</b>	<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VR. TOTAL</b>
50	1	GRANULAÇÕES CODIFICADAS POR CORES Especificação: PARA ACABAMENTO E POLIMENTO EM RESINA COMPOSTA. PROPRIO PARA MANDRIL CONVENCIONAL A EMBALAGEM DEVE CONTER GRAVAÇÃO CPM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DE FABRICAÇÃO (LOGOTIPO OU NOME); caixa c/ 50 disco	CXA	50	T D V	R\$ 209,00	R\$ 10.450,00
50	2	EVIDENCIADOR PLACA (PASTILHA ) Especificação: Pastilhas com corantes orgânicos que tornam visíveis a placa bacteriana, permitindo que os pacientes possam removê-las através da escovação. Indicados para auxiliar nos tratamentos periodontais e na orientação e manutenção da higiene bucal. Apresentação: Pastilhas: Caixa contendo 20 blisters com 6 pastilhas cada. Frasco - contendo 120 pastilhas.	FRC	150	MAQUIRA	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00
50	3	CARBONO FILME ULTRAFINO CX C/280 FILMES	CXA	350	3M	R\$ 25,57	R\$ 8.949,50
50	4	CÁPSULA DE AMALGAMA DUAS PORÇÕES COM ALTO TEOR DE COBRE Especificação: Composto de 45% de prata, 24% de cobre e 31% de estanho, com grande resistência a compressão, isenta de fase gama II, indicado para restaurações dentárias. Cx com 50 cápsulas.	CXA	100	DEXALLOY	R\$ 255,00	R\$ 25.500,00
50	5	CAVITINE FERRADOR DE CAVIDADES E VERNIZ PARA SILICATOS - Especificação: Características verniz de secagem rápida, para forro de cavidades e proteção das restaurações a silicato. Protege a polpa dentária nas restaurações a amálgama e a cimento, isolando-a térmica e quimicamente. Impede a ação dos líquidos bucais e evita a de desloração ou alteração das restaurações durante a fase de geleificação nas restaurações a silicato.	FRC	150	3M	R\$ 27,50	R\$ 4.125,00

		Apresentação: frasco (15ml)					
50	6	CERA PARA OSSO 2,5G PCT C/12 ENVELOPE	CXA	100	TECHNEW	R\$ 339,00	R\$ 33.900,00
50	7	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (HIDRO C)	KIT	1.100	MAQUIRA	R\$ 37,50	R\$ 41.250,00
50	8	EUCALIPTOL 20ML	FRC	100	MAQUIRA	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
50	9	ESCOVA DE ROBSON COM PONTA ANATOMICA PARA CONTRA ÂNGULO Especificação: USO ODONTOLÓGICO CONFECCIONADA EM MATERIAL RESISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA	UND	260	PREVEN	R\$ 1,75	R\$ 455,00
50	10	ESPONJA HEMOSTÁTICA 14 X 7 X 7 CX C/10	CXA	620	MAQUIRA	R\$ 63,00	R\$ 51.660,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 50</b>							<b>R\$ 182.839,50</b>
<b>LOTE 53 - MATERIAL ODONTOLÓGICO</b>							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
53	1	LIMALHA DE PRATA PARA USO ODONTOLÓGICO Especificação: COMPOSTA EM CADA 100G X 45G DE PRATA 24G DE COBRE 3.1G DE ESTANIO E SEM ZINCO PARA COMPOSIÇÃO DE LIGA DE AMALGAMA. EMBALAGEM COM 30G A EMBALAGEM DEVE CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME) EM FRASCO COM 30G	UND	150	DUXALLOY	R\$ 157,47	R\$ 23.620,50
53	2	LICHÂ DE POLIMENTO DE RESINA 3M Especificação: CADA TITA TEM UM CENTRO NEUTRO (SEM ABRASIVO) PARA INTRODUÇÃO NAS SUPERFÍCIES INTERPROXIMAIS DOS DENTES ABRASIVO DE GRANULAÇÃO GROSSA CINZA E MEDIA BRANCA TAMANHO DAS TIRAS 4MM DE LARGURA E 1,70MM DE COMPRIMENTO, CAIXA COM 150 TIRAS	CXA	150	WALDENT	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00
53	3	TIRA DE AÇO Especificação: TIRA DE AÇO ODONTO - TAMANHO: LARGURA 4MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURACOES DENTAIS; COMPOSICAO: AÇO INOXIDAVEL COM ABRASIVO DE OXIDO DE ALUMINIO; ACABAMENTO LATERAL: ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS; CAIXA COM 12 UNIDADES.	CXA	150	WALDENT	R\$ 8,10	R\$ 1.215,00
53	4	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL Especificação: ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÕES, COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM OS	UND	100	MAQUIRA	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00

		ATRITOS DAS PARTES MÓVEIS, EMBALADOS EM FRASCOS COM APROXIMADAMENTE 100ML, ACOMPANHADOS DE BICOS APLICADORES, ADAPTÁVEIS ÀS CANETAS.					
53	5	OPTRAGATE 3D REGULAR REFIL C 80	CXA	50	3 M	R\$ 167,00	R\$ 7.850,00
53	6	PLACA DE VIDRO FINA 5MM	UND	20	PREVENT	R\$ 19,00	R\$ 380,00
53	7	PLACA DE VIDRO MÉDIO GROSSA 10MM	UND	20	PREVENT	R\$ 25,00	R\$ 500,00
53	8	FIO DE SUTURA 3.0 SEDA ESTÉRIL COM AGULHA DE 2CM - Especificação: Tipo triangular cortante e cilíndrica, modelo trançado. Obtido a partir da seda purificada natural e trançada com revestimentos de silicone para insetá-la de capilaridade, boa resistência e ótimo deslizamento do no cirúrgico. Uso Odontológico. Cx com 24 nidades.	CXA	410	DONATI	R\$ 60,00	R\$ 24.600,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 53</b>							<b>R\$ 62.715,50</b>
<b>LOTE 72 - TESTES COVID-19</b>							
<b>LOTE</b>	<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VR. TOTAL</b>
72	1	KIT ESPECÍFICO PARA O DIAGNÓSTICO DE COVID-19, teste rápido através da metodologia de imunocromatografia, destinado a detecção qualitativa específica de IgG e IgM do covid-19, podendo ser utilizado em amostra de sangue, soro ou plasma, procedente de coleta venosa ou capilar. Sensibilidade acima de 96,4% e especificidade acima de 99,5%, a embalagem deve conter número do registro, lote e validade.	UND	2000	NUTRIEX	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00
72	2	KIT DE TESTE RÁPIDO PARA O ANTÍGENO (AG) DA COVID-19, teste rápido através de ensaio imunocromatográfico, para detecção qualitativa do antígeno do COVID-19 em amostras de SWAB da nasofaringe e orofaringe. Esse teste pode ser utilizado para auxiliar no diagnóstico inicial do COVID-19 em pacientes com sintomas clínicos da infecção por SARS-CoV-2, a embalagem deve conter número do registro, lote e validade.	UND	2000	NUTRIEX	R\$ 32,00	R\$ 64.000,00
72	3	SWAB haste plástica estéril coleta nasofaringe (NF) ponta tipo RAYON. Apresentação: pacote com 100 unidades, embaladas individualmente.	PCT	100	LABOR	R\$ 79,00	R\$ 7.900,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 72</b>							<b>R\$ 101.900,00</b>
<b>VALOR MÉDIO - GLOBAL ESTIMADO</b>							<b>R\$ 791.670,50</b>

- D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - ME - CNPJ: 05.964.983/0001-08:

LOTE 20 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
20	1	AGULHA HIPODÉRMICA 13 X 4,5	UND	20.000	SR	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00

Centro Administrativo Pedro Aragão Ximenes

Rua Deputado Fernando Melo, s/n - Ibiapina/CE  
Fone: (88) 3653.1777  
www.ibiapina.ce.gov

		<p>Especificação: Descartável esteril, atóxica, apirogênica, canula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado; canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito; protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data, tipo de esterilização prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.</p>					
20	2	<p>AGULHA HIPODÉRMICA 20 X 5,5 Especificação: Descartável, esteril, atóxica, apirogênica, canula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado; canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.</p>	UND	55.000	SR	R\$ 0,10	R\$ 5.500,00
20	3	<p>AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 07 Especificação: Descartável, esteril, atóxica, apirogênica, canula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiada, rígida e centraliza, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.</p>	UND	25.000	LABOR IMPORT	R\$ 0,08	R\$ 2.000,00
20	4	<p>AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 08 Especificação: Descartável, esteril, atóxica, apirogênica, canula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.</p>	UND	20.000	SOLIDOR	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00
20	5	<p>AGULHA HIPODÉRMICA 40 X 12 Especificação: Descartável, esteril, atóxica, apirogênica, canula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme</p>	UND	20.000	SR	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00

		termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
20	6	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML Especificação: Confeccionada em plástico transparente, atóxico a epirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível adequado, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico central com agulha 25x7. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	UND	20.000	SR	R\$ 0,26	R\$ 5.200,00
20	7	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML Especificação: Esteril, polipropileno, transparente atóxica, apirogênica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, anel de retenção que impeça o desprendimento do embolo cilindro, bico sem rosca que garanta conexões seguras, flange que de apoio aos dedos, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro, com graduação em ML, números e traços legíveis. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data, tipo de esterilização, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.	UND	20.000	SR	R\$ 0,43	R\$ 8.600,00
20	8	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML Especificação: Confeccionada em plástico transparente, atóxico a epirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível adequado, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico central com agulha 25x7. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	UND	20.000	SR	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00
20	9	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML Especificação: Confeccionada em plástico transparente, atóxico a epirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível adequado, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico central com agulha 25x7. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	UND	20.000	SR	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00
20	10	SERINGA DESC.03ML C/AG 25X07 BICO SLIP	UND	20.000	SR	R\$ 0,24	R\$ 4.800,00
20	11	SERINGA DESC.05ML C/AG 25X07 BICO SLIP	UND	20.000	SR	R\$ 0,26	R\$ 5.200,00
20	12	SERINGA DESC.10ML C/AG 25X07 BICO SLIP	UND	20.000	SR	R\$ 0,35	R\$ 7.000,00
20	13	SERINGA DESC.1ML C/AG 13X4,5	UND	20.000	SR	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00
20	14	SERINGA DESC.20ML C/AG 25X7 BICO SLIP	UND	20.000	SR	R\$ 0,53	R\$ 10.600,00
20	15	SERINGA DESC.60ML BICO CENTRAL	UND	10.000	SR	R\$ 3,18	R\$ 31.800,00
20	16	SERINGA DE 10ML AGULHADA	UND	10.200	SR	R\$ 0,35	R\$ 3.570,00
20	17	SERINGA DE 5ML AGULHADA	UND	10.000	SR	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 20</b>							<b>R\$ 102.470,00</b>
<b>VALOR GLOBAL</b>							<b>R\$ 102.470,00</b>



Perfazendo o valor global Adjudicado de R\$ 7.908.040,11 (SETE MILHÕES NOVECENTOS E OITO MIL QUARENTA REAIS E ONZE CENTAVOS).

Pregão Eletrônico N° 002/2021 - SESA - SRP, para o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO: MEDICAMENTOS, MÉDICO-HOSPITALARES, LABORATORIAL, ODONTOLÓGICO E ALIMENTAÇÃO ESPECIAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE, objeto do referido processo.

Ciência ao interessado, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Ibiapina (CE), 08 de Abril de 2021.

  
\_\_\_\_\_  
MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA  
PREGOEIRO OFICIAL